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افزایش ورود سرمایه به کشور نخواهد بود

مدیرعامل شرکت طبیعت: 
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سرمقاله
کنندگان برنج ایران مطرح  دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین 

کرد: ایجاد چارچوب قانونی با واردات سیستماتیک برنج
انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1402

رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران: صنعت، سال آینده 
گندم را با قیمت دستوری بخرد باید 

گروه زر در مراسم بزرگداشت روز ملی قناد حضور شیرین 
اعزام نخستین هیات تجاری رسمی جمهوری اسلامی ایران به 

برزیل
رکورد جدید سال مالی ۱۴۰۲ برای شرکت مارگارین با رشد ۳۵ 

درصدی فروش
مدیرعامل شرکت نیکونام نهاوند” لبنیات همسایه”: افزایش مالیات 

کارخانجات کوچک و متوسط می‌شود بر تولید باعث تعطیلی 
کارآفرینان برتر رسمی  کانون  استاندار تهران، اعضای هیات امنای 

کرد استان تهران را منصوب 
اخبار صنایع غذایی جهان

رییس هیات مدیره سندیکای صنایع کنسرو: کاهش قیمت 
کنسرو ماهی با حذف مالیات بر ارزش افزوده

کرد: با  مدیرعامل کشت و صنعت دشت سبز غرب مطرح 
استانداردهای جهانی یک محصول صادراتی خوب فاصله داریم

نایب رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران: بنگاه‌های 
اقتصادی باید به فکر روش‌های جدید تامین مالی باشند

تقدیر از پالایشگاه غلات گلشهد بعنوان واحد نمونه فعال در 
توسعه صنعت سبز استان اصفهان

کارفرمایی صنایع  انتخاب هیئت مدیره جدید انجمن صنفی 
، نشاسته و مشتقات آن گلوکز

تجلیل از مدیرعامل شرکت صنایع شیر ایران در سومین 
کارمند تراز مکتب حاج قاسم سلیمانی جشنواره 

کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 
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گروفود ۲۰۲۴، ۲۹ خرداد لغایت  ایران آ
۱ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود

صمد حسن زاده رئیس و حسین پیرموذن 
نایب رئیس اتاق بازرگانی شدند
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

کسب وکارها کسب وکارها و تأثیر بر  مالیات مالیات 1۴۰31۴۰3 و تأثیر بر 

بسمه تعالی

کنون نیز  بی تردید اداره کشور از طریق فروش نفت روش نامطلوبی است که سالیان دراز در کشور انجام می‌شده و هم ا
کشور برای سال 1403 بصورت مستقیم و یا غیر مستقیم به نفت و ارز  کل  علیرغم ظاهراً غیر وابسته به ارز نفتی بودجه 

کرد. نفتی وابسته است. موارد زیر می‌تواند مورد توجه در این خصوص قرار 
1. ریال حاصل از فروش مستقیم ارز در بازار آزاد توسط بانک مرکزی

گزارش روزنامه همشهری روزانه ۲۰ هزار سکه(  2. ریال حاصل از فروش سکه در بازار آزاد )حسب 
کالای ساخته شده یا صنایع کنندگان  کالا اعم از وارد  گان  کنند  3. ریال حاصل از فروش ارز به وارد 

4. ریال حاصل از فروش ارز به موسسات خدماتی دولتی و خصوصی و غیره
کالا کنندگان  5. سود بازرگانی و گمرک اخذ شده از وارد 

بنابراین تامین بودجه کشور بهرحال وابسته به ارز حاصل از صادرات نفت و احیانا کالاهای دیگریست که ارز آن توسط 
صادرکنندگان به بانک مرکزی فروخته می‌شود ولی بهرحال سهم ارز نفتی قابل توجه می‌باشد.

که  کشور نمی‌باشد اما این هنگامی است  برای رهایی بودجه از ارز نفتی چاره ای جز اخذ مالیات از عوامل اقتصادی 
تولید ناخالص ملی ) البته منهای ارقام صادرات نفت( افزایش پیدا نماید و مالیات حاصل از سود فعالان اقتصادی از 
گر مبنای اخذ مالیات فشار بر تولید کنندگان و کسبه باشد نتیجه معکوس یعنی رکود فعالیت آنها  ایشان اخذ شود والا ا

و یا تورم در جامعه حاصل می‌گردد.
معمولا دستگاه‌های مالیاتی راحت ترین کار را انتخاب می‌کنند و آن افزایش مالیات از موسسات رسمی و شناخته شده 
که پرونده مالیاتی قبلی دارند می‌باشد و چه بسیار افرادی که دارای درآمدهای کلان هستند و از پرداخت مالیات طفره 

می‌روند زیرا پرونده مشخص مالیاتی ندارند.
که برای همه افراد کشور پرونده مالیاتی تشکیل شود ولی بهرحال با توجه به از حدود سال ۱۳۷۶ مقرر شده بود 

گرفته است و همین باعث عدم اجرای عدالت مالیاتی برای افراد  کار این امر بسیار به تدریج و با وقفه صورت  صعوبت 
گردیده است. کشور 

 معمولا وقتی قانونی نوشته می‌شود و یا ارقامی در بودجه کل کشور برای مالیات وضع می‌شود و حسب آن به  نهادهای 
اتفاقات  بالاتر نیست و  از سوی مقامات  کار قابل پیگیری  انجام صورت می‌گیرد شکل عملی  ابلاغ  مالیاتی و ممیزان 
زیادی در اجرا روی می‌دهد که گاه نتیجه عکس حاصل می‌گردد که مصداق ضرب المثل " از قضا اسکنجین صفرا فزود« 
می‌گردد. فشار نامتعارف به اهالی کسب وکار موجب دلسردی و عدم تشویق به توسعه و کارآفرینی می‌گردد و امید است 

کار اخذ مالیات هوشمندی لازم را بکار بندند. مسئولان در اجرای 
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هوشمندســازی  طــرح  مجــری 
نــان: محدودیتــی  آرد و  یارانــه 
بــرای فــروش نــان وجــود نــدارد/ یــک 

کرده بود نانوایی تخلف 
ح شــدن اخبــاری بــر محدودیــت  درپــی مطــر
فروش نان با یک کارت بانکی در برخی نانوایی‌ها، 
ح هوشمندســازی یارانــه آرد و نــان  مجــری طــر
تصریح کرد: روال خرید نان بــه صورت قبل بوده 
و این ادعا، تخلف یک نانوایی اســت که قبلا هم 
تخلفاتــی داشــت و یــک میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون 

تومان جریمه شده بود.
به گزارش ایســنا، هفته گذشته ادعایی مبنی‌بر 
ممنوعیــت فــروش بیشــتر از چهــار عــدد نــان بــا 
یــک کارت بانکــی مطرح شــد؛ حال آنکــه چنین 

موضوعی اساســا با هدف طرح هوشمندســازی 
آرد و نــان کــه جلوگیــری از ســهمیه‌بندی بــوده، 
در تعــارض اســت و ایــن ادعا از ســوی مســئولان 
کید شد که ســامانه هوشمند توزیع  پیگیری و تا
آرد یارانــه‌ای هیــچ محدودیتــی بــرای خریــد نان 
خانــوار ایجاد نکــرده اســت و روی کارت‌خوان‌ها 
هم هیــچ محدودیتــی بــرای خرید نــان خانوارها 

وجود ندارد.
در ایــن خصــوص محمــد جــال مجــری طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد ونان اظهار کرد: خبری 
که در رســانه‌ها مبنی‌بر ممنوعیــت خرید بیش از 
چهار نان با یک کارت بانکی منتشــر شــده است 
صحت ندارد. روال خرید نان به صورت قبل بوده 

و این موضوع، تخلف یک نانوایی است.
دولت سیزدهم از اواخر سال ۱۴۰۰،‌ خود را برای 
حذف ارز ترجیحی و اجرای طرح مردمی‌ســازی 
یارانه‌ها آماده می‌کرد. یکی از مهم‌ترین اقداماتی 
کــه باید دولــت انجــام مــی داد، اتخاذ یــک تدبیر 
بــرای یارانــه آرد و نــان بــود. زیــرا یارانــه ســنگین 
اختصاصــی بــه آرد و نــان فســادهایی را در ایــن 
حــوزه شــکل داده بــود کــه پیش‌بینی می‌شــد با 
ورود بــه ســال ۱۴۰۱ بــا توجه بــه تحــولات اقتصاد 
جهانی )جنگ اوکراین و گران شدن قیمت گندم( 
و اقتصــاد داخلی )آزاد شــدن قیمــت آرد صنف و 
صنعــت(، در صورت عدم اتخــاذ تدابیر لازم، این 

فساد شــدت پیدا کند به‌گونه‌ای که رسیدن نان 
یارانه‌ای به‌دست مردم را تحت‌الشعاع قرار دهد.
نــه آرد  دولــت در شــرایطی بایــد بــرای یارا
کــه ســیدابراهیم رئیســی  و نــان تدبیــر می‌کــرد 
کیــد داشــت اولا قیمــت نان  - تا -رئیس‌جمهــور
آزادسازی )حذف یارانه و چندبرابر شدن قیمت( 
نشــود؛ دوم اینکه نان برای مردم ســهمیه‌بندی 
کید، وزارت اقتصاد  نشــود. با این پیش‌فرض و تا
پیشنهاد داد زیرســاخت فنی هوشمندی ایجاد 
شــود کــه بــا ایجــاد شــفافیت در توزیــع آرد و نان 
یارانه‌ای، فســاد به حداقل کاهــش یابد.  درواقع 
»طرح هوشمندی یارانه آرد ونان« به اجرا درآمد 

تا نان سهمیه‌بندی نشود.
کنون با گذشت حدود۲۰ ماه از اغاز آجرای این   ا
طرح، دستاوردهای آن نمایان شده است. میزان 
مصرف آرد یارانه‌ای که پیش‌بینی می‌شــد بدون 
اجرای طــرح هوشمندســازی یارانــه آرد و نان در 
ســال ۱۴۰۱ رکــورد زده و با افزایــش ۱۲ درصدی به 
۹ میلیــون و ۷۵۰ هزار تن برســد، نه تنهــا افزایش 
نیافــت بلکــه با چهــار درصــد کاهش )نســبت به 
مصــرف ســال ۱۴۰۰( بــه ۸ میلیــون و ۲۰۰ هــزار تن 
رسید که معادل مصرف آرد یارانه‌ای سال ۱۳۹۸ 
است. در ادامه این روند کاهشی، برآورد می‌شود 
میزان مصــرف آرد یارانه‌ای در پایان ســال جاری 
به حــدود هشــت میلیــون و ۱۰۰ هزار تــن کاهش 
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گر طرح هوشمندســازی اجرا  یابد. در حالــی که ا
نمی‌شد، میزان مصرف آرد یارانه‌ای در پایان سال 

۱۴۰۲ به ۹ میلیون و ۸۶۰ هزار تن می‌رسید.
لازم به ذکر اســت کــه به گفتــه مســئولان وزارت 
کــه ادعــای  کشــاورزی، نانوایــی مذکــور  جهــاد 
محدویــت در خرید نــان مردم را مطــرح کرده بود 
قبلا هم تخلفاتی داشت که به‌خاطر این تخلفات 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان جریمه شده بود.
گــر نانوایی محدودیتی بــرای خرید  همچنین ا
مــردم ایجــاد کنــد، مرتکــب تخلــف شــده و مردم 
می‌تواننــد از طریــق  ۱۲۴ و تعزیــرات یــا ثبــت در 
ســامانه نظــر بــه آدرس nazar.ir ایــن تخلــف را 
گــزارش دهنــد تــا ایــن تخلــف از ســوی بازرســان 

پیگیری و با متخلف برخورد شود.

دبیـــر انجمـــن تولیدکننـــدگان و 
تامیـــن کننـــدگان برنـــج: جبران 
کســـری برنـــج مـــورد نیاز بـــازار تـــا پایان 

سال
مسیح کشاورز گفت: بنابر اعلام مسئولان وزارت 
جهاد ۳۰۰ هزار تن کسری برنج مورد نیاز تا پایان 

سال وارد می شود.
بــه گــزارش به نقل از باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ 
مسیح کشاورز با بیان اینکه محدودیتی در ثبت 
ســفارش برنج نداریم، گفت: بنابر آمار از ابتدای 
ســال ۷۰۰ هزارتن برنج وارد شــده که طبق برنامه 
وزارت جهاد تا پایان ســال ۳۰۰ هزارتن دیگر باید 

وارد شود. 
او بــا بیــان اینکه ماهانــه ۱۲۰ تــا ۱۵۰ هزارتن برنج 
خارجــی مــورد نیــاز اســت,افزود: برایــن اســاس 
ســالانه یــک میلیــون و ۲۰۰ هزارتــن حداقــل باید 
واردات انجــام شــود کــه بدین ترتیــب مدنظر ما 
واردات ۵۰۰ هزارتــن برنــج تــا پایــان ســال اســت، 
امــا وزارت جهــاد بدلیل بــرآورد ۲ میلیــون و ۵۰۰ 
که واردات ۴۰۰  هزارتن تولید داخل معتقد است 

هزارتن برنج تا پایان ســال، بازار برنج داخل را به 
رکود می کشاند.

کشاورز ادامه داد: پیشنهاد انجمن به مسئولان 
کــه بــازار را بدقــت رصــد  وزارت جهــاد آن اســت 
کننــد و در صــورت عــدم تولیــد ۲ میلیــون و ۵۰۰ 
هزارتــن برنــج در داخــل یــا افزایــش قیمــت برنج 
ایرانــی نســبت بــه تامیــن ارز ۵۰۰ هزارتــن برنــج 
کنند تا مشکلی در تنظیم بازار رخ ندهد. اقدام 

کنندگان  دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامیــن 
برنج افزود: با توجه به گرانی برنج ایرانی در سال 
های گذشــته بخشــی از تقاضای سطح متوسط 
جامعه به ســمت برنج خارجی ســرازیر شد که با 
ایجاد تعادل در بازار برنج ایرانی و کاهش قیمت 
دیگــر بخــش متوســط جامعــه بــه ســمت خرید 

برنج خارجی نمی آیند.
و  برنــج جهانــی خبــر داد  افزایــش قیمــت  از  او 
 ۱۵ تــا   ۱۰ خارجــی  برنــج  جهانــی  قیمــت  گفــت: 
درصــد افزایش داشــته اســت که دولت بــا اتخاذ 
تمهیــدات در نظــر گرفتــه بــه تجار اعــام کرد که 
کســتانی داشــته  کرانــی بــا تجــار هنــدی و پا مذا
باشــند و همواره مــا نگران افزایــش قیمت  های 
افزایــش  امــا  بودیــم،  درصــد   ۲۰ بــالای  جهانــی 

قیمت ها در محدوده ۱۰ تا ۱۵ درصد است.
کشــاورز با بیان اینکه قیمت هرکیلو برنج هندی 
کســتانی بالای ۵۰  در محدوده ۴۰ هزارتومان و پا
کنون ۱۰ تا ۱۵ درصد  هزارتومــان بــود، گفت: هم ا
بــر قیمــت های مبــدا اضافه شــده که بــه همان 
نســبت قیمــت برنج بــرای مصــرف کننــده تغییر 

داشته است.

صنایـــع  انجمـــن  ســـخنگوی 
فرآورده‌هـــای لبنـــی: صـــادرات 
محصولات لبنی از ۴۰۸ هزارتن گذشت
محمدرضــا بنــی طبا گفت: بنابر آمــار در ۹ ماهه 
لبنــی  تــن محصــولات  و ۷۲۰  امســال ۴۰۸ هــزار 

صــادر شــد که نســبت به ســال قبل بیــش از ۱۳ 
درصد رشد داشته است.

ســید  جــوان،  خبرنــگاران  باشــگاه  گــزارش  بــه 
محمدرضــا بنی طبا گفت: تنظیــم بازار در زنجیره 
صنعت لبنیات وابسته به یکسان سازی  سیاست 
ها  در کل زنجیره و حذف یارانه از ابتدای زنجیره و 

انتقال آن به دهک های کم درآمد است.
بــه گفتــه او، همانطــور که بخــش تولیــد در رقابت 
هســتند، بخــش عرضــه و فروشــگاهی هــم بایــد 
رقابتــی شــود. بهتریــن روش برای ایــن کار اجرای 
قانــون نظــام صنفــی  مبنی بر مکلف بــودن پایانه 
ها ی فروشگاهی برای درج قیمت مصرف کننده 

است.
بنــی طبا ادامه داد: همانطــور که می دانید تولید 
کتور فروش صادر کند و تکلیفی  کننده تنها باید فا
حتی برای درج قیمت تولید حسب قانون ندارد، 
غرض اینکه تنظیم بازار و رقابتی کردن آن باید در 

همه بخش های زنجیره اجرا شود.
ســخنگوی صنایع فــرآورده های لبنی با اشــاره به 
راهکارهــای افزایش ســرانه مصرف گفــت: افزایش 
ســرانه مصرف مقوله ای جدا از تنظیم بازار است. 
گاهی  سرانه مصرف هم نیازمند فرهنگ سازی و آ
کالای ســامت  کننــده از اولویــت خریــد  مصــرف 
محــور اســت و هــم نیازمنــد افزایش قــدرت خرید 
مــردم که وابســته بــه سیاســت هــای کلان دولت 
اســت. اما در خصوص تنظیم بازار باید گفت نگاه 
مسئولان مبنی بر سرکوب قیمت، منجر به  کنترل 
تورم نمی شود  بلکه به معنی نابودی تولید است.
او دربــاره آخریــن وضعیــت صــادرات محصــولات 
لبنی گفت: در ۹ ماهه امسال در مجموع ۴۰۸هزار 
و ۷۲۰ تــن صــادرات محصــولات لبنــی  بــه ارزش 
۵۴۸ میلیون دلار  داشــته ایم   که نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبــل ۱۳.۱ درصــد حجم صــادرات و 

حدود ۶ درصد افزایش ارزش دلاری داشته ایم.
ســخنگوی انجمــن صنایــع لبنــی در خصوص 
آخریــن وضعیــت توزیــع شــیرمدارس گفت: در 
ماجــرای توزیــع شــیر مــدارس بــا پیگیــری وزیر 
آمــوزش و پرورش و معاون فرهنگی معاون اول 
گر این  رئیس جمهور این موضوع اجرا شــد  و ا
پیگیــری هــا نبــود، موضــوع شــیرمدارس اجــرا 

نمی شد.
کنون  همه اســتان های کشــور  بنــی طبــا گفت: تا
کت و لیوان شیر مدرسه توزیع شده  ۶۰ میلیون پا
و تنهــا در ۴ تــا ۵ اســتان برخــی از مناطــق تکمیل 
نشــده که مســئولان آموزش و پرورش برای توزیع 

در تلاشند.

اخبار
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زعفـــران:  ملـــی  شـــورای  عضـــو 
پتانســـیل تولیـــد ۸۰۰ تن زعفران 

در کشور وجود دارد
علی حســینی گفت: با افزایش عملکــرد در واحد 
ســطح و اعمــال مدیریــت پتانســیل تولیــد ۸۰۰ تن 

زعفران در کشور وجود دارد.
به گزارش به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی 
حســینی عضو شــورای ملی زعفران گفــت: با توجه 
بــه افزایش نــرخ صادرات صادرات نســبت به ســال 
قبل، تجارخارجی تاحدودی مقاومت می‌کنند، اما 
که کشــورما  چاره‌ای جزء پذیرش قیمت ندارند چرا

بزرگترین تولید زعفران را در اختیار دارد.
او با بیــان اینکه ایــران بیــش از ۹۰ درصــد زعفران 
دنیا را تامین می‌کند، افزود: در ابتدا جهش قیمت 
صادراتی ممکن است منجر به کندی صادرات شود، 
اما با پذیرفتن واقعیت‌ها به اهداف اصلی می‌رسیم.
حسینی ادامه داد: با توجه به آنکه دیگر کشور‌ها از 
لحاظ میزان و کیفیت قابلیت رقابت با ما را ندارند، از 
این رو یک قدم جلوتر هستیم که کشور‌های هدف 

چاره‌ای جزء پذیرش قیمت‌ها ندارند.
عضــو شــورای ملــی زعفــران بــا بیــان اینکه ســال 
گذشته قیمت هرکیلو زعفران صادراتی کمتر از هزار 
کنــون هرکیلــو زعفــران با نرخ  دلار بــود، افــزود: هم ا
۱۳۰۰ تــا ۱۴۰۰ دلار داد و ســتد می‌شــود، درحالیکــه 
قیمت واقعی زعفران حدود ۲ هزار دلار است و لذا با 

مدیریت بازار باید به این نرخ  خواهیم رسید.
او با بیــان اینکه ۷۰ درصــد زعفران تولیــدی صادر 
می‌شــود، گفت: علی رغــم آنکه پتانســیل صادرات 
۳۵۰ تا ۴۰۰ تن زعفران را داریم و بنابر آمار این موضوع 
کنــون تا رســیدن به این  را ثابــت کرده ایــم، اما هم ا

جایگاه فاصله معناداری داریم.
حســینی بــا بیــان اینکــه پتانســیل تولیــد ۸۰۰ تن 
گر عملکرد تولید  زعفران در کشور وجود دارد، افزود: ا
در واحد سطح به ۸ تا ۱۰ کیلو برسد، مجموع تولید 
از ۱۳۰ هزارهکتار زعفران کاری به ۸۰۰ تن می‌رسد که 

ایــن امر نیازمنــد مدیریت تولید اســت تــا بتوانیم از 
قبل صادرات ۲ تا ۳ میلیارد دلار ارز آوری برای کشور 

داشته باشیم.
این مقام مســئول ادامه داد: در دهه ۵۰ متوسط 
تولیــد در هــر هکتار ۶ تــا ۶.۵ تــن بود که متاســفانه 
کنــون به کمتر از ۳ کیلو رســیده اســت، لــذا بدلیل  ا
آنکه منابع انســانی و ملی و همچنین منابــع پایه را 
مصرف می‌کنیم، با اعمال مدیریت باید به این رقم 

دست یابیم.

دبیر انجمن صنعت بســته‌بندی 
 : گوشــت و مــواد پروتئینی کشــور
بــا  گوســفندی  گوشــت  افزایــش قیمــت 

کاهش حجم واردات
مســعود رســولی گفت: متاســفانه با ایــن افزایش 
قیمت‌هــا، مصــرف گوشــت قرمــز از اولویــت مــردم 
خارج شــده و تقاضا برای انواع گوشت قرمز کاهش 
چشمگیر پیدا کرده است تا جایی که مشاهدات ما 
در واحدهای بســته‌بندی نشــان می‌دهد کارکنان 
سهمیه‌ گوشتی را که از شرکت می‌گیرند می‌فروشند 

تا اقلام مورد نیاز دیگر را تهیه کنند.
بــه گــزارش ایلنــا؛ امــروز ۱۹ دی ۱۴۰۲ هــر کیلوگــرم 
ران، راســته و سردســت گوشت گوســفندی به طور 
متوسط ۶۰۰ هزار تومان و ران و سردست گوساله هر 
کیلو به طور متوسط ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد که 
نســبت به میانگین درآمد جامعــه قیمت بالایی به 

شمار می‌آید.
مسعود رسولی، دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی 
گوشــت و مــواد پروتئینی کشــور دلیل ایــن افزایش 
قیمــت را کمبــود گوشــت قرمز در کشــور دانســت و 
گفت: با کاهش جمعیت دام در سال گذشته دولت 
بــرای تنظیــم بازار گوشــت گوســفندی مبــادرت به 
واردات کــرد تا بتواند کمبود تولیــد را جبران کند اما 
اخیرا کاهش حجم واردات قیمت گوشت گوسفند 

را بالا برده است.  
وی افــزود: تــا مــرداد مــاه ســال جــاری شــرکت 

پشــتیبانی امــور دام کشــور لاشــه دام ســنگین را 
کیلویی ۲۳۰ هزار تومان می‌خرید و با قیمت  185 هزار 
تومان به عرضه‌کننده می‌داد از مــرداد ماه و پس از 
آن با افزایش قیمت دام توان شرکت پشتیبانی هم 
برای خرید آن پایین آمد و نتوانست محصول تولید 
داخلــی را در اختیــار عرضه‌کننــده قرار دهــد و برای 

پاسخگویی به تقاضا به واردات متوسل شد.
رسولی ادامه داد: قیمت مصوب گوشت ران، دست 
و راسته گوســاله ۲۹۹ هزار تومان در هر کیلو و قیمت 
مصوب ران و سردست گوشــت گوسفندی ۳۹۰ هزار 
تومان اســت اما دولت در تامین مقدار کافی گوشت 
قرمز با این قیمت مصوب به میزان کافی موفق نبوده 
و در نتیجــه شــمار زیــادی نیــاز خــود را از مغازه‌های 
قصابــی تامیــن می‌کننــد که ایــن واحدهــای صنفی 

نیز قیمت را براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌کنند.
دبیر انجمن صنعت بســته‌بندی گوشــت و مواد 
پروتئینی کشور تصریح کرد: متاسفانه با این افزایش 
قیمت‌هــا مصــرف گوشــت قرمــز از اولویــت مــردم 
خارج شــده و تقاضا برای انواع گوشت قرمز کاهش 
چشمگیر پیدا کرده است تا جایی که مشاهدات ما 
در واحدهای بســته‌بندی نشــان می‌دهد کارکنان 
سهمیه‌ گوشتی را که از شرکت می‌گیرند می‌فروشند 

تا اقلام مورد نیاز دیگر را تهیه کنند.
او شــایعات مربــوط بــه ناســازگار بــودن گوشــت 
گوســفندی وارداتی با ذائقه ایرانی‌ها را تکذیب کرد 
و گفت: این را صنف قصابان می‌گویند چون بیشتر 
عرضــه آنهــا از دام تولید داخل اســت وگرنــه تفاوتی 
در کیفیت انواع گوشــت گرم تولید داخل و وارداتی 

وجود ندارد. 

وزیــر اقتصــاد: در پرونده چای 
خــارج  کشــور  از  پولــی  دبــش 

نشده است
سیداحســان خانــدوزی بــا اشــاره بــه موضــوع 
فســاد شــرکت چای دبــش گفــت: در ایــن دولت 
کســی نمی‌گوید »آقــای فلانی خط قرمز ما اســت 

اخبار
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با او برخورد نکنید«. جامعــه بداند دولت این بار 
کروبه‌ها را زیر فرش‌هــا پنهان کند،  بنا نیســت خا
نمی‌خواهد روی فســادها ســرپوش بگذارد و قرار 
نیســت عــده‌ای در حاشــیه امن باشــند. شــرکت 
کــه بــرای واردات  چــای دبــش هــم بابــت ارزی 
دریافت کرده بود، پولش را پرداخته و اموال مردم 

جایی نرفته است.
ا و  غــذ ی صنعــت  ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
( از پایــگاه اطــاع رســانی  گروفودنیوز کشــاورزی)ا
دولــت، سیداحســان خانــدوزی در نشســتی بــا 
حضور اعضای جبهه ایران اسلامی درباره موضوع 
فســاد چای دبش اظهار کرد: حتما فســاد اتفاق 
افتاده و کسی دنبال لاپوشانی این مساله نیست. 
به محض اطلاع از وقوع فســاد در بخش مربوطه 
کنش و برخورد صورت گرفته اســت. پرونده به  وا
قوه قضاییه ارجاع شده و ان‌شاءالله قوه قضاییه 

رأی محکم و قطعی صادر خواهد کرد.
وزیر اقتصاد تصریــح کرد: مهم بــرای مردم این 
اســت کــه کســی نمی‌گوید آقــای فلانی خــط قرمز 
ما اســت با او برخورد نکنید. جامعه بداند دولت 
کروبه‌هــا را زیــر  و مجلــس ایــن بــار بنــا نیســت خا
فرش‌ها پنهان کنند، قرار نیســت جلوی فسادها 
را سرپوش بگذارند و بنا نیست عده‌ای در حاشیه 

امن قرار داشته باشند.
وی بــا بیان اینکه بــرای مردم مهم اســت که آیا 
این فسادها در آینده ادامه خواهد داشت؟ افزود: 
شــرکت چای دبــش بابــت ارزی که بــرای واردات 
چــای دریافــت کــرده بــود، پولــش را پرداختــه و 
اموال مردم به جایی نرفته است. به بانک مرکزی 
پــول داده، ارز دریافت کرده و قرار بــوده با آن کالا 
و تجهیــزات وارد کنــد کــه نصــف آن را وارد کــرده 
و نصــف دیگــر را وارد نکرده اســت. پولی از کشــور 
خارج نکرده، ساختمان‌ها و ماشین‌آلات مربوط 
بــه آن نیز در اختیار قــوه قضاییه اســت. اما برای 
جلوگیری از همین حد از تخلف هم که رخ داد از 
فروردین امســال با ایجاد ســامانه‌ای قرار شــد هر 
شرکتی می‌خواهد تخصیص ارز بگیرد، در سامانه 
ثبت شــود تا معلوم شود سال گذشــته و دو سال 

قبل چقدر دریافت کرده است.
گــر مــردم از موضــوع  خانــدوزی اظهــار کــرد: ا
کاهــش قدرت خرید و کوچک شــدن ســفره خود 
نسبت به پنج تا ۱۰ سال قبل ناراضی هستند، این 
مساله ناشی از آن اســت که موضوع تولید و رشد 
اقتصادی مســتمرا در ســال‌های اخیــر ضعیف و 

ضعیف‌تر شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: بهتریــن شــرایط قــدرت 

درآمــدی خانوارهــا در ســال ۱۳۹۰ بــوده اســت. 
بلافاصله بعــد از دور اول تحریم‌هــا این قدرت رو 
به کاهش رفته و میانــه دهه ۹۰ که صادرات نفت 
افزایش پیدا کرد، مجددا درآمدها با رشد مواجه 
شد اما دوباره در سال ۱۳۹۷ با رشد منفی و تورم 
بالا مواجه شــدیم کــه این موضوع در ســال‌های 

بعد ادامه پیدا کرد.

صــادرات  مقصــد  کشــور   ۱۳۰
کشاورزی  محصولات غذایی و 

ایران
ســـخنگوی کمیســـیون توســـعه تجـــارت خانه 
صمت از صادرات ۴.۳ میلیارد دلاری محصولات 
غذایی و کشاورزی ایران در ۹ ماهه امسال به ۱۳۰ 

کشور جهان خبر داد.
به گزارش باشـــگاه خبرنگاران جوان؛ سید روح 
الله لطیفی سخنگوی کمیسیون امور بین الملل و 
توسعه تجارت خانه صنعت معدن و تجارت ایران 
گفـــت: در ۹ ماهه امســـال بیـــش از ۶ میلیون تن 
محصولات شیلاتی ، دامی ، زراعی ، باغی و غذایی 
به ارزش چهار میلیـــارد و ۳۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار 
دلار  به ۱۳۰ کشور صادر شده که این میزان نسبت 
به مدت مشـــابه سال قبل  رشد ۷.۲ درصدی در 

وزن  و رشد ۲۲ درصدی در ارزش داشته است.
او گفت: همچنین میزان چهـــار میلیون و ۳۶۰ 
هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۵۶۲ میلیون و 
۴۴۷ هزار دلار ، محصولات زراعی ، سبزی و صیفی 
و محصولات باغی بوده که نسبت به مدت مشابه 
با وجود کاهش ۱.۶ درصـــدی در وزن صادرات با 

رشد ۲۵.۴ درصدی همراه بوده است .
او گفت: همچنین ۶۲۷ هزار تن  نیز محصولات 
لبنی ، شیلاتی و دامی به ارزش ۹۱۴ میلیون دلار 
بود که رشد ۲۷ درصدی در وزن و ۱۳.۳ درصدی 
در ارزش داشـــته و یـــک میلیـــون و ۱۹ هـــزار تـــن 
هم مواد غذایـــی آماده و صنعتی بـــه ارزش ۸۳۶ 

میلیون دلار بود که با رشد ۲۶ درصدی در وزن و 
۲۱ درصدی در ارزش همراه بوده است.

لطیفی در خصوص ۲۰ مقصد نخست صادراتی 
محصولات غذایی و کشاورزی ایران گفت: عراق با 
خرید یک میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار ، امارات با ۵۳۱ 
کستان  میلیون دلار، روسیه با ۳۷۶ میلیون دلار ، پا
با ۳۳۰ میلیون دلار و افغانستان با ۲۸۰ میلیون دلار 
پنج مقصد نخست صادرات محصولات غذایی و 
کشـــاورزی ایران بودند که ۶۸ درصد از صادرات به 

این پنج کشور انجام شده است .
وی افزود: چین با خریـــد ۲۱۵ میلیون دلار ، هند 
، ترکیـــه بـــا ۱۵۶.۵ میلیون دلار،  بـــا ۱۶۰ میلیون دلار
، آذربایجـــان با  ترکمنســـتان بـــا ۸۲.۵ میلیـــون دلار
، آلمان بـــا ۶۸ میلیون دلار، قطر  ۷۳.۵ میلیون دلار
با ۵۷ میلیون دلار ، قزاقســـتان ۵۵.۵ میلیون دلار، 
، ازبکســـتان ۴۷ میلیـــون  عمـــان ۵۲ میلیـــون دلار
، اســـپانیا ۳۷ میلیون  ، کویـــت ۳۹ میلیون دلار دلار
، ارمنستان ۳۳.۱  دلار ، قرقیزستان ۳۵ میلیون دلار
میلیون دلار و سوریه ۳۳ میلیون دلار، مقاصد ششم 
تا بیســـتم صادرات محصولات غذایی و کشاورزی 

ایران از ابتدای سال تا پایان آذر ماه بودند‌.
لطیفـــی در ادامـــه در خصـــوص ســـایر مقاصد 
گفـــت : تاجیکســـتان ، اتریـــش ،  ایتالیـــا، هنـــگ 
کنگ، هلند،گرجســـتان، کانادا، ویتنـــام، مالزی، 
ســـریلانکا، لبنـــان، لیبـــی، رومانی، ســـاحل عاج، 
ســـوئد،  صربســـتان، تایلنـــد، یمـــن، دانمـــارک، 
یونان،یوگسلاوی، تایوان، ســـنگاپور ، سوئیس، 
ژاپـــن، بحریـــن ، عربســـتان، اوکراین ، ســـومالی ، 
اســـترالیا،بلاروس، بلژیـــک، اردن، کنیـــا، تانزانیا، 
کـــش، بلغارســـتان ،  لهســـتان ، مجارســـتان، مرا
انگلســـتان، آمریکا، ونزوئـــا ، فرانســـه ، اندونزی، 
کی، اسلوونی،  ،  آرژانتین، اســـتونی ، اسلوا الحزایر
آفریقای جنوبی ، آلبانی، آنگولا، اوگاندا، ایســـلند 
، ایرلنـــد، برزیـــل، برونئـــی، بنـــگلادش، بنیـــن، 
بورکینافاســـو ، بوســـنی، پرتغال، پـــرو، ترینیداد و 
گو، توکلائو، تونـــس، مالت ، چک، دومنیکن،  توبا
مولـــداوی، جیبوتی ، روانـــدا، زیمباوه، ســـنگال، 
ســـودان، سیشـــل، شـــیلی، غنا، فنلانـــد، فیجی، 
فیلیپیـــن، قبـــرس، کامبـــوج، کامرون ، کرواســـی، 
، گابـــن، گامبیا، گینه،  کـــره ، کلمبیا، کنگـــو، کومور
گاسکار  لائوس ، لتونی، لوکزامبورگ ، لیتوانی، مادا
، مالدیو، مالی، مغولســـتان، مکزیـــک، موریتانی، 
، نیجریـــه،  ، نیجـــر موریـــس، موزامبیـــک ، نـــروژ
گوئـــه، نیوزیلنـــد و میانمـــار ســـایر مقاصد  نیکارا
صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران در 

این مدت بودند‌.
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مدیرعامــل انجمــن تخصصــی 
چــای، دمنــوش و فرآورده‌های 
چــای  درصــدی   ۳۰ گرانــی  گیاهــی: 
ســریلانکا به‌دلیل روش نادرست تهاتر 

چای با پول نفت
احمدرضا بخشــی با اعــام اینکه ثبت ســفارش 
چــای از کشــور هندوســتان و کنیــا محدود شــده 
اســت، گفــت: وزارت جهــاد کشــاورزی بــرای تهاتر 
چــای بــه جــای پــول نفــت ســریلانکا، فقــط ثبت 
ســفارش این کشــور را می‌پذیــرد که باعث پیشــی 
گرفتن تقاضــا از عرضه چای در این کشــور و گرانی 
۵/۱ تا ۲ دلاری )حدود ۳۰ درصدی( آن شده است.
به گزارش ایلنا، احمدرضا بخشــی بــا اعلام این 
مطلــب گفــت: در ســال‌های گذشــته تــا حــدود 
کشــورهای  ۷۰ درصــد حجــم واردات چــای از 
هندوســتان )۵۰ تــا ۶۰ درصــد( و کنیــا )حــدود ۱۰ 
درصد( انجام می‌شد، اما متاسفانه وزارت جهاد 
کشاورزی نســبت به ثبت سفارش چای هندی و 
کنیایی بــا ســخت‌گیری برخورد می‌کنــد و همین 
امر ســبب شــده که ســهم تامیــن بــازار از این دو 
کشور از دست برود و با کمبود چای و گران شدن 

قیمت‌ها مواجه شویم.
وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد که با توجه به 
برنامــه تهاتر چای به جای پول نفت از ســریلانکا 
چنین برنامه‌ای اجرا می‌شود، عنوان کرد: روش 
نادرســت اجرای آن باعث شــده که قیمت چای 
ســریلانکا ۵/۱ الــی ۲ دلار در هــر کیلوگــرم افزایش 

داشته باشد.
بخشی با بیان اینکه علت این امر پیشی گرفتن 
تقاضــا نســبت بــه عرضه چــای ســریلانکا اســت، 
کشــن )بــورس چای ســریلانکا(  توضیــح داد: در آ
۵ هــزار تــن در هفتــه، چــای عرضــه می‌شــود امــا 
درخواســت ایران حــدود ۱۰ هزار تن اســت و این 
موضوع باعــث افزایش ۳۰ درصــدی قیمت چای 

سریلانکا شده است.

وی اضافــه کــرد: وقتــی ما تمــام ثبت ســفارش 
چــای را برای تهاتر پول نفت به ســمت ســریلانکا 
می‌بریم، تقاضــای ما از حجــم تولید آنهــا بالاتر و 

قیمت چای افزایش پیدا می‌کند.
کاهش ۳۰ درصدی طلب پول نفت از سریلانکا

بخشــی در ادامه گفت: این کار باعث می‌شــود 
گــر ۲۵۰ میلیــون دلار پــول نفــت از کشــور  کــه مــا ا
سریلانکا طلب داشته باشیم، ۲۵ الی ۳۰ درصد آن 
به این شکل با تهاتر چای کم شود و مابه‌التفاوت 
آن را مردم کشور خودمان با افزایش قیمت چای 

باید پرداخت کنند.
روش نادرست اجرا

وی گفت: تهاتــر چای به جای پــول نفت هیچ 
مشکلی ندارد و کاملا موافق آن هستیم اما اینکه 
کل واردات به سمت سریلانکا برود، باعث کمبود 
چای در این کشور و افزایش قیمت می‌شود؛ لذا 
بهتر است که مسیر تامین چای از هندوستان و 
کنیا نیز برقرار باشد تا باعث چنین مشکلی نشود.
مدیرعامــل انجمــن تخصصی چــای، دمنوش 
و فرآورده‌های گیاهــی با بیان اینکــه از حدود دو 
ماه قبل وزارت جهاد کشــاورزی نســبت به چای 
هنــدی و کنیایــی ایــن ســخت‌گیری‌ها را انجــام 
می‌دهد، گفت: مســئله مهم این اســت کــه باید 
روال وزارت جهاد کشــاورزی به روال عادی ثبت 
سفارش برگردد و برای چای دیگر کشورها نیز ثبت 
سفارش انجام دهد، اما چای سریلانکا به‌صورت 
تهاتری و چای هندی و کنیایی به‌صورت معمول 

خریداری شوند.
بخشــی افزود: حتی برخــی از شــرکت‌های وارد 
کننــده چــای، محموله‌هــای چــای هنــدی در 
گمــرکات دارنــد کــه اجــازه ترخیــص بــه آن داده 
نمی‌شــود و می‌تــوان بــا ترخیــص ایــن چــای تــا 
اندازه‌ای قیمت بازار داخل را تعدیل کرد؛ ضمن 
گــر در گمــرکات بمانــد ممکن  اینکــه ایــن چــای ا
است از کیفیت و قابلیت مصرف آن کاسته شود.
وی بــا بیــان اینکــه لازم اســت وزارت جهــاد 
کشاورزی اهتمام بیشتری به این موضوع نشان 
دهد، اضافه کــرد: طــی رایزنی‌هایی که بــا وزارت 
جهاد کشــاورزی انجام گرفته، امیدواریم که طی 
هفتــه جاری این مشــکل رفع شــود و بــا توجه به 
نزدیکی عید نوروز و تعطیلات آخر سال از افزایش 

بیشتر قیمت چای جلوگیری شود.
تعیین سهم شرکت‌ها بر اساس مقررات

بخشــی در بخش دیگــی از صحبت‌هــای خود 
گفت: یک مطلب مهم دیگر اینکه از وزارت جهاد 
کشــاورزی انتظــار داریــم که بــرای ثبت ســفارش 

چای طبق قوانیــن اقدام نمایــد؛ قوانینی وزارت 
جهاد کشــاورزی به این شکل است که شرکت‌ها 
بر اساس میانگین ثبت سفارش دو سالانه اجازه 
ثبت سفارش دارند و شرکت‌های نوپا هم تا سطح 
، که طبق این فرمول باید محاســبه  ۵۰۰ هزار دلار
شود که تا پایان ســال چه مقدار چای نیاز است 

و سهم شرکت‌ها بر این اساس مشخص شود.

تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
شیرخشــک نوزاد: مشــکلی در 

توزیع شیر خشک نوزاد وجود ندارد
کنــون موجودی  هانی تحویــل زاده گفت: هم‌ا
تمامی برند‌های داخلی شــیر خشــک نسبت به 

دو ماه قبل بهتر شده است.

بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ هانــی 
تحویــل زاده رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان 
شیرخشــک نــوزاد گفــت: قیمت‌گــذاری جدیــد 
کــودک نیــز  برمبنــای مــدارک و  شیرخشــک 
مســتندات بهمــن ســال گذشــته تعییــن و اعلام 
شده است. بنابراین قیمت‌های کنونی بر مبنای 

محاسبات کارشناسی و دقیق نیست.

بــه گفتــه او، با توجــه به حجــم نقدینگــی مورد 
نیاز، حتما خط اعتباری جدیدی به کارخانجات 
تخصیص داده شود و به طور فوری قیمت‌گذاری 
انواع فرآورده‌های شیرخشــک اطفال بر اســاس 

مدارک و مستندات روز انجام شود.

تحویل زاده با بیان اینکــه کارخانجات داخلی 
شیرخشک اطفال با تمام ظرفیت مشغول به کار 
هســتند، افزود: اخیرا ســازمان غذا و دارو نرخ ارز 
واردات مواد اولیه شیرخشــک اطفــال را ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومــان اعــام کرد کــه بلافاصله بعــد از این 
اقدام، بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای اعلام کرد، 
مهلت تسویه حســاب مابه‌التفاوت ارز ترجیحی 

فقط دوماه است.

اخبار



32

کارآفرینی و صنعت غذا    بهمن‌ماه 1402    شماره 64 دوره جدید )169(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک ادامه 
، ۸ ماه  داد: تســویه حســاب مابه‌التفاوت نرخ ارز
بــه کارخانجــات فرصــت داده شــود تــا بتواننــد از 
محل فروش کالا به قیمت جدیــد، بدهی خود را 

پرداخت کنند.

بــه گفته او، مــواد اولیه‌ای که قبــل از تغییر نرخ 
ارز در کارخانجــات موجــود بــود و محموله‌هایی 
کــه از قبل با نرخ ۴۲۰۰ تومانــی خریداری و هنوز از 
گمرک ترخیص نشده‌اند، مشمول تغییر نرخ قرار 
گرفته اســت به طوریکه تولید کننده مکلف است 
ظرف دو ماه مابه‌التفاوت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 

و ۴۲۰۰ تومانی را بپردازد.

، نقدینگی  تحویــل زاده افزود: بــا تغییر نــرخ ارز
مورد نیــاز کارخانجات به منظــور خرید ارز جهت 
تامیــن مــواد اولیه  ۷ برابر شــده اســت کــه تامین 
این حجم از نقدینگی بــرای تولید کننده داخلی 

امکان‌پذیر نیست.  

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با 
بیان اینکه در بخش توزیع مشکلی نداریم، گفت: 
کنــون موجــودی تمامــی برندهــای داخلی  هــم ا

نسبت به دو ماه قبل بهتر شده است.

ملــی  شــورای  رئیــس  نایــب 
 ۱۶ زعفــران  صــادرات  زعفــران: 

درصد افزایش یافت
غلامرضا میری گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تا 
پایان آذر، صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ غلامرضا 
میــری گفــت: بــا توجــه بــه تعطیــات بازارهــای 
اروپایــی، صــادرات طبــق روال همــه ســاله دچار 
وقفه می‌شــود که مجدد بعد از تعطیلات جبران 
می‌شــود. اما به طور کلی از الان نمــی توان اظهار 

نظری در خصوص صادرات داشت.

او از روند افزایــش صادرات زعفــران در آذر خبر 
 ، داد و گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تا پایان آذر
صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۶ درصد رشد داشته است.
میری ادامه داد: با توجه به مشکلات بازگشت ارز 
حاصل از صــادرات برآوردها بر مبنای آمار مصرف 
کی از آن است  جهانی و کاهش صادرات رسمی حا
که حداقــل ماهانه ۱۰ تــن زعفران از کشــور قاچاق 
می‌شــود که در نشســتی که با رئیس بانک مرکزی 
داریــم، امیدواریــم با رفع موانع ســد راه صــادرات، 

زعفران از مسیر قانونی خارج شود.
نایب رئیس شــورای ملی زعفــران  قیمت کنونی 
هرکیلــو زعفــران دســته را ۴۷ میلیــون و ۵۰۰ تــا ۴۸ 
میلیون و ۵۰۰ هزارتومان، پوشال ۵۴ میلیون و ۵۰۰ 
تا ۵۵ میلیون تومان، نگین ۶۰ تا ۶۸ میلیون تومان 

و سرگل را ۵۷ تا ۶۰ میلیون تومان اعلام کرد.

رئیــس اتحادیــه قنــادی پاســخ 
داد؛ قیمت شــیرینی برای شــب 

عید تغییر می‌کند؟
رئیس اتحادیه قنــادی، شــیرینی و کافه قنادی 
گــر در مــواد اولیه  تهــران ضمــن اشــاره بــه اینکــه ا
مــورد نیازمــان تغییر قیمتــی اتفاق نیفتــد قیمت 
شیرینی برای شب عید تغییری نخواهد کرد، درباره 
صادرات توضیح داد: با وجود توانایی بالا در تولید 
شــیرینی و امکان صادرات آن به همه کشــورهای 
دنیا اما بســترها فراهم نشــده و در حــال حاضر به 

صورت چمدانی این کار انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، علی بهره‌مند در نشست خبری 
که به مناســبت روز ملی قناد برگزار شــد، گفت: به 
پــاس خدمــات قنــادان بــه جامعــه روز ۲۰ دی‌ماه 
روز ملی قناد اعلام شــد و امیدواریم که در این روز 
قنادان و شیرینی فروشان تخفیفات ویژه‌ای برای 

مردم در نظر بگیرند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در تامین مواد اولیه 

و منابع انســانی دچار مشــکلاتی هســتیم، افزود: 
فروش شــیرینی امســال نسبت به ســال‌های قبل 

حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افت داشته است.  
رئیس اتحادیه قنــادی،  شــیرینی و کافه قنادی 
تهــران در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چــرا برخــی 
نانوایی‌هــای اقــدام بــه پخــت شــیرینی می‌کنند؟ 
گفت: نانوایی‌ها برای آرد یارانه دریافت می‌کنند و 
برخی از آنها از آن آرد برای پخت شیرینی استفاده 
می‌کنند که ایــن موضوع مشــکلاتی را برای صنف 
ما ایجاد کــرده، ولی پیگیر این موضوع هســتیم با 
وجود اینکه هنوز برخوردی با این واحدها صورت 

نگرفته است.
به گفتــه وی ۱۱۵۰ واحد در این صنــف در تهران 
پروانــه فعالیــت دارنــد و در کل کشــور نیــز ۳۵ هزار 

واحد صنفی قنادی داریم.
 وی بــا اشــاره بــه رتبــه یــک ایــران در فســتیوال 
شــیرینی پزی که اخیرا  در ترکیه برگزار شده است، ‌ 
گفــت: به دلیــل پتانســیل و توانایــی  بــالا در تولید 
شیرینی می‌توانیم به همه کشورهای دنیا صادرات 
داشته باشیم. ولی بسترهایی که می بایست دراین 
مســیر فراهم می شد نشد و کســی پای کار نیامد. 
گر  ولی مــا به فعــالان این بخــش  اعلام کردیــم که ا

توانایی صادرات دارند خودشان صادر کنند.
بهره‌منــد افــزود: در حــال حاضــر شــیرینی بــه 
کشــورهای اســترالیا، کانــادا، کشــورهای اروپایی و 
حاشیه خلیج فاس صادر می شود ولی توانایی ما 

بیش از این است.
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آمــار دقیقــی از 
میزان صادرات شیرینی وجود دارد یا خیر؟ گفت: 
چون صادرات شیرینی به صورت چمدانی بوده و 
مبادی رســمی برای آن وجود ندارد آمار دقیقی از 

این بخش در دست نیست.
ایــن فعــال بخــش خصوصــی در پاســخ بــه ایــن 
ســوال که شــیرینی بر چــه اساســی قیمت‌گــذاری 
می‌شــود؟ گفت: اعضــای صنف هیچ ســهمیه‌ای 
دریافــت نمی‌کنند و مــواد اولیــه مورد نیــاز خود را 
از بــازار آزاد تامیــن می‌کنند. قیمت مــواد اولیه نیز 
دچار نوسانات بسیاری اســت در نتیجه می‌توان 
بــرای شــیرینی قیمتــی تعییــن کــرد و قیمت‌هــا بر 
اساس کیفیت مواد اولیه تغییر می‌کند و فضا کاملا 

رقابتی است.
وی همچنیــن اعــام کــرد کــه بــر فروشــگاه‌های 
اینترنتــی فــروش شــیرینی هیــچ نظارتــی صــورت 
نمی‌گیــرد زیرا دسترســی به آنهــا وجود نــدارد و هر 

کس برای خودش اقدام به این کار می‌کند.
گــر در  بهره‌منــد همچنیــن در پایــان گفــت: ا

اخبار
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مــواد اولیــه مــورد نیازمــان تغییــر قیمتــی اتفاق 
نیفتــد قیمت شــیرینی برای شــب عیــد تغییری 

نخواهد کرد.

رئیــس اتحادیه بنکــداران مواد 
غذایــی: گرانی حبوبات به پس 
از عیــد نــوروز موکــول شــد/ ۴۰ درصــد 

حبوبات وارداتی است
به گفته رضا کنگری با توجه به نزدیک بودن ماه 
رمضان و عید نوروز تصمیمات برای تغییر قیمت 
حبوبــات به چنــد ماه آینــده و پــس از گــذر از این 

مناسبت‌ها موکول شد.
بــه گــزارش ایلنــا؛ رضــا کنگــری، رئیــس اتحادیه 
بنکداران مــواد غذایی درباره افزایش اخیر قیمت 
حبوبات اظهار کــرد: ارزی که بــه واردات حبوبات 
اختصــاص پیدا می‌کنــد از ارز تــالار اول بــه ارز تالار 
دوم انتقال یافته بود و در پی این اتفاق قیمت ارز 
واردات حبوبــات از ۲۸۵۰۰ تومان به ۴۲۲۰۰ تومان 
افزایــش یافته بود، این تغییر ســبب شــد در طول 
چهار روز به طور متوسط ۲۰ هزار تومان به قیمت 

هر کیلو از حبوبات اضافه شود.  
وی افزود: البتــه افزایش قیمت حبوبــات ادامه 
پیدا نکرد و فعــا واردات حبوبات باز هم با ارز تالار 
۲۸۵۰۰ تومانی صــورت می‌گیرد و در نتیجه قیمت 
حبوبــات در کشــور بار دیگــر به نرخ‌های پیشــین 

بازگشت.  
کنگــری ادامــه داد: تصمیم بــرای تغییر نــرخ ارز 
گهانی گرفته شــده بود  واردات حبوبات به طور نا
کنون زمان مناســبی برای اجرای این سیاست  و ا
نبــود، بنابرایــن اتحادیــه بــا نامه‌نگاری‌هایــی کــه 
انجــام داد توانســت فعــا مانــع افزایــش قیمــت 

حبوبات شود.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی خاطرنشان 
کرد: ماه رمضان و عید نوروز نزدیک است و با توجه 
بــه افزایش مصــرف حبوبــات در این مناســبت‌ها 

تغییــر قیمــت ارز واردات حبوبــات بــه کاهــش 
عرضه و کمبود نســبی آن در بازار و در ادامه گرانی 
می‌انجامد. علاوه بر اینها مصرف حبوبات به ویژه 
عــدس و لوبیا در نیمه دوم ســال نســبت به نیمه 
اول بیشــتر و عرضه در این فصل نســبت به نیمه 

اول محدودتر است.
وی تصریح کرد: قیمت حبوبات در ســه تا چهار 
ماه آینده ثابت می‌ماند اما پس از این مدت و گذر 
از مــاه رمضــان و عید نــوروز قرار اســت تصمیمات 
جدیــدی درباره آن گرفته شــود البتــه در مورد کم 
و کیف این تصمیمات هنوز هیچ اطلاعاتی وجود 
ندارد، اما آنچه مشخص است اینست که واردات 
حبوبات بــا ارز ۲۸۵۰۰ تومانی مطلوب دولتمردان 
نیســت و آنهــا ســعی در تغییر ایــن رویــه و واردات 

حبوبات با ارز ۴۲۲۰۰ تومانی دارند.
کنگــری در ادامــه از واردات ۴۰ درصــد مجمــوع 
حبوباتی که در بازار ایران عرضه می‌شود، خبر داد و 
گفت: در میان انواع حبوبات عدس بیش‌تر از دیگر 
اقــام وارد می‌شــود و نخود نیز از جملــه حبوباتی 
است که بیشتر از مسیر واردات تامین می‌شود. ۸۰ 
درصد عدس کشور از کانادا و روسیه وارد می‌شود.

رئیــس اتحادیه نانوایان ســنتی 
تهــران: ۹۵ درصــد نان کشــور را 

نانوایی‌های سنتی تامین می‌کنند
فاطمــه نظــری گفــت: بنابر آمــار ۹۵ درصــد نان 
مورد نیاز کشور توسط نانوایی‌های سنتی تامین 

می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی 
(، فاطمــه نظــری رئیــس اتحادیــه  گروفودنیــوز )ا
نانوایان ســنتی تهران گفت: آزادسازی و پرداخت 
یارانه مستقیم راهکار مناسبی است که می‌تواند به 
جهت واقعی شدن قیمت نان، دورریز و ضایعات 

را کاهش دهد.
به گفته او، قیمت کنونی هر کیلو نان در کشــور 

۵ هزار تومــان اســت، در حالیکه نان خشــک ۱۵ 
هزار تومان عرضه می‌شود. بدیهی است که این 
اختــاف قیمــت منجر بــه دورریــز و اتــاف یارانه 

شود.
نظــری درباره تاثیــر هوشمندســازی آرد و نان بر 
کاهش هدررفت و دورریز نان افزود: با اجرای طرح 
هوشمندسازی آرد و نان در ابتدا روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
کیلو آرد برای واحد‌های نانوایی در نظر گرفتند که 
دهه به دهه در اختیار واحد‌ها قرار گرفت، اما این 

طرح هم دارای اشکالاتی است.
رئیس اتحادیه نانوایان سنتی ادامه داد: برخی 
نانوایان اذعان می‌کنند به رغم آنکه در اپلیکشــن 
کنش کارتخــوان و  نانینــو اطلاعات مربــوط بــه ترا
ساعت کاری آن‌ها مشکلی ندارد، هر دهه سهمیه 
آرد آنها کم می‌شــود که بعــد از پیگیری‌ها متوجه 
شــدیم که در فرمانداری، اطلاعات ســامانه به روز 
نیســت و همین امر منجــر به کاهش ســهمیه آرد 

آن‌ها شده است.
به گفته او، در هر مرحله طرح هوشمندســازی، 
شرایط به مراتب سخت‌تر می‌شود و این موضوع 
بر روی سیســتم تحویــل آرد و کارتخوان‌ها اعمال 
می‌شــود، از این رو انتظــار داریم ایــن الگوریتم‌ها 
از قبل اعلام رسمی شــود تا به اعضا اطلاع رسانی 

شود.
خ نــان از ســال ۱۴۰۰  نظــری بــا بیــان اینکــه نــر
تغییری نداشــته اســت، افزود: بنابر آمار رســمی 
بیــش از ۱۴۰ درصــد تــورم رســمی داشــتیم، در 
حالیکــه ۴۰ درصد یارانــه نان بــرای واحد‌ها واریز 
می‌شود که هزینه‌های نانوا را پوشش نمی‌دهد.

این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به افزایش 
، خمیر  هزینه‌هــای حمــل و نقــل، آب، بــرق و گاز
مایــه و حقــوق کارگــران، تنهــا ۴۰ درصــد یارانــه 
نــان واریــز می‌شــود کــه ایــن رقــم تنهــا ۱۰  درصد 
هزینه‌های تولید را جبران می‌کند و مابقی از سود 
نانوا کسر می‌شــود که این موضوع فشار بر تولید 
کننده وارد می‌کند کــه در نهایت مصرف کننده و 
دولت ناراضی خواهند بود. بر این اســاس یارانه 
نــان باید بــه گونه‌ای باشــد که بــرای تولیدکننده 

صرفه اقتصادی داشته باشد.
او با بیان اینکه ۹۵ درصد نان مورد نیاز توسط 
واحد‌های ســنتی تولید و تامین می‌شود، گفت: 
گر تولید کننده از میزان یارانه پرداختی ناراضی  ا
باشــد، ایــن میــزان بــر کیفیــت اثــر می‌گــذارد. از 
این رو یارانه نــان باید به گونه‌ای هزینه شــود که  
تولیدکننده و مصرف کننده رضایت داشته باشند 

تا نان تولیدی تبدیل به ضایعات نشود.

اخبار
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مدیرعامل شرکت طبیعت: 
می‌کنیم پیگیری  نتیجه  حصول  تا  را  شایعه‌سازان  و  تهمت‌زنندگان  از  شکایت 

مدیرعامل شــرکت طبیعت بــا انتقاد از صحبت‌های پوپولیســتی یــک نماینده 
مجلــس در خصــوص واردات برنــج، از اراده این شــرکت برای پی گیری شــکایت از 

تخریب کنندگان این برند خبر داد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمد مختاریانی، رئیس هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج و مدیرعامل شــرکت طبیعت با انتقاد از نشر 
اخبار کذب و شایعات فضای مجازی توسط عده ای گفت: فردی معلوم الحال که به 
پروژه بگیر بودن نیز معروف است با یک توئیت دروغ شایعه ای  مبنی بر تخصیص 
۷۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات برنج را علیه این شرکت مطرح کرد که این مسئله 
بدون ارائه هیچ سند و مدرکی مطرح شد که فرد منتشر کننده  این مطلب به قدری 
بد نام و به پروژه بگیر بودن معروف  بود که رسانه های معاند نیز با احتیاط با این 

مسئله برخورد کردند.
اخبار مطرح در خصوص تخصیص ۷۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات برنج تنها به 
یک شرکت واردکننده صحت ندارد و هیچ مرجع رسمی آن را تایید نکرده و سندی 

در این زمینه ارائه نشده است.
مختاریانــی افزود: فردی به عنوان خبرنگار در توییتی ســندی ارائه داده که نامه 
کــز خریــد را برای  داخلــی یک شــرکت بــوده و خطاب بــه جهادکشــاورزی گیلان مرا
کشاورزانی که برنج ذخیره‌سازی شده داشته‌اند اعلام کرده است.این خبر به مدت 
سه ماه زیرنویس خبری در شبکه گیلان بوده و بنرهای طرح خرید نیز توسط شرکت 

طبیعت در سطح شهر نصب شده است.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج کشــور  گفت: 
هیچ ســندی توســط مدعیان تخلف یک شــرکت تامین‌کننده برنج وجود ندارد و 

دستگاه‌های رسمی نیز آن را تایید نکرده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: کل بخش خصوصی ۷۰۰ میلیون دلار تقاضای واردات برنج 

داشته که توسط شرکت بازرگانی دولتی و ۱۴۹ شرکت وارد کننده ارائه شده است.
مختاریانی با استناد به آمار ثبت سفارش و ترخیص برنج سال جاری، گفت: سهم 
شرکت‌های عضو انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران از کل واردات 
برنج کشــور حدود ۳۲ درصد اســت و ارزش کل واردات برنج اعضای این انجمن از 
ابتدای ســال تا ابتدای دی ماه حدود ۳۰۰ میلیون دلار بوده، چگونه ممکن است 
فقط یک شرکت عضو این انجمن ۷۰۰ میلیون دلار ارز دریافت کرده، آن هم پس از 

واردات از ابتدای سال تا تیرماه امسال.«
این فعــال صنعــت برنــج کشــور تصریــح کــرد: در ســایت‌های فــروش اینترنتی و 
فروشگاه‌ها برنج طبیعت وجود دارد و اینکه گفته می‌شود در کیسه‌ها برنج خارجی 

به جای هاشمی پر می‌شود صحت ندارد.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: تمامی 
نهادهــای نظارتی می‌توانند اعلام کنند که پــس از ۶ ماه از زمــان واردات برنج ۱۴۹ 

شرکت واردات برنج هنوز ارز واردات را به طور کامل دریافت نکرده‌اند.
مدیرعامل شرکت طبیعت افزود: در کل ما از تک نرخی بودن ارز حمایت می کنیم 
و علاقمندیم بحث واردات بدون این تشریفات و به صورت تک نرخی صورت بگیرد.
وی افزود: بر اساس آمار ارائه شده توسط گمرک در سال جاری ۸۰۵ هزار تن برنج 
به کشور وارد شده است که شرکتی که بیشترین ســهم واردات را داشته حدود ۱۷ 

درصد است.
خریــد ۲۳۰۰۰ تنی برنج از کشــاورزان و عرضه آن به فروشــگاه‌های زنجیره ای 

با قیمت پایین
مختاریانی با اشاره به خرید ۲۳۰۰۰ تن برنج قدیمی کشاورزان گفت: این محصولات 
با درخواست کشــاورزان و با پیشنهاد اســتاندار مازندران از قیمت ۵۸۰۰۰ تا ۶۴۰۰۰ 
تومان به صورت خورد، خریداری شــد که بعد از بوجاری و بسته بندی و پخش در 
کز با قیمت تمام شــده ۷۳۰۰۰ تومان با ســود خیلی کم به بازار و فروشــگاههای  مرا

زنجیره ای عرضه گردید.
وی با بیان اینکه یک روزنامه با تهمت و نشــر مطالب غیر واقع در این خصوص 

مطالبی نشر کرد که در این خصوص اقدامات قضایی صورت گرفت .
رئیــس انجمن انجمن تولید کننــدگان و تأمین کننــدگان برنج ایــران ادامه داد: 
اختصاص ارز بــه واردات برنج نیز همواره بعد از توزیــع و مصرف آن اختصاص می 
یابد و شرکت هایی که برنج خود را در ماه های گذشته توزیع کرده اند هنوز بخشی 

از ارز خود را دریافت نکرده اند.
مختاریانی مقایســه واردات برنج توسط یک شــرکت با مسئله فساد چای دبش 
را قیــاس مع الفارق عنــوان کرد و گفت: در مســئله چای شــرکت واردکننده به طور 
انحصاری ارز واردات را دریافت کرده و سپس اقدام به واردات کرده یا نکرده ولی در 
این قضیه شرکت های وارد کننده برنج بدون دریافت ارز واردات را انجام داده اند 

و هنوز بخش اعظمی از ارز خود را از دولت طلب کار هستند.
مدیرعامــل شــرکت طبیعت از پافشــاری این شــرکت بــرای  پی گیری شــکایت از 
کنی و تهمــت قصد تخریب این برند را داشــتند خبــر داد و  کســانی که با شــایعه پرا
گفت: این نمی شود که یک نماینده مجلس با صحبت های پوپولیستی و به دور 
از واقعیــت و برای رای جمــع کردن اقدام بــه دروغ و تهمت علیه شــرکتی بکند که 
تمــام هم و غم آن حمایت از کشــاورزان و به تعادل رســاندن قیمــت برنج و حذف 

واسطه گری است.
پرداخــت جریمــه مالیات برانکــو ایوانکویــچ و تامیــن هزینــه اردوی خارجی 

باشگاه پرسپولیس توسط شرکت طبیعت
محمــد مختاریانــی، مدیرعامــل شــرکت طبیعت در پاســخ بــه ســئوال خبرنگار 
گروفودنیوز در خصوص تســویه بدهی مالیاتی برانکو ایوانکوویچ توســط شــرکت  ا
طبیعت گفت: شــرکت طبیعت حامی باشــگاه پرسپولیس اســت و جریمه دیرکرد 
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ح  مطر ایران  برنج  کنندگان  تامیــــن  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
برنج سیســــتماتیک  واردات  با  قانونی  چارچــــوب  ایجاد  کرد: 

ســرمربی اســبق این باشــگاه نیز در همین راستا توســط شــرکت طبیعت پرداخت 
شده است، وی اضافه کرد: همچنین شرکت طبیعت هزینه اردوی خارجی باشگاه 
پرسپولیس را به طور کامل بر عهده گرفته و این باشگاه در تعطیلات نیم فصل اردوی 

خود را در خارج از کشور برگزار خواهد کرد.
ممنوعیت واردات برنج در فروردین ۱۴۰۰، باعث افزایش ۳۰۰درصدی برنج شد
در ابتدای این نشســت مســیح کشــاورز، دبیر این انجمن  گزارشــی از وضعیت از 

چگونگی بازار برنج در دو سال اخیر ارائه نمود.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران با بایان اینکه ممنوعیت 
واردات برنج در فروردین ۱۴۰۰ توســط وزیر ســابق وزارت جهاد کشاورزی باعث آغاز 

سیر صعود نرخ برنج ایرانی و اختلاف قیمت بالای برنج ایرانی و خارجی شد.
کشــاورز افزود: با  سیاســت های در پیش گرفته شــده در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ شاهد  
افزایش قیمــت ۳۰۰ درصدی بودیم، وی افزایش قیمت برنــج خارجی را نیز افزایش 

قیمت ارز ترجیحی از ۲۳۰۰۰ توومان به ۲۸۵۰۰ تومان و مســایل مربوط به انتقال ارز 
عنوان کرد.

دبیر انجمــن تولیدکنندگان و تامیــن کنندگان برنــج ایران افزایــش ۱۰۰درصدی 
کستانی  نسبت به تورم ۵۰ درصدی در کشور در سال جاری   قیمت برج هندی و پا
را  بــا توجه به ممنوعیــت واردات برنج در کشــور طبیعی دانســت و گفت طبق آمار 

محصولاتی نظیر لوبیا و نخود ۲۰۰ تا ۳۰۰درصد افزایش قیمت داشته است.
وی بــا بیان اینکــه اعضای ایــن انجمن بــا خرید محصول ســال قبــل  برنجکاران 
مازندرانی و گیلانی و حذف واســطه قیمت برنج ایرانی از ۱۵۰ هزار تومان به ۸۰ هزار 
تومان رساند ،گفت : برنج با کیفیت ایرانی در شلف فروشگاههای زنجیره ای با قیمت 

پایین قابل دسترس عموم است.
وی از راه انــدازی بزرگتریــن  کامــا صنعتــی، کارخانــه برنــج کشــور بــا جدیدتریــن 

دستگاههای روز دنیا در کشور در دو ماه آینده خبر داد.

مســیح کشــاورز می‌گوید: انجمــن تولیدکننده 
و تامیــن کننــدگان برنج تــاش دارد بــا حمایت از 
کشــاورزان در عرضه محصول با قیمت مناســب، 

برنج ایرانی در سفره خانوار پا برجا باشد
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، مهندس 
مســیح کشــاورز دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و 
تامین کننــدگان برنــج ایــران در خصوص ســرانه 
مصرف برنج در کشــور به خبرنگار ما گفت: سرانه 
مصرف برنج با بررسی آماری مرکز آمار ایران بر روی 
دهک‌هــای اقتصادی مشــخص می‌شــود ولی با 
توجه بــه مشــاهدات میدانــی و میــزان واردات و 
تولیــد اعــام شــده، حداقل چهــل تا چهــل و دو 

کیلوگرم مصرف سرانه برنج است.
کشــاورز در ادامه بیان کــرد: با مبنی قــرار دادن 
این عــدد، ســه میلیون و دویســت هــزار تــن نیاز 
برنج کشــور به عنوان یک کالای اســتراتژیک بعد 

از گندم است.
وی افــزود: بخشــی از نیــاز برنــج کشــور از تولید 
داخل و بخــش دیگــر از واردات تامین می‌شــود. 
منابع اعلام میــزان تولید برنج متقن نیســت زیرا 
بیشــتر از روش هــای ســنتی به جــای روش‌های 
ماهواره‌ای و تکنیک‌های روز اســتفاده می‌شود، 
ولی نیاز به واردات یک میلیون و دویســت تا یک 

میلیون و پانصد هزارتن برنج به کشور است.
دبیر انجمــن تولیدکنندگان و تامیــن کنندگان 
برنج ایــران اظهار کــرد: گاهــی حتی ذائقــه مردم 

اجــازه مصــرف برنــج ایرانــی را بــه آنهــا نمی‌دهد. 
انجمن تولیدکننده و تامین کنندگان برنج تلاش 
دارد بــا حمایــت از کشــاورزان در عرضه محصول 
با قیمت مناســب، برنج ایرانی در سفره خانوار پا 

برجا باشد
کشــاورز در ادامه افزود: با تلاش صورت گرفته از 
اردیبهشت امسال و با کمک کشــاورزان و بخش 
اقتصادی کشــور کــه به صــورت مســتقیم برنج را 
خریــداری می‌کنــد، برنــج ایرانــی بــا قیمــت های 
مناســب و بدون اختلاف معنادار با برنج خارجی 
در بــازار عرضه شــده اســت تا اقشــار متوســط که 
پیش از ایــن به دلیل قیمــت بالای برنــج ایرانی، 
کنــون بیشــتر  برنــج خارجــی مصــرف می‌کردنــد ا

مصرف کننده برنج ایرانی باشند.
ایــن فعــال اقتصــادی در خصــوص سیســتمی 
شدن واردات برنج و کشورهای مبدا واردات گفت: 
یکی از زیرساخت اساســی که در دولت سیزدهم 
شــکل گرفــت موضــوع واردات سیســتمی برنــج 
است. خطای انسانی در محاســبات وجود دارد 
ولی با سیستمی شدن واردات، انتظارات بخش 
خصوصی معنی ندارد زیرا یک چهارچوب قانونی 

تعریف شده است.
وی در ادامــه عنوان کرد: این فرآینــد از ابتدای 
بهمــن مــاه آغــاز و بــر اســاس اطلاعــات پیشــین 
پایــه گذاری شــده اســت کــه ممکن اســت برخی 
از شــرکت‌ها را بــا محدودیت های ثبت ســفارش 

مواجــه کنــد کــه متاســفانه ایــن افــراد بــه دلیــل 
محدودیــت هــای مقطعی پیــش آمــده اعتراض 
داشــتند؛ ولــی بــا توجــه بــه مناســب بــودن ایــن 
زیرساخت امیدواریم که در تامین منابع و تنظیم 

بازار برنج نقش ویژه ای داشته باشد.
دبیر انجمــن تولیدکنندگان و تامیــن کنندگان 
برنــج ایــران در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه آیــا در 
حمایت از کشاورزان استان‌های مازندران و گیلان 
در ســال آینده نیز برنامه ای دارید؟ خاطرنشــان 
کرد: با توجه به اینکه برخی از اعضای انجمن قصد 
افتتاح کارخانه‌های صنعتی به روز را دارند، برای 
تامین مواد اولیه باید به سمت کشت و برداشت 
قراردادی برویم و مستقیما نسبت به تامین منابع 

اولیه اقدام نماییم.
مســیح کشــاورز در پایــان گفــت: دولــت بــرای 
ایجاد امنیت غذایی در کشــور و تامیــن و اجرای 
برنامه های خود باید با تشــکل های خصوصی و 

تخصصی هر کالایی مشورت کند.
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دلیل انتخابسمتنام و نام خانوادگی برگزیدهرتبه

همانطور که خوانندگان عزیز و محترم ماهنامه صنعت غذا استحضار دارند آقایان غلامعلی سلیمانی بنیانگذار گروه صنایع غذایی کاله، 
، فردین عالیزاد بنیانگذار گروه صنعتی عالیفرد )سن ایچ(، احمد فتح اللهی رئیس هیئت مدیره  مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
کارون، مهدی کریمی تفرشی مدیر عامل مجتمع صنایع غذایی گلها، علی شریعتی  سبزی ایران، احمد صادقیان بنیانگذار شرکت تک ما
مقدم مدیر عالی گروه بین‌الملل نوین زعفران، بزرگمهر دادگر مدیر عامل شــرکت دوشــه آمل، صمد رســولوی بنیس مدیر عامل شرکت 
درنا، عبدالله قدوسی مدیر عامل سابق شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، حسین مصطفی زاده مدیر هلدینگ بیژن، خانم مریم تاج آبادی 
فراهانی مدیرعامل شرکت تک ژن و جمال رازقی جهرمی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شرکت ب آ به ترتیب به عنوان شخصیت صنعت 
غذای ســال های 1389 تا 1401 برگزیده شــدند. امسال هم این ماهنامه قصد دارد باز هم از نظرات شــما بزرگواران بهره جوید و شخصیت 

برتر صنایع غذایی در سال 1402 را معرفی نماید. لذا از شما در خواست می‌شود تا فرم زیر را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال نمایید.
آخرین مهلت ارسال: 30 بهمن 1402 - شماره واتساپ: 09357983310

، انتخاب دوم 7 امتیاز و انتخاب سوم 5 امتیاز محاسبه  تبصره 1: جدول فوق شامل سه انتخاب می‌باشد که انتخاب اول 10 امتیاز
خواهد شد. بنابراین در انتخاب‌های خود دقت لازم را مبذول فرمایید.

تبصره 2: به فرم‌هایی که پس از تاریخ 30 بهمن 1402 ارسال می‌شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برخی کارآفرینان صنایع غذایی کشور
به ترتیب حروف الفبا

گاهی« تهران همبرگر )مام( - »ابراهیمی« صباح - »احتشام« تروند زعفران - »احمدخانلو« صنعت  »آثاریان« صنایع غذایی مانا - »آ
- »پایــداری« میهن -  آرد - »اروئی« فرآورده های گوشــتی اروئی - »بابایی« ســه نــان - »برهانی« تکدانــه - »بیوک« داداش برادر
کدام پارس - »پیروز حمیدی« کامبیز - »توکلی شانجانی« آی سودا - »ثابت پی« نامی نو -  »جهانگیری« پارس استا  »پاینده آزاد« پا
- »خانمحمدی« نان سحر - »راهب« ایران گلاب - »ژائله« شیرین عسل - »سالک نجات« آناتا - »سحرخیز« سحرخیز - »سرمد« 
افرا - »شانجانی« فرمند - »شکروی« فرآورده های غذایی شکلی - »ضیائیان« صنایع آرد ورامین- »طیبی« شهد ایران - »عبدالله« 
« یک و یک  « پدر خوب - »فروتن« بنیانگذار بهروز - »فهندژ ک - »عبدالهی« سمیه - »عصارزاده گان« آرد جرعه - »فخار روژین تا
( - »قنبریانس« آندره - »کامرانی«  - »فیصل« شاهسوند - »قازاریان« فرآورده های گوشــتی رباط کریم - »قدس« کدبانو )دلپذیر
بهفام - »کاوســی« ترخینه - »کریمی« ماسترفوده )بایودنت( - »گرامی« گلســتان - »مصطفوی« زعفران مصطفوی - »مصطفی 
زاده خوئی« بیژن -  »معصومی« تلاونگ - »میرسلیمی« فرآورده های روغنی ایران- »میکائیلیان« میکائیلیان - »ناصری« حلوای 
عقاب - »نصیری« رامک - »نوربخش« دامداران - »هوشنگ نژاد« مینو - »یزدجردی« آرد تابان - »یزدی« خوشگوار - »یغمایی« 

چی توز - »نوری نسب« سمیرا و ... 
لیدرهای دیگری نیز در عرصه صنایع غذایی کشور فعال هستند که در صورتی که نام آن ها از قلم افتاده است و خوانندگان محترم 

ماهنامه صنعت غذا آشنایی دارند، می توانند آن اشخاص را به عنوان شخصیت سال انتخاب نمایند.

نام و نام خانوادگی پرکننده فرم:
میزان تحصیلات:

شغل:
امضاء: 								       شماره تماس: 

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1402
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه مهنـــدس جمـــال رازقـــی 
جهرمـــی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شـــرکت 

ب آ می‌باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1401

ایشــان تحولی عظیم در صنعت مواد پروتئینی و ایجاد تنوع محصولات داشــته اند. آقای جمال رازقی جهرمی کارآفریــن و نوآور در صنعت مواد پروتئینی 
کشور می باشند.

 شرکت ب .آ یکی از شرکت‌های برتری می باشد که محصولات پروتئینی به مصرف کنندگانی که نیاز به محصولات آماده مصرف داشتند عرضه کردند.  

: کشور گوشت و مواد پروتئینی  دکتر مسعود رسولی، دبیر انجمن صنعت 

مهندس جمال رازقی جهرمی از معدود چهره های فعال و کارآفرین در صنعت غذای کشور، با تفکر و دیدگاه اقتصاد کلان می باشد. نگرش وی به مقوله تولید، اشتغال، تورم 
و خصوصا سرمایه گذاری با توجه به سوابق تجربی وی در اتاق بازرگانی او را به مدیری عملگرا و متعهد به منافع ملی کشور مبدل ساخته است.

امیدوارم استفاده از تجربیات وی در مباحث نظری توسعه اقتصادی در زیر بخش‌های متعدد صنایع غذایی و در مجموع اقتصاد کشور بدنه مدیریت کلان را در دستیابی 
به اهداف توسعه اقتصادی و اجتماعی یاری رساند.

کی، دیبر انجمن تولید کنندگان افزودنیهای صنایع غذایی ایران: دکتر مجید افلا
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ابوالحسن خلیلی با بیان اینکه دولت در مرداب 
یارانه‌ها گیر کرده است، گفت: طبق لایحه بودجه 
دولت گنــدم را وارد می‌کند و صنعــت باید گندم را 
با قیمت دســتوری بخرد که از قیمت‌های جهانی 

بیشتر است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ابوالحسن خلیلی، 

رئیس کمیســیون صنایــع غذایی اتــاق ایران بــا بیان 
این‌کــه امروز بخــش خصوصی با مشــکلات متعددی 
روبه‌رو اســت، گفت: خبرهایی که از بودجه کل کشور 
می‌رسد خیلی خوشایند نیست؛ بر اساس تحلیل‌های 
انجام شــده، محدودیت‌هــای ارزی برای ســال آینده 
ادامــه خواهــد داشــت و اینکــه ۹۰ درصــد بودجــه بــه 
هزینه‌های جاری کشــور اختصاص دارد و بخش‌های 

عمرانی مانند سال‌های قبل به حاشیه رفته‌اند.
وی ادامــه داد: برداشــته شــدن اتــکای بودجــه 
از درآمدهــای نفتــی و افزایــش فشــارهای مالیاتی 
بــر شــرکت‌های حقوقــی نکتــه دیگــری اســت کــه 
بخــش خصوصــی و محیــط کســب‌وکار را نگــران 
کرده اســت. هرچند فعالان اقتصادی از شــفافیت 
مالیاتی حمایت می‌کنند؛ اما مشروط بر اینکه این 

شفافیت در همه بخش‌ها اتفاق بیفتد.

خلیلــی با اشــاره به اینکه قرار اســت طبــق لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ کل کشور از سال آینده دولت به عنوان 
تنها واردکننــده گندم ورود کند، گفت: طبق لایحه 
تهیــه شــده دولــت گنــدم را وارد می‌کنــد و صنعت 
برای تهیه گندم موردنیاز با قیمت دستوری مواجه 
اســت و بایــد این محصــول را بــه قیمتی کــه دولت 
تعییــن می‌کنــد، بخــرد کــه از قیمت‌هــای جهانــی 
بیشتر اســت. این مصوبات نشــان می‌دهد دولت 

در مرداب یارانه‌ها گیر کرده است.
بر اســاس اعلام اتاق بازرگانی ایــران، وی تصریح 
کرد: بخش خصوصــی به عنوان راه‌حــل حذف ارز 
کید می‌کند برای  ترجیحی را مدام مطرح کرده و تأ
مقابله با ایجاد فضــای رانتی، پرداخت یارانه‌ها به 
صورت الکترونیک به دهک‌هــای اجتماعی مورد 

نظر انجام شود.

به مناســبت روز ملی قناد در ٢٠ دی ماه ١۴٠٢، که در ســالن نــور الرضا تهران 
برگزار شــد، از بزرگان، پیشکســوتان و فعالین برتر این صنعــت تمجید و تقدیر 

شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، همچنین مراسم رونمایی از تمبر یادبود، 
کتاب چهره های ماندگار صنعت قنادان و کتاب دایره المعارف صنف قنادی 

ایران برگزار گردید.
لازم به ذکر است این برنامه توســط اتحادیه قنادان ایران و ریاست آن علی 

بهره‌مند و همکاران ایشان به بهترین شکل سازمان دهی و اجرا شد.

در حاشیه این مراسم از حامیان این برنامه شرکت گلشهد و شهدینه تقدیر 
بعمــل آمد و بیــان گــذار این مجموعــه ها، ســید محمــد تقی نقــوی تندیس 

اهدایی را دریافت نمود.
مدیر مارکتینگ شرکت های گلشهد و شهدینه در مصاحبه با این رسانه اعلام 
کرد، شرکت های گلشهد و شهدینه با تجربه ٣٠ ساله، همواره در تلاش برای ارائه 
خدمات و محصولات مورد نیاز این صنعت بوده است ولی برنامه های گسترده 
ای در توسعه بازار خود در این بازار ارزشمند طی دو سال آینده دارد که امیدوار 

است نتایج آن برای همه قنادان زحمتکش کشور شیرین باشد.

رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران: صنعت، سال آینده باید گندم را با قیمت دستوری بخرد

وز ملی قناد تقدیر از شرکت گلشهد شهدینه یکی از حامیان ر
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ونق کسب و کارها و  محمدرضا مرتضوی: بودجه سال آینده قطعا موجب ر
افزایش ورود سرمایه به کشور نخواهد بود

وز ملی قناد وه زر در مراسم بزرگداشت ر حضور شیرین گر

رئیــس هیئت مدیــره کانون انجمن هــای صنفی 
صنایــع غذایــی ایــران بــر این اعتقــاد اســت دولت 
سیزدهم راه اشتباه گذشتگان را با ادبیاتی متفاوت 

تکرار می کند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، محمدرضا 
مرتضوی در پاســخ بــه ســئوال خبرنگار مــا مبنی بر 
ارزیابی وی از سال ۱۴۰۲ برای تولیدکنندگان با بیان 
اینکــه جهت گیــری بودجــه و تحــرکات ایــن دولت 
را بــرای حل مشــکلات مزمــن اقتصاد ایــران مثبت 
ارزیابی نمی کنم، گفت: دولت سیزدهم هم راه غلط 

گذشتگان را با ادبیاتی متفاوت می رود.

رئیــس هیئت مدیــره کانون انجمن هــای صنفی 
صنایع غذایی ایران در خصوص پیش بینی وی با 
توجه به افزایش درآمدهای مالیاتی دولت از کسب 
و کارها اظهار کرد: بودجه سال آینده قطعا موجب 
رونق کســب و کارها و افزایش ورود سرمایه به کشور 

نخواهد بود.
مرتضوی افزود: ارز به جای دو نرخی ، پنج نرخی 
شده و درآمدهای دولت صرف هزینه های جاری و 

جبران زیان شرکتهای دولتی خواهد بود.
این فعال اقتصادی کشــور در پایــان تصریح کرد: 
با توجه به شــرایط موجود و ادامه این سیاســت ها 

، تورم باعث فقیرتر شــدن طبقات متوســط و البته 
ثروتمندتر شــدن صاحبات ثروت و قــدرت خواهد 

شد.

همایش بزرگداشــت روز ملی قناد با حضور رئیس اتــاق اصناف تهران، رئیس 
اتــاق اصناف ایــران، رئیس ســازمان صمت و تولیــد کنندگان صنــف قنادی در 

تهران برگزار شد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، بــا توجه به روند رو به رشــد صنف قنادان 
و جایگاه قنادان ایرانی در جهان، تعیین یــک روز به عنوان »روز ملی قناد« در 
تقویم سراسری کشور قرار گفته است و هلدینگ صنعتی و پژوهشی زر که یکی از 
تولیدکنندگان مواد اولیه با کیفیت صنف قنادی است حضور پر رنگی در برنامه 

های روز ملی قنادی داشت.
 در نمایشگاه جانبی این همایش ملی، محصولات مواد اولیه صنف شیرینی 
و شکلات در معرض دید علاقمندان قرار گرفت و گروه زر با شرکتهای تولیدی زر 
فروکتوز و زرکام محصولات خود را در حوزه مواد اولیه این صنف در معرض دید 

علاقمندان شیرینی و شکلات قرار داد.
نمایشــگاه مــواد اولیــه و محصــولات شــیرین گــروه زر و ســایر تولیدکننــدگان 
شــیرینی و شــکلات در این نمایشــگاه، فرصتــی برای آشــنایی عمــوم جامعه با 
صنعت قنادی، ارتقاء فرهنگ مصرف با کیفیت و بهداشتی و ارتباط بیشتر بین 

تولیدکنندگان و مشتریان بود.
گروه زر با هدف رفــع دغدغه های صنف قنادی و حل مشــکلات تامین مواد 
اولیه با کیفیــت، با شــرکتهای زرفروکتوز بــه عنــوان بزرگترین تولیدکننــده انواع 
کی در کشور و همچنین شرکت  ، گلوکز ، شربت اینورت و نشاســته خورا فروکتوز
زرکام به عنوان یکی از بزرگترین تولید کننده های انواع شکلات و فراورده های 
کائویی مورد نیاز صنف قنادی، حضوری پر رنگ و شــیرین دراین نمایشگاه  کا

داشت.

 همچنیــن در همایــش بزرگداشــت روز ملــی قنــاد کــه در مرکــز همایش‌های 
نورالرضای تهران برگزار شــد، از دستاوردها، هنر و مهارت قنادان پیشکسوت و 

کارآفرینان ایرانی این حوزه تجلیل شد.
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روابط عمومی انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور از اعزام نخستین 
هیات تجاری رسمی جمهوری اسلامی ایران به برزیل خبر داد.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، اعــزام نخســتین هیات تجاری رســمی 
جمهوری اســامی ایران به برزیل در آذر ماه ســال ۱۴۰۲ به سرپرســتی علیرضا 
ک قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی ایــران، با هماهنگی ســفیر ایران  پیمان‌پــا
در برزیل و با حضور دکتر مســعود رســولی دبیر انجمن صنعت گوشــت و مواد 
پروتئینی کشــور و مدیرعامل شرکت تعاونی پشــتیبانی صنعت گوشت و مواد 

پروتئینی کشور بوده است.

 دکتر رســولی بیان کرد: در این ســفر از تعدادی دامداری و کشــتارگاه و بندر 
تجــاری ســانتوس بازدیــد بــه عمــل آمــد و همچنیــن جلســات بســیار پرباری 
بــا ســازمان تجــارت جهانــی برزیــل، انجمــن صنایــع غذایــی برزیــل، انجمن 
صادرکنندگان گوشت برزیل و معاونت وزارت امور خارجه کشور برزیل صورت 

گرفت که دستاوردهای بسیار خوبی نیز به همراه داشته است.
دبیر انجمن صنعت گوشت گفت: در طی این سفر روابط تجاری گسترده ای 
در حــوزه محصولات پروتئینی صورت پذیرفت که با این کار نیاز گوشــت مورد 

نیاز کشور هر چه بهتر تامین گردد.

اعزام نخستین هیات تجاری رسمی جمهوری اسلامی ایران به برزیل
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شرکت مارگارین یکی از قدیمی ترین تولید کنندگان 
روغن گیاهــی در ایران، با رشــد ۳۵ درصــدی فروش 
در ســال مالی ۱۴۰۲، رکــورد جدیــدی را در این زمینه 

ثبت کرد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، این شــرکت که 
محصولات خود را با برندهای آفتاب، آفتاب طلایی 
و خــروس در بــازار عرضــه مــی کنــد، در ســال مالــی 
گذشته توانست ســطح فروش محصولات خود را در 
بازارها گسترش دهد. رشد تولید در این شرکت یکی 
از عوامل اصلی رشد فروش بوده است. این شرکت با 
افزایش تولید خود، توانست پاسخگوی نیاز بازار به 

محصولات روغنی باشد.
بر پایه این گــزارش، واحد فروش شــرکت مارگارین 
با برنامه ریزی های مدون و منظم، توانســت سطح 
فــروش محصــولات شــرکت را در بازارهــای داخلــی 
گسترش دهد.شــرکت مارگارین در ســال گذشته ۱۴ 
شــعبه فروش در سراســر کشــور راه اندازی کرد. این 
شــعبات بــه صــورت فــروش هیبریــدی با همــکاری 
شــرکت به پخش فعالیت مــی کنند. راه انــدازی این 

شــعبات، دسترســی بــه  مشــتریان بــه محصــولات 
شرکت مارگارین را آسان تر کرد و باعث افزایش فروش 

محصولات این شرکت شد.
میزان فروش شــرکت مارگارین در ســال مالی ۱۴۰۲ 
نسبت به سال مالی ۱۴۰۱، ۳۵ درصد افزایش یافته و 
تعداد مشتریان صنف و صنعت افزایش  ۱۸۰ درصدی  
داشــته اســت. این افزایــش فــروش، نشــان دهنده 
افزایــش اعتمــاد مشــتریان بــه محصــولات شــرکت 

مارگارین و کیفیت بالای این محصولات است.
رتبه شــرکت مارگارین هم در میــان تولیدکنندگان 
کی خانوار و هــم در میان تولیدکنندگان  روغن خورا
کــی صنف، ســه پله صعــود کرده اســت. روغــن خورا
این صعود رتبه ای، نشــان دهنده موفقیت شــرکت 

کی است. مارگارین در بازار رقابتی روغن خورا
گفتنــی اســت شــرکت مارگارین در ســال گذشــته، 
متوســط ماهیانه تنوع محصــولات تولیــدی خود را 
از ۱۹ محصــول  به ۳۲ محصول  رســانده اســت. این 
افزایش تنوع، پاســخگوی نیازهای متنوع مشتریان 

شرکت است.

، از  حمایت هــای شــرکت توســعه صنایــع بهشــهر
جمله عوامل موثــر در موفقیت شــرکت مارگارین در 
سال گذشته بود. این شرکت با ارائه تسهیلات مالی 
و فنی، به شرکت مارگارین کمک کرد تا بتواند ظرفیت 
تولید خود را افزایش دهد و محصولات جدیدی را به 

بازار عرضه کند.
ایــن گــزارش در ادامه مــی افزاید تــاش مدیریت و 
نیروهای  شرکت مارگارین نیز، از دیگر عوامل موثر در 
موفقیت این شرکت در سال گذشته بود. این پرسنل 
با تلاش و تعهد خود، توانستند محصولات با کیفیتی 
را تولیــد کننــد و ســطح تولیــد و  فــروش محصــولات 

شرکت را افزایش دهند.

وش رکورد جدید سال مالی ۱۴۰۲ برای شرکت مارگارین با رشد ۳۵ درصدی فر

ود با شرکت ووهان چین ود با شرکت ووهان چینآغاز همکاری مشترک شرکت زرین ذرت شاهر آغاز همکاری مشترک شرکت زرین ذرت شاهر
مدیرعامل شــرکت زرین ذرت شــاهرود از همکاری مشترک با شرکت ووهان 
چین جهــت راه اندازی خط تولیــد فروکتوز مایع و افزایــش ظرفیت گلوکز این 

شرکت خبر داد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمدمهدی اختری مدیرعامل شرکت زرین 
ذرت شــاهرود در این خصوص گفت: در راســتای افزایــش ظرفیت تولید گلوکز و 
تکمیل ســبد محصولی شــرکت زرین ذرت شــاهرود و  طبق هماهنگــی و تبادل 
اطلاعــات صورت گرفته با شــرکت ووهان چیــن، پروپوزال راه انــدازی خط تولید 
فروکتوز مایع توسط کمیته تحقیق و توسعه شرکت زرین ذرت شاهرود بررسی شد.
مدیرعامــل شــرکت زریــن ذرت شــاهرود عنوان کــرد: بــرای بررســی دقیق تر 
کثری از تجهیزات  اطلاعات فنی و جمع بندی ظرفیت مورد نیاز و استفاده حدا
موجود و زمین، جلســه فنی تخصصی این شــرکت با حضور کارشناس شرکت 

ووهان و اعضای کمیته تحقیق و توسعه این شرکت برگزار شد.
وی در پایان افزود: در همین راستا در تاریخ های ۱۴ و ۱۵ دی ۱۴۰۲ آقای رن 
نماینده شــرکت ووهان به همراه مترجم در محل شــرکت حضــور پیدا کرده و 
مقرر شد تا شرکت ووهان بر اســاس خروجی جلسه، طرح پیشنهادی خود را 

با اعمال‌ تغییرات ارسال نماید.
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پیمان پاک:
تولید گوشت قرمز در بهار ۱۴۰۳ افزایش 

چشمگیری پیدا می‌کند
قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی می گوید؛ افزایــش تامین جو روی تولید 

گوشت قرمز اثر مثبت دارد.
ک، قائــم مقام وزیر  به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، علیرضا پیمان پا
جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به آمار افزایش ۲۰ درصدی 
زایش دام ســبک در نیمه دوم امســال نسبت به سال گذشــته اظهار کرد: 
بــا توجه به تامیــن به موقــع نهاده‌هــای دامی خصوصــا جو مورد نیــاز دام 
سبک و همچنین قیمت مناسب این نهاده به میزان ۳۰ درصد پایین تر از 
قیمت‌های مصوب، دامداری ها نســبت به پروار و افزایش جمعیت دامی 
کشور رغبت پیدا کرده‌اند که این مساله به افزایش قابل توجه تولید گوشت 

قرمز در ابتدای سال آتی منجر می‌گردد.
کنون بیش از ۱ میلیون تن جو با قیمت  ک با اشاره به اینکه “هم ا پیمان پا
مناســب برای تولید دام ســبک توســط وزارت جهاد تدارک و تامین شــده 
است” گفت: پیش‌بینی می‌شود با ادامه این روند ترمیم زنجیره و افزایش 
تولید گوشت قرمز در سال آتی مشکلات موجود در این بخش حل شده و 

کشور نیازی به واردات گوشت نداشته باشد.
قائــم مقام وزیــر جهاد کشــاورزی خاطرنشــان کــرد: برنامــه وزارت جهاد 

کشــاورزی تامین جو از کشــورهای اوراســیا با قیمــت مناســب‌تر و با هدف 
کاهش بیشتر قیمت تمام شده تولید است. این اقدام یک قدم زیر ساختی 

برای کاهش قیمت تمام شده گوشت قرمز است.

مدیرعامل شرکت نیکونام نهاوند” لبنیات همسایه”:مدیرعامل شرکت نیکونام نهاوند” لبنیات همسایه”:

افزایش مالیات بر تولید باعث تعطیلی کارخانجات کوچک و متوسط می شود
حمیــد ســوری مــی گویــد: بــا افزایــش مالیــات بر 
تولیــد، تولیدکننــدگان ترجیــح مــی دهنــد قبــل از 
اینکه بدهکار مالیاتی تبدیل شوند، کارخانه خود 

را تعطیل کنند.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مدیرعامل 
شــرکت لبنی نیکونــام نهاونــد “لبنیات همســایه” 
در خصــوص ارزیابی وی از ســال ۱۴۰۲ برای کســب 
و کارها گفت : امســال در بخش تولید با فرســودگی 
ماشــین الات خــط تولیــد مواجــه بودیــم  از طرفی 
هزینه  خرید قطعات سنگین تر از  هزینه خرید خود 
دستگاه بود  و متاسفانه در این خصوص تسهیلاتی 
از سمت دولت برای بخش خصوصی و صنعتگران 

در نظر گرفته نشد.
سوری در خصوص پیش بینی وی از سال آتی با 

توجه به افزایش در آمدهای مالیاتی دولت از بخش 
تولید تصریح کــرد: افزایش درامــد مالیاتی دولت از 
کســب کار و دیده شــدن آن در بودجه ســال آینده 
موجب می شــود  مــردم اعتماد خود را بــه دولت از 
دســت بدهند چرا کــه  دولــت نتوانســته در بخش 
گــر در بخــش مالیات  اقتصــاد کارآمــد باشــد ولــی ا
ستانی  شــاهد رشد افزایشی باشــیم سبب خواهد 
شد که قبل از اینکه تبدیل به  یک بدهکار مالیاتی 

شویم، تعطیلی را ترجیح دهیم .
عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع لبنی در 
پایان پیشنهاد کرد: مبارزه محکم با فساد اقتصادی 
،ثبات قوانین و مقررات ، عدالت اجتماعی و دوری از 
هرگونه اختلاف چه درونی و بیرونی باعث کمک به 

تولید و اقتصاد کشور می شود.
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استاندار تهران، اعضای هیات امنای کانون کارآفرینان 
برتر رسمی استان تهران را منصوب کرد

گانــه‌ای از ســوی علیرضا  بــر اســاس احــکام جدا
فخــاری، اســتاندار تهــران، اعضــای هیــات امنــای 
کانون کارافرینان برتر رسمی استان تهران به مدت 
سه ســال منصوب شــدند که طی مراســمی احکام 
صــادره از ســوی اســتاندار تهــران به هیــات امنای 

کانون تحویل داده شد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، بــه نقــل از روابط عمومــی کانون  گروفودنیــوز )ا
کارافرینان برتر رســمی اســتان تهران، طی احکام 
گانــه‌ای اســتاندار تهــران بــه عنــوان رییــس  جدا
هیات امنای کانون، اعضای هیات امنای کانون 
کارافرینــان برتر رســمی اســتان تهــران را منصوب 

کرد.
بر اســاس احکام صادره از سوی استاندار تهران، 
، تعاون و  حامد ویس کرمی، معاون تعــاون وزیر کار
، تعاون و رفاه  رفاه اجتماعــی و مدیر کل تعــاون کار
اجتماعی اســتان تهران؛ محمود سیجانی، رییس 
ســازمان صنعــت معــدن و تجــارت اســتان تهــران؛ 
جبرئیل  برادری، رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان تهــران؛ داود طبرســا، مدیــرکل اقتصادی و 
دارایــی اســتان تهــران؛ ســید محمــد رضــا گلدانی، 
سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
تهران؛ ســیدرضا تقــوی، رییس مجمــع نمایندگان 
تهران؛ بشــیر انیســی، عضــو هیــات مدیــره کانون؛ 
، عضو هیئت رئیسه کانون؛ داوود  مهرداد عالی پور
ادیب، عضــو هیئت رئیســه کانــون؛ رضا نقــی زاده، 
ک نهال، عضو  عضو هیئت رئیسه کانون؛ افشین پا
هیئت رئیسه کانون؛ علی رسولی زاده، عضو هیئت 
رئیســه کانون؛ مریم تاج آبادی، عضو هیئت رئیسه 
کز  کانون و غلامرضا حبیبی، عضو هیئت رئیســه مرا
مشــاوره کارافرینــی بــه مــدت ســه ســال بــه عنوان 

هیئت امنای کانون کارافرینان برتر رســمی اســتان 
تهران منصوب شدند.

در بخشــی از احــکام صــادره از ســوی اســتاندار 
تهران به اعضــای هیئت امنــای کانــون کارافرینان 
برتر رســمی استان تهران آمده اســت؛ با استناد  به 
ماده ۲۳ اساســنامه کانــون کارافرینان برتر رســمی 
اســتان تهران و با عنایت به نتایج مجمع عمومی ، 
به موجب این حکم به مدت سه سال به عضویت 
هیئت امنای کانون کارافرینان برتر رســمی اســتان 

تهران منصوب می‌شوید.
در این احکام همچنین آمده اســت، امید اســت 
کثری  ضمن شناسایی فرصت ها و بهره برداری حدا
از ظرفیت های موجود در استان، مساعی شما در 
کوسیسنم کارافرینی ، موجب تقویت  حوزه بهبود ا
عملکرد و جایگاه کارافرینان و توسعه فعالیت های  
کارافرینانه در اســتان از طریق جلب مشارکت کلیه 

بازیگران زیست بوم کارافرینی گردد.
 شایان ذکر است که چندی پیش در نامه شماره 
۱۰۷۴۸۴ مــورخ یازدهم مردادمــاه ۱۴۰۱ وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی، بــه تمامــی وزارت خانــه هــا، 
رییــس ســازمان برنامــه بودجــه، رییــس ســازمان 
، رییــس بنیاد شــهید و  اداری و اســتخدامی کشــور
امــور ایثارگــران، رییــس ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت، رییس ســازمان انرژی اتمــی، رییس بانک 
مرکــزی جمهوری اســامی ایــران و رییس ســازمان 
صداسیمای جمهوری اســامی ایران عنوان شده 
بــود : بــر اســاس بنــد )۸( مصوبــه بیســت و نهمین 
جلسه شورای عالی اشــتغال مورخ یازدهم‌مهرماه 
۱۳۹۸ کانون های کارآفرینی در اســتان های کشــور 
با دســتور العمل مصــوب این وزارت خانه تشــکیل 
گردید. کانون های مذکور متشکل از کارآفرینان برتر 

منتخب در “جشنواره کارآفرینان برتر وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی” می باشــند. این تشــکل ها با 
هدف شناسایی چالش های زیست بوم کارافرینی 
اســتان ها و شبکه ســازی بین کارآفرینان کل کشور 
در جهت توســعه اقتصــادی و اجتماعــی به عنوان 
اتاق فکــر مدیــران دولتــی هر اســتان ایفــای نقش 
کرده و با حضور در هیات اندیشــه ورز استان علاوه 
بر پیشنهادات و طرح‌ها در راستای ایجاد اشتغال 
و توســعه کارآفرینــی در اســتان تصمیــم گیــران را از 
پیامدهای احتمالی تصمیمات و سیاســت گذاری 

گاه می سازند. ها نیز آ
در ایــن نامــه همچنین آمده اســت: کانــون های 
کارآفرینی با توجه به برخورداری از پیشــینه علمی، 
تجربــی، فنــی و مالــی، ســرمایه بســیار ارزشــمندی 
برای مســولین دولتــی بوده و مــی توانند بــه بهبود 
فضای کسب و کار در اســتان ها و متعاقبا در کشور 

کمک نمایند.
در ادامه این نامه اشــاره شــده اســت بــا توجه به 
این کــه نهادهای موازی دیگری با اســامی مشــابه 
کانون کارآفرینی در استان های کشور تشکیل شده 
اند فعالیــت آن هــا از نظــر وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی وجاهــت قانونــی ندارنــد، خواهشــمند 
است دســتور فرمایید ضمن اعلام موضوع به کلیه 
واحدهای زیرمجموعه آن دستگاه ) اعم از ستادی 
و استانی ( از ظرفیت کانون های کارآفرینی مصوب 
ایــن وزارت خانــه درکارگروه هــای مختلف اســتانی 
، کارگــروه اشــتغال  نظیــر هیــات هــای اندیشــه ورز
استان، کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید، شورای 
گفتگــوی دولت و بخش خصوصی و ســایر مواردی 
کــه ضــرورت حضــور بخــش خصوصــی و کارآفرینان 

استانی وجود دارد استفاده شود.
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صادرات قهوه هند به لطف افزایش قیمت جهانی افزایش می‌یابد.
به گزارش رویترز؛ مقامات صنعتی به رویترز اظهار کردند که صادرات قهوه هند احتمالاً تا ۱۰ 

درصد در سال ۲۰۲۴ افزایش می‌یابد زیرا افزایش قیمت‌های جهانی خریداران اروپایی را وادار به پرداخت حق بیمه برای افزایش خرید از این 
کشور می‌کند. این کشور آسیای جنوبی که به عنوان تولید کننده چای معروف است، هشتمین تولیدکننده بزرگ قهوه در جهان است که 

عمدتاً از دانه‌های روبوستا برای تهیه قهوه فوری استفاده می‌کند. همچنین برخی از گونه‌های گران قیمت عربیکا را تولید می‌کند.
رامش راجه، رئیس انجمن صادرکنندگان قهوه هند، با پیش‌بینی افزایش صادرات در سال جاری تا ۱۰ درصد گفت: تقاضا برای 

قهوه هند، به‌ویژه دانه‌های روبوستا، به دلیل قیمت‌های ثابت جهانی ناشی از مشکلات تولید زیاد است.
قهوه روبوستا نزدیک به بالاترین حد خود در حداقل ۱۵ سال گذشته معامله می‌شود زیرا انتظار می‌رود ویتنام، بزرگترین 
تولید کننده جهان، در سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ کمتر از فصل قبل تولید کند. هند سه چهارم تولید خود را عمدتاً به ایتالیا، 
آلمان و بلژیک صادر می‌کند. قهوه هندی معمولاً با توجه به شرایط تهیه آن، نسبت به معیار جهانی برتری دارد 

زیرا در سایه، دست چین شده و در آفتاب خشک می‌شود.
طبق گزارش رویترز، یک فروشنده اظهار کرد که صادرات قهوه در سال ۲۰۲۴ می‌تواند از ۲۷۱ هزار و ۴۲۰ 

تن در سال گذشته به ۲۹۸ هزار تن افزایش یابد.

مشتری قهوه هندی زیاد شد

کارآفرینی و صنعت غذا    بهمن‌ماه 1402    شماره 64 دوره جدید )169(       ماهنامه 
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مزرعــه رباتیــک پیشــرفته شــرکت پلنتــی)Plenty( کشــاورزی 
سنتی را دگرگون می‌کند.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از اسپیس، این شرکت 
کشــاورزی عمودی و رباتیک پیشــرفته را برای انجام کارهایی مانند 

کاشت و برداشت توسعه داده است.
یک مزرعه عمودی سرپوشیده با فناوری پیشرفته می‌تواند تولید غذا را 

متحول کند. پلنتی، یک شرکت مستقر در سانفرانسیسکو، سرپرستی یک مزرعه 
رباتیک با فناوری بالا را بر عهده دارد.

کشاورزی عمودی شامل کشت محصولات در برج‌های روی هم قرار گرفته در داخل 
خانه اســت در حالی که ربات‌های پیشــرفته وظایف کاشــت بذر تا برداشــت محصول را انجام می‌دهند و انجام فرآیندهای خــودکار و کارآمد را تضمین 

می‌کنند.
چه فناوری پیشرفته‌ای در مزرعه پلنتی وجود دارد؟

این مزرعه سرپوشــیده از محیطی کاملا کنترل‌شــده اســتفاده می‌کند، از جمله سیســتم‌های روشــنایی ال‌ای‌دی)LED( سفارشــی که نور خورشــید را 
شبیه‌سازی می‌کنند تا رشد، طعم و بافت گیاه را بهینه کنند و مصرف انرژی را به حداقل برسانند.

مدیریت آب در اینجا ضروری اســت زیرا اســتفاده از سیســتم‌های آبیاری مخصوص گیاهان به طور قابل توجهی مصرف آب را در مقایســه با کشــاورزی 
معمولی کاهش می‌دهد. این مزرعه شــامل اقدامات کنترل کیفیت نیز می‌شود و ربات‌های مجهز به هوش مصنوعی بدون نیاز به شستشو یا آفت‌کش، 

محصولات برتر را بررسی می‌کنند.
هــدف این نوآوری‌ها ایجاد انقلابــی در تولید مواد غذایی از طریق افزایش بــازده، حفظ منابع و ارائه محصولات تازه و با کیفیت بالا در تمام طول ســال 

است. در این مزرعه سبزی‌های برگ‌دار پرورش می‌یابد.
، مصرف حداقلی آب یعنی فقط ۱۰ درصد از آنچه یک مزرعه سنتی به آن نیاز دارد، عدم استفاده از آفت ‌کش‌ها  هدف دستیابی به بازدهی بســیار بالاتر

و پتانسیل تکثیر در مکان‌های مختلف است که انقلابی در تولید مواد غذایی ایجاد می‌کند.
این تاسیســات در روز ۱۸ مه سال ۲۰۲۳ افتتاح شــدند. این ابتکار همچنین به چالش‌های پیش روی کشاورزی سنتی، مانند از دست دادن زیستگاه، 
کاهــش زمین‌های قابل کشــت و افزایش تقاضا برای غذا به دلیل رشــد جمعیت می‌پردازد و به دنبــال ارائه یک جایگزین پایــدار و کارآمد برای روش‌های 

کولوژیکی است. کشاورزی مرسوم، کاهش مصرف آب، حذف آفت‌کش‌ها و آزادسازی بالقوه زمین‌های کشاورزی برای احیای ا
این شرکت از فرآیندهای خودکار برای هر مرحله از تولید، از کاشت بذر تا حمل و نقل استفاده می‌کند.

این مزرعه رباتیک از محیط‌های کنترل شــده، سیستم‌های روشنایی ال‌ای‌دی اختصاصی که نور خورشید را شبیه‌سازی می‌کند و شرایط بهینه برای 
رشد گیاهان استفاده می‌کند. با درک و دستکاری فیزیولوژی گیاهی بدون اصلاح ژنتیکی، پلنتی می‌تواند کیفیت‌هایی مانند طعم، بافت و محتوای مواد 

غذایی را در محصولات افزایش دهد.
بی‌بی‌ســی عملکرد ربات را اینگونه توصیف می‌کند: یک دســته از بازوهای رباتیک ســفید، که هر کدام یک ردیف انبر دارند، گیاهان و شــاخه‌های آنها 
را از سینی‌هایشــان بیرون می‌آورند. بــه طور هماهنگ، بازوها می‌چرخنــد و گیاهان را به حفره‌هایی با فاصله یکســان در امتداد یــک بخش باریک ۱۰ 

متری)۳۲ فوت( منتقل می‌کنند.

ربات‌ها کشاورزی سنتی را 
متحول می‌کنند
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ز پیگیــری  گفــت: پــس ا مســعود بختیــاری 
و ماهــی جــز فهرســت وزارت  کنســر انجمــن، 
بهداشت مبنی بر معاف از مالیات ارزش افزوده 
شــد امــا وزارت اقتصــاد و ســازمان امــور مالیاتی 

خلف وعده کردند.
ه  یــر ت مد ئیــس هیــأ ر  ، ی ر د بختیــا مســعو
کنســرو ایــران در نشســت  ســندیکای صنایــع 
خبــری همایش ماهیگیــری مســئولانه و زنجیره 
ارزش تون‌ماهیــان گفــت: کنســرو ماهــی یکــی از 
غذای سالم، زود هضم و قابل دسترس بوده که 
به دلیل حرارت بالا هنگام آماده شدن بر خلاف 
آنچه در اذهان عمومی وجود دارد، دارای مواد 

افزودنی و نگهدارنده نیست.
وی افزود: بــه دلیل قیمت گذاری دســتوری و 
بهم خوردن توازن در این صنعت شاهد افزایش 
خ تون‌ماهیان بــه عنوان مــواد اولیه  بــی رویه نــر

کنسرو ماهی بودیم.
وی اظهــار کــرد: تولیدکننــدگان بــه دنبال این 
کــه محصــولات بــا قیمــت مناســب بــه  هســتند 
دســت مصرف کننده کــه عموماً از اقشــار پایین 
جامعــه بوده‌انــد، برســد. افزایــش قیمت ســبب 
شــده تــا ایــن محصــول از ســبد مصــرف خانــوار 

ایرانی حذف شود.
 ۳ نهاد دولتی که با تولید همراه نشــدند

بختیاری با ارائه پیشــنهاد انجمن در راســتای 
کاهش قیمت کنســرو ماهی گفــت: معاف کردن 
ایــن محصــول از مالیــات ارزش افــزوده یکــی از 
خ کنسرو  راه‌هایی اســت که به مناسب ســازی نر

ماهی کمک می‌کند.
رئیس هیأت مدیره ســندیکای صنایع کنســرو 
ایــران ادامــه داد: مکاتبــات بســیاری بــا وزارت 
بهداشــت و وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی 
انجام شد و در حال انجام است. طبق جز ۵- ۴ 
بنــد الــف مــاده ۹ قانــون مالیــات ارزش افــزوده، 
وزارت بهداشت هر سال باید فهرست کالاهایی 
کــه تشــخیص می‌دهــد در راســتای معافیــت 
مالیاتی به وزارت امــور اقتصادی و دارایی اعلام 
می‌کنــد. پــس از پیگیــری کنســرو ماهــی جز این 
کالاها قرار گرفت اما ســال گذشــته ســازمان امور 
مالیاتــی تمکین نکرد. پــس از پیگیــری از طریق 
وزیر اقتصاد قرار شــد امســال مشــمول معافیت 

مالیاتی شود که باز هم خلف وعده شد.
کنســرو  گفــت: بــرای رســیدن  وی همچنیــن 
ماهی به دســت مردم بــا ســازمان میادین میوه 
و تره بار صحبت شــد که این محصول پروتئینی 
با ۱۵ درصد تخفیف عرضه شود اما این سازمان 
نپذیرفت و عنوان کرد این تخفیف باید ۲۰ درصد 

باشد.

قیمت کنسرو قابل پیش بینی نیست
بختیــاری در پاســخ بــه ایــن پرســش دربــاره 
خ  تحقــق معافیــت مالیاتــی و عــدم افزایــش نــر
کنســرو ماهــی در ســال آینــده اظهار کــرد: حتی 
وزیــر اقتصاد هم درباره شــرایط اقتصادی ســال 
آینده نمی‌تواند بــا قطعیت صحبــت کند از این 
رو نمی‌تــوان پیــش بینی کــرد که قیمت کنســرو 
ماهی ســال آینده چه قیمتی خواهد داشت اما 
بــا معافیــت مالیاتــی می‌تــوان گفت تا حــدود ۱۰ 

هزار تومان از هزینه آن کاسته می‌شود.
وی با بیان اینکه گرانی با گران فروشی متفاوت 
اســت، ادامــه داد: قیمت تمام شــده کنســرو به 
خ تون‌ماهیــان بر می‌گردد که افزایش داشــت  نر
اســت. کاهش قیمت چنــد وقت اخیر بــه دلیل 
کــه بــا قیمــت ارزان‌تــر بــه دســت  واردات بــود 

تولیدکننده رسید.
کنســرو ماهــی از  گــذاری  وی افــزود: قیمــت 
ج شــده اســت. برخی  خ گــذاری پیشــین خار نــر
کالاهــا در ســتاد تنظیــم بــازار دربــاره قیمــت آن 
کــه بــا حضــور معــاون  تصمیم‌گیــری می‌شــد 
، وزرا و نهادهــای امنیتــی  اول رئیــس جمهــور
کــرده و قیمــت  کــه در حــال حاضــر تغییــر  بــود 
گذاری در ســازمان حمایــت مصــرف کنندگان و 

تولیدکنندگان انجام می‌شود.
رئیس هیأت مدیره ســندیکای صنایع کنســرو 
ایران درباره کاهش تقاضا این محصول پروتئینی 
عنــوان کــرد: آمــار دقیقــی در دســت نیســت امــا 
افزایش قیمت، سبب کاهش چشمگیری در بازار 
تقاضا داخل و نیز در حوزه صادرات داشته است.
گفتنی اســت امســال در ۹ ماهه نخســت ســال 
در بخش تون‌ماهیان حدود ۱۴ هزار تن واردات 
بــا قیمت بیــن ۱۱۰ تا ۱۱۵ هــزار تومان در هــر کیلو 
داشــتیم کــه پیــش بینــی می‌شــود ایــن عــدد تا 
پایان سال به ۲۰ هزار تن برسد. همچنین قیمت 
تون‌ماهیــان بنــا بــر ســخنان مدیــران ســازمان 
شــیلات در مقطعــی به حــدود ۱۵۸ هــزار تومان 
رســید که در حال حاضــر به زیر ۱۵۰ هــزار تومان 
کاهش یافته است. گرانی صید داخل سبب شده 
تا قیمت کنســرو ماهی در بازار افزایش حدود ۷۰ 

درصدی از ابتدای سال داشته باشد.

وده و ماهی با حذف مالیات بــــر ارزش افز کاهش قیمت کنســــر
و:  و: رییس هیات مدیره سندیکای صنایع کنسر رییس هیات مدیره سندیکای صنایع کنسر
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ونمایی از محصول دانش بنیان جدید در حوزه کشاورزی ر

حمیدرضــا جهانگیری می‌گوید: بیشــتر صــادرات 
کشور، خام فروشی اســت و با استانداردهای جهانی 
یــک محصــول صادراتــی خــوب، روز بــه روز فاصلــه 

می¬‌گیریم.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، حمیدرضــا 
جهانگیری مدیرعامل کشــت و صنعت دشــت ســبز 
غرب در خصوص وضعیت تولید محصولات کشاورزی 
در ســال جاری به خبرنگار ما گفت: ســال ۱۴۰۲ برای 
تولید ســال بســیار بدی بود. دولت به اســتثنا شــعار 
دیگر هیچگونه حمایت عملی از تولید نداشته است.

جهانگیــری بیــان کــرد: عــدم پرداخت تســهیلات 
مصوب برای احداث طرح¬‌های توســعه‌¬ای بدون 
هیچ دلیل منطقــی، عدم پرداخت و عــدم پرداخت 
به موقع تســهیلات ســرمایه در گــردش جهت خرید 
محصول کشــاورزان، عــدم برنامه ریزی و رهاشــدگی 
 ، ســطوح کشــت محصــولات کشــاورزی در کشــور
عــدم برنامــه بــرای اجــرای الگوی کشــت قســمتی از 

چالش‌های تولید و بخش خصوصی است.
این گلخانه‌دار نمونه ملی گفت: نتیجه بی توجهی 
به بخش تولید به وجود آمــدن پرونده‌¬هایی چون 
چای دبــش، میوه شــب عیــد، خریــد نهاده¬¬‌های 
کشــاورزی و هرگونــه فســاد اقتصــادی در ایــن حــوزه 
می¬‌شود و در کل سال ۱۴۰۲ یک سال بسیار ناموفق 

برای تولیدکنندگان بود.
وی اظهــار کــرد: باید دولت ایــن موضــوع را در نظر 
داشــته باشــد که تنهــا راه نجــات اقتصاد کشــور یک 
اقتصاد رقابتی با بخش صد در صد خصوصی است و 

اقتصاد دستوری، رانتی و فامیلی جز استیصال ملک 
و ملت چیزی بدنبال ندارد.

مدیرعامــل کشــت و صنعت دشــت ســبز غــرب در 
ادامه افزود: با وجود اینکه شعار سال ۱۴۰۲ مهار تورم 
و رشــد تولید نامگذاری شــده بود ولی هیچ قســمت 

این شعار محقق نشد.
وی بــا مطــرح کــردن ایــن پرســش کــه مگــر ســهم 
اقتصــاد صددرصد خصوصــی تولیدی کشــور چقدر 
است؟ گفت: به زودی شاهد ورشکستگی واحدهای 
متوســط و کوچک و حتی آحاد مــردم خواهیم بود. 
سیســتم فشــل بانکــداری کشــور تولیــد و توســعه را 
مســتقیما به ســمت رکود هدایت می¬‌کنــد. با عدم 

ارائه تسهیلات به بخش تولید، تورم مهار نمی‌شود.
جهانگیــری خطاب بــه رییس جمهور اظهــار کرد: 
توســعه بر مبنای تولید واقعی را از بیــن برده‌اید. دل 
خــوش بــه آمارهای کاهــش نرخ بیــکاری نباشــید با 
پخش پول بــدون هدف در آینده فقط شــاهد بیکار 

بدهکار خواهیم بود.
وی در ادامه بیان کرد: بیشتر صادرات کشور، خام 
فروشی است و با استانداردهای جهانی یک محصول 

صادراتی خوب، روز به روز فاصله می¬‌گیریم.
این فعال صنعت کشاورزی افزود: کاهش شدید 
نزولات، عدم توجه به محیط زیست، عدم توجه به 
احیاء جنگل¬‌ها و مراتع، احداث سدهای اشتباه 
، نابــودی آبخوان¬‌ها، فرســایش  و بی مــورد و مضر
ک و فرونشســت زمین گواه این موضوع  شــدید خا
است که آینده‌ای شوم پیش رو داریم و این فجایع 

با آمارهای کاغذی قابل کتمان نیست.
جهانگیــری خاطرنشــان کــرد: صــادرات یــا تولیــد 
محصــولات کشــاورزی بــه قیمــت نابــودی محیــط 
زیســت هیچ افتخاری ندارد و در بسیاری موارد مایه 

شرمساری نیز می‌باشد.
مدیرعامــل کشــت و صنعــت دشــت ســبز غــرب 
همچنین عنوان کرد: عدم وجــود برنامه هدفمند و 
عدم استفاده از نیروهای متخصص و دلسوز از دیگر 

مشکلات موجود در کشور است.
وی آشــتی کامل دولــت با بخش خصوصــی را یکی 
از راه‌های بهبود فضــای اقتصادی برشــمرد و افزود: 
 ، پرهیز از اقتصاد دستوری، ایجاد فرصت¬‌های برابر
جلوگیری از خصولتی پروری، برخورد قاطع با فساد، 
استفاده از تجربیات بخش خصوصی و عمل به آنها، 
افزایش سهم بخش خصوصی کارآمد در اقتصاد کشور 
و جلوگیری از انتصابات نامناسب از دیگر راه‌ها است.
حمیدرضــا جهانگیــری در پایــان گفت: اســتراتژی 
کشــور و هــر اســتان تعیین شــود و بــرای رســیدن به 

اهداف واقعی بسیج شویم.

در دومین حضور شرکت زرگرین در دهمین نمایشگاه بین المللی جامع کشاورزی تهران از جدیدترین محصول دانش بنیان این شرکت با حضور کاظم 
خاوازی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی رونمایی شد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، شــرکت دانش بنیان زر گرین که از زیر مجموعه های گروه صنعتی و پژوهشــی زر اســت در 
” را معرفی کرد. اولین روز از بزرگترین رویداد کشاورزی کشور محصول جدید خود تحت عنوان”ویتا زر

ویتا زر کود آلی مخصوص گیاهان گلخانه ای است که از پایه غلات تولید شده و به صورت انبوه و با قیمت رقابتی قابل عرضه 
به بازار کشت و صنعت ایران و جهان است.

این محصول همچنین در آینده ای نزدیک به ســبدی از کودهای مورد نیاز گیاهان گلخانه ای تبدیل خواهد شد و به یکی 
از مهمترین نیازمندیهای کشور در بخش تولید اقلام کشاورزی به روش گلخانه ای پاسخ خواهد داد.

زرگرین عضو رسمی انجمن تولید کنندگان کود ایران است که ضمن تولید و عرضه انواع کودهای آلی ویژه به بخش کشاورزی 
کشورمان از بهمن ماه سال جاری به کشورهای همسایه نیز کودهای آلی تولیدی خود را صادر خواهد کرد.

ح کرد: با استانداردهای جهانی یک  مدیرعامل کشت و صنعت دشت سبز غرب مطر
محصول صادراتی خوب فاصله داریم
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گروفود ۲۰۲۴ از تاریخ ۲۹ خرداد لغایت ۱ تیرماه ۱۴۰۳  ســی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنایع کشــاورزی، مواد غذائی، ماشــین آلات و صنایع وابســته-ایران آ
برگزار می شود.

گروفود ۱۴۰۳ توسط شرکت پالار سامانه و همکاران خارجی آن با اخذ مجوز از سازمان توسعه تجارت ایران و با همکاری  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ایران ا
شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی ج.ا.ایران برای سی و یکمین سال متوالی در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی تهران برگزار خواهد شد.

گروفود ۲۰۲۴ به زودی آغاز خواهد گردید. از کلیه متقاضیان  فراخوان، اعلام تعرفه ها و آغاز مراحل ثبت نام متقاضیان مشارکت در بخش داخلی نمایشگاه ایران آ
مشارکت در بخش داخلی نمایشگاه تقاضا می گردد تا درخواست اولیه  خود را با تکمیل فرم مربوطه با مراجعه به وب سایت نمایشگاه ارسال نمایند.

لازم است تا متقاضیان مشارکت در بخش ریالی همزمان با ارسال فرم درخواست اولیه نسبت به ارائه مدارک 
زیر به ستاد برگزاری جهت بررسی لازم، تا قبل از شروع جانمایی اینترنتی و رزرو اولیه  اقدام نمایند :

-  پروانه صنفی تولیدی - پروانه بهره برداری-گواهی فعالیت صنعتی،کارت شناسائی کارگاه معتبر
- ثبت آرم تجاری محصولات

- تائیدیه تولید براساس یکی از استانداردهای ملی و یا معتبر بین المللی
- بروشور وکاتالوگ شرکت متقاضی در خصوص کالاها و خدماتی که توسط شرکت کننده در نمایشگاه ارائه 

خواهد شد.
به متقاضیانی که مدارک یاد شــده را تا قبل از شروع ثبت نام اینترنتی به ســتاد برگزاری ارائه ننموده و اخذ 
تائیدیه ننمایند،  »کدکاربری و گذرواژه«  جهت امکان ورود به سایت و جانمائی اینترنتی، ارائه نخواهد گردید.  
شایان ذکر اســت با توجه به تنوع گروههای کالائی، کثرت متقاضیان مشــارکت وگستردگی نمایشگاه ایران 
گروفود ۲۰۲۴، بمنظور تسهیل و تسریع در امر جانمائی و رفاه حال مشارکت کنندگان، جانمایی غرف و رزرو  آ
اولیه جهت شــرکت کننــدگان بخش ریالی متقاضی مشــارکت در داخل ســالن در این نمایشــگاه نیز بصورت 

اینترنتی انجام خواهد شد.
علاقمنــدان درصورت نیاز به کســب اطلاعات بیشــتر می توانند با ســتاد برگزاری نمایشــگاه تماس حاصل 

فرمایند.

نایب رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران: 

وفود ۲۰۲۴، ۲۹ خرداد لغایت ۱ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار می شود ایران آگر

حســن فروزان فــرد می‌گویــد: نظام بانکــی حتی از 
تامین سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی ناتوان 
اســت و بنگاه‌ها باید بــه فکر اســتفاده از روش‌های 

جدید تامین مالی مانند بازار سرمایه باشند.
کمیســیون  یــب رئیــس  نا وزان‌فــرد  حســن فر
ســرمایه‌گذاری اتــاق ایــران گفــت: رئیــس ســازمان 
بورس در جلســه با کمیسیون ســرمایه گذاری اتاق 
ایــران، آمادگی این ســازمان بــرای ورود اشــخاصی 
که توانایی ایجاد صدمیلیارد ســود دارنــد را به بازار 
ســرمایه اعلام کرده اســت ولی شــرایط در فرابورس 

نیز باید پیگیری شود.
فروزان فرد بیان کرد: لازم اســت مجددا متناسب 
با اندازه و ســایز بنگاه‌ها به تامیــن مالی با ابزارهای 

جدید اندیشیده شود.

وی گفت: اتاق بازرگانی ایران، اتاق‌های بازرگانی 
اســتان‌ها، انجمن‌هــا و تشــکل‌ها بــه صــورت ویــژه 
برای آشنایی بیشتر با الزامات اولیه استفاده از این 

ظرفیت‌ها تمرکز کنند.
فروزان‌فــرد در ادامــه افــزود: یکــی از الزامــات اولیــه 
گر  جهت اســتفاده از این ظرفیت‌ها شفافیت است. ا
بنگاه‌های اقتصادی قصد تضمین بقای خود را دارند، 
باید شفاف‌تر عمل کنند و به تاخیر انداختن این امر 

باعث می‌شود دیرتر از این ابزارها استفاده کنند.
این فعال اقتصادی اظهار کرد: نظام بانکی دیگر 
توان تامیــن مالی ســرمایه در گــردش بنگاه‌ها را در 
ســال آینده نخواهد داشــت پــس باید با شــناخت 
مســیرهای جدیــد آمادگــی لازم بــرای اســتفاده از 

بازارهای سرمایه جدید فراهم شود.

حسن فروزان فرد در پایان گفت: با توجه به اینکه 
آشنایی کافی با این بازارها زمان بر خواهد بود تعلل 
در این امر باعث می‌شود زمان نیاز به این امکانات، 
زیرســاخت‌ها مهیا نباشــد. پس بایــد حداقل های 
لازم بــرای اســتفاده از ظرفیت‌هــای تامیــن مالی از 

روش‌های متعدد در بنگاه‌ها توسعه داده شود.

وش‌های جدید تامین مالی باشند بنگاه‌های اقتصادی باید به فکر ر
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آرمان خالقی گفت: مهم‌ترین عامل برای استفاده 
از هوش مصنوعی، تربیت کارشناسان در این حوزه 
است. به همین دلیل دانشگاه‌ها باید به طور جدی 
در ایــن مبحــث وارد شــوند و دروازه ورود هــوش 

مصنوعی به صنعت کشور باشند.
ایــن روز‌هــا هــوش مصنوعــی از موضوعــات داغ 
محافــل علمــی اســت؛ چنانکــه ایــن ابــزار نقــل هر 
محفل علمی شده و هر کس به دید خود آن‌ را نقد 

می‌کند.
اما آیا می‌توانیم صنعت خود را به هوش مصنوعی 
بســپاریم؟ آرمان خالقی، عضو هیئــت مدیره خانه 
صنعــت، معدن و تجــارت ایــران در این‌‌بــاره گفت: 
هــوش مصنوعــی در مباحــث فنــاوری اطلاعــات و 
ارتباطــات موضــوع جدیــدی اســت؛ همچنیــن در 
مــورد اســتفاده از هــوش مصنوعــی در صنعــت نیز 

تجارب چندانی در دسترس نیست.
وی ادامــه داد: بــرای صنعتــی شــدن هــوش 
کثــر صنایــع به‌خصــوص در کشــور مــا  مصنوعــی ا
همچنان در مرحله شناخت هستند. در هر صورت 
امتیازاتــی را کــه ممکــن اســت اســتفاده از هــوش 
مصنوعی بــه ارمغان بیاورد، باید یــک فرصت تلقی 
کــرد و بایــد هرچه ســریع‌تر نســبت بــه شناســایی و 
به‌کارگیری این ابزار در صنایع اقدام کنیم. با توجه 
به ظرفیــت هوش مصنوعــی، بدیهی اســت، هر که 
بتوانــد زودتــر و صحیح‌تر این ابــزار را بــه کار بگیرد، 

در از میدان به در کردن رقبا موفق‌تر خواهد بود.
هوش مصنوعــی توانایی ســرعت بخشــیدن و 

افزایش دقت کار را دارد
ایــن فعال حــوزه اقتصــاد و تجــارت اظهار کــرد: از 
مزیت‌های اســتفاده از هوش مصنوعی می‌توان به 
توانایی‌های این ابزار در مباحث طراحی تجهیزات 
و ماشــین آلات و خطــوط تولید اشــاره کــرد. هوش 
مصنوعی در این مورد توانایی ســرعت بخشیدن و 

افزایش دقت کار در انجام امور را دارد.
عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران ســپس این‌گونه ادامه داد: استفاده از هوش 
مصنوعی در مباحث بازاریابی و ارتباط با مشتریان 
و همچنیــن مبحث مهــم تحقیقات بــازار می‌تواند 

بســیار مؤثــر باشــد. بــا توجه بــه ایــن مهــم صنایع 
می‌توانند با استفاده از این ابزار فرآیند توسعه بازار 

خود را متحول کنند.
کیــد کــرد: امــا نگرانی‌هایــی هــم در مــورد  وی تا
خطا‌های هوش مصنوعی وجود دارد. یعنی اینکه 
هــوش مصنوعی تا چه حد پاســخ‌های درســتی به 
مســائل مطرح شــده می‌دهد و تا کجــا می‌توان به 
خروجی داده‌های آن اعتماد کــرد. این مورد نیز با 

مرور زمان مشخص و اصلاح خواهد شد
خالقی ادامه داد: تهدید دیگــر هوش مصنوعی، 
عدم اســتفاده از آن اســت. به این معنا که ما از آن 

استفاده نکنیم و از قافله جهانی عقب بمانیم.
چگونه از هوش مصنوعی استفاده کنیم

این کارشــناس اظهــار کرد: ســوال اینجاســت که 
چگونــه بایــد از هــوش مصنوعــی اســتفاده کنیــم. 
مهم‌ترین عامــل برای اســتفاده از هوش مصنوعی 
تربیت کارشناســانی در این حوزه اســت. به همین 
جهت دانشگاه‌ها باید به طور جدی در این مبحث 

وارد شوند.
عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایــران ادامــه داد: بــا ورود دانشــگاه‌ها و تربیــت 
متخصیــن می‌تــوان بــه ظرفیت‌هــای بیشــتری از 
هــوش مصنوعــی پی بــرد. بــه طــور مثــال می‌توان 

دریافت که چگونه می‌توان ماشــین‌آلات جدیدی 
تولید کرد و یا چگونــه ضایعات تولید را کاهش داد. 
همچنیــن در بخش اتوماســیون و کاهــش خطای 
انســانی نیــز کاربرد‌هایــی بــرای هــوش مصنوعــی 

می‌توان یافت.
خالقــی تصریــح کــرد: موضوعــات مطــرح شــده، 
سوالاتی است که بخش دانشگاهی در حوزه هوش 
مصنوعی می‌تواند به آن‌ها پاســخ دهد. همچنین 
کز تحقیق و توســعه واحد‌های تولیدی نیز باید  مرا

در این زمینه مطالعات جدی را آغاز کنند.
ر  د عــی  مصنو ش  هــو ن  متخصصــا بیــت  تر

دانشگاه‌ها
وی گفــت: عــاوه بــر تربیــت متخصصــان هــوش 
مصنوعی در دانشگاه‌ها، توصیه می‌شود که بخش 
خصوصی نیز افراد مستعد در این زمینه را بورسیه 
کننــد. ایــن امر موجــب اطمینــان از ارتبــاط بخش 

دانشگاه و صنعت خواهد شد.
عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
کنون نیز هــوش مصنوعی در صنعت  ایران گفت: ا
کشــور ما به‌خصوص در هوشمندسازی ساختمان 
و تولیــد لوازم خانگی وارد شــده اســت و با یکپارچه 
شــدن ایــن امکانــات، پیش‌بینــی می‌شــود رشــد 

شگرفی در این زمینه داشته باشیم.

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:
وازه ورود هوش مصنوعی به صنعت دانشگاه در
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غ خاورمیانه با  بزرگتریــن زنجیــره تولیــد تخــم مــر
غ با مشــارکت  ظرفیت ســالانه ۷۵۰ هزار تن تخم مر
و حمایــت بانــک کشــاورزی در اســتان گلســتان به 

بهره‌برداری رسید.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، از روابــط  بــه 
عمومی بانک کشاورزی، فعالیت این واحد تولیدی 
فرصــت اشــتغال بــرای بیــش از ۷۰۰ نفــر بــه صورت 
مســتقیم و دو هــزار نفــر به صــورت غیر مســتقیم را 
فراهــم و روزانــه ۳ میلیون قطعــه به ظرفیــت تولید 

غ کشور اضافه کرده است. تخم مر
بر اســاس این گزارش، این زنجیره کامل تولیدی 
، ۳۰۰ هزار قطعه  غ مادر تخم گذار شــامل ۶۰ هزار مر
 ، غ تخم گذار ، ۳ میلیون قطعه مــر پولت تخم گــذار
، صنایع وابســته از  ۹۰۰ هزار پرورش پولت تخم گذار

ک آمــاده دام، کارخانه جوجه  قبیل کارخانه خــورا
غ را  کشــی، کارخانه بســته بنــدی و فرآوری تخــم مر

شامل می‌شود.
این واحد تولیدی در شــهر گنبد کاووس اســتان 
گلســتان که با تســهیلات چهار هــزار میلیــارد ریالی 
بانــک کشــاورزی بــه بهــره بــرداری رســیده اســت، 
غ در  قابلیــت تولیــد ســالیانه ۷۵۰ هــزار تن تخم مــر
غ  سال را دارد که معادل ۲۵ درصد کل تولید تخم مر
کشــور اســت. بر همین اســاس محصولات تولیدی 
این واحد عــاوه بر تأمین نیاز و کنترل قیمت ها در 
بازار داخلی، به کشورهای همسایه نیز صادر شده 

و موجب ارز آوری برای کشور خواهد شد.
این گزارش می افزاید: هدایت تسهیلات به سمت 
زنجیره های تولید یکی از رویکردهای اساسی بانک 

کشــاورزی در ســال هــای اخیــر اســت و بــر همیــن 
اســاس این بانک طی ماه های گذشته با رونمایی 
از الگوی نوین و کامل تأمین مالی زنجیره‌های تولید 
گامی اساســی در هدایت دقیق اعتبارات به سمت 
زنجیره های تولید و کنترل قیمت‌ها برداشته است.

در همایش تقدیر از واحدهای فعال در صنعت ســبز استان اصفهان که در 
اســتانداری اصفهان برگزار گردید، از پالایشــگاه فرآوری غلات گلشــهد بعنوان 
یکــی از واحدهــای فعــال و نمونــه در حفــظ محیط زیســت و تطابــق فعالیت 
های تولیدی خود با اصول و اســتانداردهای دوســتدار محیط زیست تقدیر 

بعمل آمد.
کبر نصیری مدیرعامل شرکت گلشهد  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، علی ا
گفت: از ابتدای راه اندازی کارخانه واحد بهینه سازی انرژی و محیط زیست در 
شرکت به منظور بهبود روش‌های تولید محصولات با روش های دوستدار محیط 
زیســت جهت افزایش بهره وری در اســتفاده از منابــع و در نهایت حفظ محیط 

زیست و احترام به ذینفعان در منطقه و آیندگان تشکیل گردید.
در این راســتا جهت رعایت مقررات زیست ‌محیطی و پیشــگیری از آلودگی در 
کلیه فعالیت‌های جاری و رعایت ‌الزامات ایــزو ۱۴۰۰۰ و ایزو ۱۸۰۰۰ در گام اول و در 
ســال ۱۳۹۸ شــرکت اقدام به راه اندازی تصفیه خانه بزرگ خود جهت مدیریت 
پساب نمود در ادامه توسعه فعالیت ها و بحران آب در اقلیم اصفهان گلشهد در 
کی در  صدد توســعه واحد تصفیه خانه و تبدیل آب پســاب تولیدی به آب خورا

سال ۱۴۰۲ نمود که گام بزرگی در حفظ منابع آبی در منطقه بود.
کثری ضایعات  انجام بهینه و مناسب مدیریت بازیافت مواد زائد و کاهش حدا
و تبدیل آن به موارد قابل استفاده در صنایع دیگر از جمله اقدامات این شرکت 

است.
کنون این شرکت گام بلندی در تامین انرژی برق خود از طریق روش ها  هم ا
و انرژی های تجدید پذیر برداشته اســت و در حال تکمیل مزرعه خورشیدی 

خود با نصب پنل های خورشــیدی اســت تا بتواند بخشــی از انرژی الکتریسه 
مورد نیاز خود را از این طریق تولید و‌مصرف نماید.

از موارد دیگر که می توان در راستای تعهدات به مقررات زیست محیطی ملی 
و بین المللی اشاره کرده می توان به

تلاش در توسعه فضای سبز در پالایشگاه غلات و محیط پیرامونی؛ حمایت از 
فعالیت‌های ســازمان‌های دولتی یا خصوصی مرتبط با محیط زیست؛ برگزاری 
و حمایــت از ســمینارها، طرح‌هــا و فرایندهای زیســت محیطی؛ ارتقــا و آموزش 
پیوســته کارکنان در مورد لزوم حفاظت از محیط زیســت و فرهنگ ســازی آن و 
بهینه‌ســازی مصرف انــرژی در تمام مراحــل تولید محصول و حرکت به ســمت 

کاهش مصرف انرژی اشاره کرد.
امید است بتوانیم بخشی از سهم انسانی، ملی و جهانی خود در حفظ محیط 

زیست و احترام به حق آیندگان در زیستن در زمینی سالم را ادا کرده باشیم.

بهره‌برداری از بزرگترین زنجیره تولید تخم مرغ بهره‌برداری از بزرگترین زنجیره تولید تخم مرغ 
خاورمیانه با حمایت بانک کشاورزیخاورمیانه با حمایت بانک کشاورزی

واحد  بعنوان  گلشهد  غلات  پالایشگاه  از  تقدیر 
نمونه فعال در توسعه صنعت سبز استان اصفهان



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

51

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

کارفرمایی  صنفی  انجمن  جدید  مدیره  هیئت  کارفرمایی انتخاب  صنفی  انجمن  جدید  مدیره  هیئت  انتخاب 
آن و مشتقات  آنصنایع گلوکز، نشاسته  و مشتقات  صنایع گلوکز، نشاسته 

انتخاب هیئــت مدیره انجمــن صنفی و صنعتی 
صنایع گلوکز نشاسته و مشتقات آن، روز دوشنبه 
۲بهمــن مــاه بــا حضــور نماینــدگان قانونــی وزارت 
تعاون و اتاق بازرگانی ایران و با حضور ۳۷ نفر از ۴۰ 

عضو برگزار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مجمع عمومی 
عادی ایــن انجمن صنفــی در اتــاق بازرگانــی ایران 
تشــکیل جلســه داد. در ابتدا دبیر انجمن بــه ارائه 
گزارشــی از ظرفیــت هــا و عملکــرد اعضــا پرداخــت، 
کدامــن از  ســپس محمدرضــا عــرب زاده و علــی پا
اعضای هیئت مدیره و مجتبی جعفرپیشه بازرس 
انجمن به ترتیب به ارائه فعالیت های هیئت مدیره 
در رابطه بــا بازنگری و بهبود اســتانداردهای ملی و 
تلاش برای تصویب استاندارد ملی مالتودکسترین 

و سپس بررسی صورت مالی انجمن پرداختند.

در ادامــه طبــق شــرایط اساســنامه و در حضــور 
نماینــدگان قانونــی رای گیری بــرای هئیت مدیره 
جدیــد برگزار شــد کــه پــس از شــمارش آراء نتیجه 
آن بــه شــرح زیــر اعــام شــد: محســن کشــتکاران 
رئیــس هیات مدیــره، محمدرضــا عــرب‌زاده نایب 
کدامن خزانه دار و عضواصلی،  رئیس، سیدعلی پا
ســیدمحمدتقی نقوی عضــو اصلی، کمــال الدین 
بایرامــی عضــو اصلی، علــی کشــتکاران عضو اصلی 
ســعید امینــی عضــو اصلی شــدند و محمدرســول 

مصائبی مجدد در سمت دبیر انجمن ابقا شد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، امیــر حســین صداقــی، 
محمدرضــا هدائیــان و امیرمحمــد جلیلــی پور به 
عنوان اعضای علــی البدل و مجتبی جعفر پیشــه 
بــازرس اصلــی و ســید مهــدی موســوی بــه عنوان 

بازرس علی البدل برگزیده شدند.

صمد حسن زاده رئیس و حسین پیرموذن نایب رئیس اتاق بازرگانی شدند
در دهمین دوره انتخابات رئیــس اتاق ایران که 
در محــل اتاق ایــران برگزار شــد صمد حســن زاده 
بــا بیشــترین آرا بــه ســمت ریاســت اتــاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران منصور شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دهمین دوره 
انتخابــات رئیس اتــاق ایــران در محل اتــاق ایران 
برگــزار شــد و ۴۰۸ نفــر از اعضــای اتــاق نیــز حضــور 

یافتند.
بر اساس این گزارش، صمد حسن زاده به عنوان 

رییس جدید اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد.
با تکمیل فرایند رای‌گیری و شــمارش آراء، صمد 
حسن‌زاده با کسب ۲۰۸ رای به عنوان رئیس جدید 
اتاق ایــران انتخاب شــد. صمــد حســن زاده، احد 
عظیــم زاده، مجتبی غیابــی و فــرج الله معماری از 

کاندیدهای ریاست اتاق در انتخابات بودند.
از بین چهار کاندیدا صمد حســن زاده ۲۰۸ رای، 
فرج الله معماری ۱۸۱ رای، احد عظیم زاده ۱۵ رای 
و مجتبــی غیابی پنج رای کســب کردند و ســه رای 

نیز باطله بود.

به گــزارش صنعــت غذا، صمــد حســن زاده عضو 
هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی تبریز متولد ســال 
۱۳۲۲ در شهرســتان تبریــز اســت. وی ۲۵ ســال 
سابقه مدیریتی در شرکت کاشی تبریز داشته و در 
مجموع ۳۴ سال سابقه مدیریتی در کارنامه دارد 
و از بدو تأسیس انجمن مدیران صنایع آذربایجان 

شرقی جزو این انجمن بوده است.
صمد حسن زاده مدیرعامل گروه صنعتی کاشی 
تبریز است که پیش‌ازاین عناوینی همچون چهره 
ملــی حــوزه صنعــت و کارآفرینــی و دریافــت جایزه 
برترین رهبر کسب‌وکار در خاورمیانه و شمال آفریقا 

و آسیا را در کارنامه دارد.
گفتنی است در جریان برگزاری انتخابات ریاست 
جدید اتاق بازرگانی، حسین پیر مؤذن با ۱۶۸ رأی 

به عنوان نایب رئیس سوم انتخاب شد.
اما با توجه به اینکه صمد حسن زاده پیش از این 
عضو هیئت رئیسه بود، در ادامه انتخابات دیگری 
برای عضو جایگزین او در هیئت رئیسه هم برگزار و 
حسین پیرموذن با ۱۸۶ رای به عنوان عضو هیئت 

رئیسه اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد.
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رئیس انجمن 
تولیدکنندگان 

شیرخشک 
خواستار شد؛ 
قیمت شیرخشک نوزاد بر اساس 

مستندات تعیین شود/ مهلت بیشتر به 
تولیدکنندگان برای پرداخت بدهی

هانی تحویل زاده با اشاره به اینکه جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت 
نرخ ارز، ۸ ماه به کارخانجات فرصت داده شود تا بتوانند از محل فروش 
کالا بــه قیمت جدیــد، بدهی خــود را پرداخــت کنند،گفت: بــا توجه به 
، حتما خط اعتباری جدیدی به کارخانجات  حجم نقدینگی مورد نیاز
تخصیــص داده شــود و قیمت‌گــذاری انــواع فرآورده‌هــای شیرخشــک 

اطفال بر اساس مدارک و مستندات روز انجام شود.
به گزارش ایســنا؛ هانی تحویل زاده با بیان اینکه کارخانجات داخلی 
شیرخشــک اطفــال بــا تمــام ظرفیــت مشــغول بــه کار هســتند، اظهــار 
کرد: اخیــرا ســازمان غــذا و دارو نــرخ ارز واردات مواد اولیه شیرخشــک 
اطفال را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده که بلافاصله بعد از این اقدام، 
بانک مرکــزی نیز طــی بخشــنامه‌ای اعلام کرد، مهلت تســویه حســاب 

مابه‌التفاوت ارز ترجیحی فقط دوماه است.
وی ادامــه داد: ایــن یعنــی مواد اولیــه‌ای که قبــل از تغییر نــرخ ارز در 
کارخانجات موجود بوده و محموله‌هایی که از قبل با نرخ ۴۲۰۰ تومانی 
خریــداری و هنوز از گمرک ترخیص نشــده‌اند، مشــمول تغییــر نرخ قرار 

گرفته و تولید کننده مکلف اســت ظرف دو ماه مابه‌التفاوت ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی و ۴۲۰۰ تومانی را بپردازد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد اضافه کرد: حال آنکه 
فرآیند تولید محصول، آزمایشــات مربوطه، تحویل محصول به شــرکت 
پخش، توزیع در داروخانه‌ها، تسویه حساب داروخانه با شرکت پخش 
و نهایتا تســویه حساب شــرکت پخش با تولیدکننده در حدود ۸ ماه به 
طول می‌انجامــد و پرداخت مابه‌التفاوت ظرف ۲ ماه اعمال برای هیچ 
تولیدکننده‌ای میســر نیســت ه با یــان وجــود کارخانجات را با مشــکل 

مواجه خواهد کرد.
وی تصریــح کــرد: نــرخ ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومــان ۷ برابــر نــرخ ارز ۴۲۰۰ 
تومانی است، بنابراین نقدینگی مورد نیاز کارخانجات به منظور خرید 
ارز جهــت تامیــن مــواد اولیــه نیــز ۷ برابر شــده کــه تامین ایــن حجم از 

نقدینگی برای تولید کننده داخلی امکان‌پذیر نیست.  
گهانی اتفاق افتاد  به گفته وی تغییر نرخ ارز به صورت خیلی سریع و نا
و در نتیجه قیمت‌گذاری جدید شیرخشک کودک نیز  با توجه به مدارک 
و مستندات بهمن ماه سال گذشته تعیین و اعلام شده است. بنابراین 
قیمت‌های کنونی بر مبنای محاســبات کارشناســی و دقیــق نبوده و از 

این جهت تولیدکنندگان را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد.
تحویــل‌زاده با بیــان اینکه واردات شیرخشــک اطفال به کشــوری که 
۱۵ سال است به خودکفایی در این حوزه رسیده، نه تنها کمکی به رفع 
معضل نکرده بلکه به نوبه خود مشکلاتی را ایجاد کرده است، اظهار کرد: 
از مهم‌ترین آنها می‌توان به مــواردی همچون قیمت بالا، عدم قابلیت 

مصرف و سلب فرصت  رشد از برندهای ایرانی اشاره کرد.
کنون مقادیر قابل توجهی از محصول وارداتی  وی در ادامه گفت: هم ا
به دلیل عدم تایید نتایج آزمایشگاهی قابل توزیع و مصرف نبوده و در 

شرکت‌های پخش باقی‌مانده است.
تحویــل زاده با اشــاره بــه اینکــه واردات شیرخشــک اطفــال اولا برای 
کشــور و صنعــت داخلــی بســیار گــران تمــام می‌شــود و ثانیــا بــه دلیــل 
شتابزدگی و عجله، از کیفیت مطلوب در تولید برخوردار نیست، افزود: 
شیرهای وارداتی معمولا از استوک کارخانجات خارجی که روی دست 
تولیدکننــده آنها مانــده بــوده و تاریخ مصــرف آن در حال انقضــا بوده، 
تامین  شده است. به‌ طور کلی شیرخشک‌های وارداتی نه تنها مشکلی 
از کمبود را حل نکرد بلکه ارزبری ۳ برابر و مصرف یارانه بالاتر را به دولت 

تحمیل کرد.
بنابــر گفتــه ایــن فعــال بخــش خصوصــی در بخــش توزیــع مشــکل و 

نارسایی خاصی دیده نمی‌شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد افــزود:در حال حاضر 
موجــودی تمامی برندهــای داخلی نســبت بــه دو ماه قبل بهتر شــده 
ولی در عین حال در بسیاری از استان‌ها موجودی انواع شیرخشک از 
برندهای مختلف متغیر است. همچنین با توجه به اینکه داروخانه‌ها 
ملــزم شــده‌اند  بخشــی از قیمــت شیرخشــک فروختــه شــده را از بیمه 

سلامت دریافت کنند، مشکلاتی برای عرضه ایجاد شده است.
وی عنــوان کــرد: اغلــب داروخانه‌هــا خرید شیرخشــک را بــه دلیل ۲ 
نرخی بودن فروش و پرداخت قسمتی از وجه آن توسط بیمه به نصف 
کاهش داده‌اند کــه این امر ناشــی از بدهی‌های معوقــه بیمه‌ها بوده و 
کان منتظر مشــخص شــدن وضعیت نحوه محاسبه و  داروخانه‌ها کما

ر   خبـا ا
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مدت تسویه بیمه با داروخانه‌ها هستند. همچنین عده‌ای از آنها هم 
اعلام کرده‌اند در صورت تسویه بالاتر از یک ماه، به طور کلی شیرخشک 
را از ســبد خرید خود حــذف خواهند کــرد. از طرفی مشــکلات ثبت در 
سامانه تیتک و بروز مشــکل در اعلام قیمت دولتی و آزاد در نرم‌افزار و 

خطاهایی که مکررا در سامانه رخ می‌دهد.
تحویــل‌زاده بــا بیــان اینکــه بازرســی‌های نابه‌هنــگام از داروخانه‌ها 
و برخوردهایــی کــه بــه گفتــه داروخانــه‌داران نامناســب بــوده، افزود: 
این موضوع باعــث گلایه و تضعیف انگیزه خرید شیرخشــک از ســوی 

داروخانه‌ها شده است.  
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به ارائه راهکارهایی برای رفع 
این مشکلات پرداخت و گفت: جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت نرخ 
، ۸ مــاه به کارخانجات فرصت داده شــود تا بتواننــد از محل فروش  ارز
کالا به قیمت جدید، بدهی خود را پرداخت کنند. همچنین با توجه به 
حجم نقدینگی مورد نیاز، حتما خط اعتباری جدیدی به کارخانجات 
تخصیص داده شــود و به طور فــوری قیمت‌گذاری انــواع فرآورده‌های 

شیرخشک اطفال بر اساس مدارک و مستندات روز انجام شود.

تغییر قیمت 
حبوبات غیرقانونی 

است

مدیرکل دفتر بازرســی و نظــارت وزارت جهاد تغییــر قیمت حبوبات 
را غیرقانونی اعلام کرد و گفت: به زودی نرخ مصوب حبوبات از ســوی 

سازمان حمایت اعلام می‌شود.
(، به  گروفودنیوز به گزارش پایــگاه خبری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
نقل از وزارت جهاد کشــاورزی؛ مســعود امراللهی گفت: هفته گذشــته 
ارز واردات حبوبــات با تصمیم معاونت توســعه بازرگانــی وزارت جهاد 
کشــاورزی از تالار یک به دو انتقال یافته بود، که به دســتور وزیر جهاد 

کشاورزی، مجددا به تالار یک بازگشت.
او صرفه‌جویی ارزی را علــت اصلی تغییر تــالار ارز تخصیصی واردات 
حبوبات اعلام کرد و افزود: این تغییر در زمانی نامناسب صورت گرفت 
و همیــن امر باعث التهاب در بازار حبوبات شــد، بــه همین دلیل وزیر 
جهاد کشــاورزی ضمن ورود به موضوع، ارز واردات حبوبات را به تالار 

اول بازگرداند.
مدیــرکل دفتــر بازرســی و نظــارت بــر کالاهــای اساســی ادامــه داد: 
هیچ‌گونه وارداتی بــا ارز تالار دوم صورت نگرفتــه و همچنان واردات با 

ارز تالار یک )قدیم( انجام می‌شود.
او با بیان اینکه هرگونه تغییر قیمت حبوبات غیرقانونی است، گفت: 

بــا افزایش تمهیــدات نظارتــی هرگونه گرانفروشــی، احتــکار و ممانعت 
از عرضــه و فــروش حبوبــات توســط بازرســان رصــد شــده و در صورت 
مشاهده از سوی بازرسان برخورد قانونی صورت گرفته و پرونده برای 

رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.
امرالهــی گفــت: بــه زودی نــرخ مصــوب حبوبــات از ســوی ســازمان 

حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام می‌شود.

کنگره  چهارمین 
بین‌المللی و 
کنگره  شانزدهمین 
سراسری تغذیه 
ایران برگزار می‌شود
کنگــره‌ بیــن المللــی و  چهارمیــن 
شــانزدهمین کنگــره‌‌ تغذیــه‌ ایــران با 
تلاش انجمن تغذیه ایران، دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی و انستیتو 
تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی 
کشور و با حضور صاحبنظران، اساتید 

و محققان داخلی و خارجی در تهران برگزار خواهد شد.
 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
چهارمین کنگره بین‌المللی و شانزدهمین کنگره سراسری تغذیه ایران 
برگزار می‌شود. این کنگره شامل سخنرانی‌های کلیدی، جامع، علمی، 

سمپوزیوم، مقالات آزاد، میزگرد و کارگاه‌های آموزشی است.
گفتنی است: حکمرانی، تولیت و سیاست گذاری نظام غذا و تغذیه، 
چالش های پایداری و امنیت غذا و تغذیه؛ فناوری های نوین و نوآوری 
های دانش بنیــان در پایداری نظام غذا و تغذیه؛ صنعت و تولید غذا، 
؛ بیماری های  ؛ تغذیه گروه های آســیب پذیــر ایمنی و ســامت پایــدار
گیر و مراقبت های بیمارســتان؛ تغذیه ورزشــی، فعالیت  گیــر و غیروا وا
بدنی و ســامت عمومی؛ تغذیه در شــرایط ویژه و بحران های زیســت 
محیطــی؛ اپی ژنتیک، نوتــری ژنومیکس و نوتریژنتیــک و رژیم غذایی 
فردی؛ تغذیه، ملاحظات اجتماعی و اقتصاد و سلامت روان و آموزش، 
سواد و فرهنگ غذا و تغذیه از محورهای چهارمین کنگره بین المللی 

و شانزدهمین کنگره تغذیه ایران است.
همچنین آخرین فرصت ثبت نام ۲۰ بهمن ماه و آخرین مهلت ارسال 

چکیده مقالات ۲۰ دی ماه می‌باشد.
بر اســاس این گــزارش، این کنگــره در تاریــخ ۲ الی ۴ اســفند ۱۴۰۲ در 
ســالن نمایشــگاه بین المللی ابوریحان دانشگاه شهید بهشــتی برگزار 

خواهد شد.
کنگــره بــا شــماره  جهــت دریافــت اطلاعــات بیشــتر و هماهنگــی 

۰۹۹۰۶۸۰۵۷۰۰ در اراتباط باشید.
آدرس سایت نیز https://Inc2024.ir می‌باشد.
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سخنگوی سازمان 
غذا و دارو: بازار 

شیرخشک متعادل 
شد

سخنگوی سازمان غذا و دارو، از بازگشت تعادل عرضه و تقاضا به بازار 
شیرخشک در کشور خبر داد.

، ســجاد اســماعیلی افزود: تولید شیرخشــک در کشــور  به گزارش مهر
همچنان به صورت شبانه روزی در جریان است.

وی ادامــه داد: تــاش شــبانه روزی تأمیــن کننــدگان شیرخشــک در 
آذرماه موجب شــد تولیــد و توزیع این فــرآورده غذایی بــه ۱۲ میلیون و 

۲۰۰ هزار قوطی برسد.
اســماعیلی گفت: توزیع شیرخشــک حتی روزهای تعطیل هم ادامه 
دارد، بــه طــوری کــه در ۱۲ روز اخیــر گزارشــی از کمبــود شیرخشــک در 

داروخانه‌ها نداشتیم.
کید کرد: تنها محل عرضه شیرخشک  سخنگوی سازمان غذا و دارو تا

داروخانه‌ها هستند.

دبیرانجمن 
تولیدکنندگان و 

تأمین‌کنندگان برنج 
ایران: آمار واردات و 
تولید برنج به زودی 

واقعی می‌شود
مسیح کشاورز گفت: با ایجاد سامانه ثبت سفارش سیستمی واردات 
برنج، دریک برنامه زمانی کوتاه مدت به ثبت آمار تولید و واردات منتهی 

شده و واقعیت‌های بازار برنج کاملا شفاف و قابل مدیریت می‌شود.
(، به نقل  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
از روابط عمومی انجمن برنج، مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین‌کننــدگان برنــج اظهــار داشــت: اجرای طرح سیســتمی شــدن 
کمیت شــفافیت در بازار  واردات برنــج اقــدام ارزشــمندی در مســیر حا
گر به دنبال سلامت، حذف رانت و  برنج کشور است و بخش خصوصی ا
دلال بازی در بازار برنج هست باید از این اقدام وزارت جهاد کشاورزی 

حمایت کند.
وی افزود: سال‌ها است که بازار برنج کشور از عدم شفافیت رنج می‌برد 
و به دلیل در دســترس نبودن آمار و اطلاعات درســت، اظهار نظرهای 

متناقض، بازار را تحت تاثیر تبعات منفی قرار داده‌است.
وی در ادامه اظهارداشت: ســاختار اقتصاد بازار در کشور به گونه‌ای 
اســت که همواره بخش خصوصی دولــت را در مدیریت بــازار و تأمین و 
توزیع کالا همراهی کرده و زمانی بخش خصوصی می‌تواند بازیگر اصلی 
این میدان شود که اولا در تعامل و همراهی با دولت به این مهم دست 
کنــد نه از مســیر تقابل و انتقاد بــه دولت و در مرتبــه بعدی بخش  پیدا
خصوصی باید توان وظرفیت بر عهده گرفتن مسؤلیت مدیریت و تنظیم 

بازار را داشته باشد.
کشــاورز با اشــاره به عملکرد انجمــن تولیدکننــدگان و تأمین‌کنندگان 
برنــج ایــران در تعامــل بــا دولــت، توضیــح داد: ایــن انجمــن در زنجیره 
صنعت برنج عــاوه بر تولید، در حــوزه واردات، فرآوری و بســته‌بندی و 
در نهایت توزیع نیز فعالیت داشــته و در مســیر تعامل خواســتار کمک 
به دولت و برعهده گرفتن بخشــی از مســؤلیت‌ها برای کمک به تنظیم 

بازار کشور می‌باشد.
وی با بیان اینکه شــفافیت در آمار و اطلاعــات یکی از اصلی‌ترین ابزار 
پیش‌گیری از بحران در بازار است و خلاء آمار می‌تواند زمینه‌ساز فساد 
باشــد، ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در دولت ســیزدهم اقداماتی 
را در دســتور کار قرار داده اســت کــه از آن جمله می‌توان بــه حمایت از 
ورود بخش خصوصی به بازار برنج داخلی و ایجاد سامانه ثبت سفارش 
سیستمی برای واردات اشــاره کرد که در جریان یک برنامه زمانی کوتاه 
مدت به ثبت آمار تولید و واردات منتهی شده و واقعیت‌های بازار برنج 

کاملا شفاف و قابل مدیریت می‌شود.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تأمین‌کننــدگان برنــج ایــران بــا بیــان 
اینکه مخالفان شــفاف شدن بازار برنج، از وزارت جهادکشاروزی انتقاد 
کرده‌اند، گفت: همه کارشناســان و صاحب‌نظــران از جمله نمایندگان 
انجمن واردکنندگان برنج ایران در نشست مشترکی که با معاون بازرگانی 
وزارت جهــاد کشــاورزی و حضــور نماینــدگان انجمــن تولیدکننــدگان و 
تأمین‌کننــدگان برنــج ایــران، برگزار شــد از طرح سیســتمی شــدن ثبت 

سفارش برنج استقبال کردند.

کالاهای  مهم‌ترین 
مبادله‌شده بین 
ایران و اوراسیا/ 
پسته صدرنشین 
صادرات

عمده اقــام صادراتی و واردتی 
ایران از اتحادیه اوراسیا در ۸ ماه 

امسال نشان می‌دهد در بخش صادرات، پسته با پوست تازه به ارزش 
۷۸ میلیون دلار در صدر لیست صادرات و گندم و ذرت دامی به ترتیب 
به ارزش ۴۶۵ و ۱۴۹ میلیون دلار نیز بیشــترین ســهم واردات را به خود 

اختصاص داده است.
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بــه گزارش ایســنا، اطلاعات منتشــر شــده از ســوی ســازمان توســعه 
تجارت نشان می‌دهد در هشت ماهه امسال پســته‌ها با پوست تازه، 
پلی اســتیرن و میله‌هــای آهنی و فولادی بیشــترین محصــولات صادر 
شده از ایران به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند و به 
ترتیب ۷۸، ۶۲ و ۴۳ میلیون دلار از این ســه محصول به اوراســیا صادر 

شده است.
همچنین قیر نفت با ۳۲، سایر سیمان سفید با ۳۰، سایر انواع میگو با 
۲۷، فلفل فرنگی با ۲۶، کیوی تازه با ۲۵ و رب گوجه‌فرنگی با ۲۴ میلیون 

دلار صادرات به اوراسیا در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
در ایــن میان گندم معمولی، ذرت دامی و ســایر ترموچوب کالاهای 
اصلی وارد شده از اوراسیا در هشت ماهه امسال بوده و میزان واردات 

آن‌ها به ترتیب ۴۶۵، ۱۴۹ و ۱۳۱ میلیون دلار بوده است.
در این مدت واردات سایر محصولات شامل جو به استثنای ارز ۱۲۱ 
، روغن دانه آفتابگردان ۷۰، لاشــه و شــقه بــره ۴۲ و اجزء و  میلیون دلار

کتور ۳۱ میلیون دلار بوده است. قطعات را
کــره،   گفتنــی اســت؛ هفتــه گذشــته پــس از حــدود ســه ســال مذا
موافقت‌نامــه تجــارت آزاد ایران بــا اتحادیه اقتصادی اوراســیا شــامل 
کشــورهای روســیه، ارمنســتان، قزاقســتان، قرقیزســتان و بــاروس، 
توســط وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و مقامات پنج کشــور عضو 
آن اتحادیه و کمیســیون اقتصادی اوراســیا، طی مراســمی در حاشیه 
اجلاس ســران اتحادیــه اقتصــادی اوراســیا در ســن پترزبورگ روســیه 
امضا شد. مطابق این موافقت‌نامه تجارت آزاد، جهت افزایش تجارت 
فی‌مابین و گســترش همکاری‌ها، علاوه بر تسهیل تجارت و رفع موانع 
غیــر تعرفــه‌ای، تعرفــه ورودی حــدود ۸۷ درصــد اقــام کالایــی حذف 

می‌شود.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت و واردات ۳۸۸ 
میلیــارد دلاری از جهان، بازار بســیار بزرگ در نزدیکی ایران محســوب 
می‌شــود. در همین راســتا ســازمان توســعه تجــارت پیش بینــی کرده 
با اجرایی شــدن این توافق‌نامه تجــارت ایران با کشــورهای عضو این 

اتحادیه تا پنج سال آینده به ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار برسد.
کل تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا در سال گذشته بیش 
از ۳.۲ میلیــارد دلار بوده که از ایــن میزان، ۱.۴ میلیــارد دلار مربوط به 
صــادرات ایــران و ۱.۷ میلیارد دلار مربــوط به واردات ایــران از اتحادیه 
اقتصادیه اوراســیا بوده اســت. آمارهای منتشــر شــده در هشت ماهه 
ســال جاری نیز نشــان می‌دهــد، تجارت ایــران و پنــج کشــور اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا به ۵.۲ میلیون تن کالا، بــه ارزش دو میلیارد و ۳۴۴ 
میلیون دلار رســید که نسبت به مدت مشابه ســال قبل با رشد ۳۳.۵ 

درصدی در وزن و ۱۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.
از این میزان دو میلیون و ۷۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۴ 
میلیون دلار از ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا کالا صادر شده 
که نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۴۵ درصد در وزن و ۲۰ درصد در 
ارزش افزایش داشته است. همچنین دو میلیون و ۳۹۰ هزار تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار نیز از این میزان تجارت 
در هشت ماهه امســال مربوط به واردات ایران از کشــورهای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا است که نســبت به هشت ماه نخست سال گذشته 

با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.

کمیسیون  رئیس 
کشاورزی و صنایع 
غذایی اتاق 
تعاون ایران: بازار 
۷۰میلیارد دلاری 

کشاورزی ایران با اجرای  برای محصولات 
تجارت آزاد با اوراسیا

ارسلان قاسمی گفت: کشورمان در بسیاری از کالاها به ویژه در حوزه 
کشــاورزی تــوان صادراتی دارد کــه اجــرای موافقت‌نامه تجــارت آزاد با 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، دسترسی به بازار ۷۰ میلیارد دلاری در 

صنایع غذایی و کشاورزی را برای ایران تسهیل می‌کند.
بــه گــزارش ایرنا؛ ارســان قاســمی با اشــاره بــه امضــای موافقت‌نامه 
تجارت میان ایران و اوراسیا، اظهار داشت: محدودیت یا نبود تجارت 
آزاد میان ایران و کشورهای اوراسیا یکی از نقایص ما در حوزه تجارت با 
کشورهای هدف بود که از آن رنج می‌بردیم. بعد از تحریم‌های ظالمانه 

غربی‌ها، برای ایران بازارهای صادراتی و وارداتی محدود شد.
وی افزود: کشورهای حوزه اوراسیا به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
همسایه کشور ما هستند و ما با کشور ارمنستان مرز زمینی با کشورهای 
قزاقســتان و روسیه مرز دریایی و همچنین با قرقیزستان و بلاروس نیز 
همسایه هستیم. این کشورها بازار بســیار گسترده‌ای برای کشورمان 
هستند که خوشبختانه در دولت ســیزدهم وارد موافقت‌نامه تجارت 

آزاد با این کشورها شدیم.
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران ادامه 
داد: پیش از این بیش از یک سال بود که دولت سیزدهم تلاش کرد و 
موافقت‌نامه موقت را داشتیم که معایب و مزایا و تعرفه‌های آن روشن 

کنون تجارت بین ایران و کشورهای هدف را تسهیل کرد. شد و ا
موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا فرصتی برای رشد تولید

وی با بیان اینکه تجارت آزاد یک امر پسندیده و اجتناب‌ناپذیر است، 
گفت: برای کشــور ما که هنــوز تحریم‌ها وجــود دارد ایــن موافقت‌نامه 
فرصتــی در راســتای منافــع ملــی و تولید کشــور اســت تا از ایــن طریق 

تحریم‌ها را دور بزنیم.
کید کــرد: همچنین از ســوی مســئولان اعلام شــده که به  قاســمی تا
تازگی شرایط ال ســی بین ایران و روسیه )سیســتم بانکی( برقرار شده 

است که این امر نیز یک اتفاق خوب در حوزه تجارت آزاد است.
کید بر اینکه اجرای  رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران با تا
موافقت‌نامه تجاری اوراســیا نیازمند تامین زیرساخت‌هاست، گفت: 
بایــد تحریم‌هــای داخلی نیــز از جملــه قیمت‌گذاری‌های دســتوری و 
بخشنامه‌های دستوری یک‌شبه که در دولت‌های قبل بود، برداشته 
شــود تا شــاهد تســهیل در این موافقت‌نامــه شــویم و از بــازار هدف و 

گسترده کشورهای همسایه استفاده کنیم.
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کو در دستور کار قرار دارد تجارت با کشورهای عضو بریکس و ا
وی عنوان کرد: یکی از سیاســت‌های کلی کشــور در دولت ســیزدهم 
توجه به کشورهای همسایه است که باید از سایر ظرفیت‌ها و بازارهای 
جهانی استفاده کنیم. ضمن اینکه تجارت با کشورهای عضو بریکس و 
کو نیز در دستور کار قرار گیرد. تجربه استفاده از این موافقت‌نامه،  عضو ا
ما را به سایر بازارهای تجارت رهنمود می‌کند. تا بتوانیم بازی برد- برد 

با سایر کشورها داشته باشیم.

کمبود جهانی زعفران 
کاهش تولید در  با 

ایران
نشــریه فایننشــال تایمز در گزارشــی اعلام کرد که بازار جهانی زعفران 
به‌دلیل کاهش برداشت امسال در ایران که بزرگترین تأمین‌کننده این 

محصول در جهان محسوب می‌شود، با کمبود مواجه است.
به گزارش  تسنیم، نشریه فایننشال تایمز در گزارشی اعلام کرد که بازار 
جهانی زعفران به‌دلیل کاهش برداشــت امســال در ایــران که بزرگترین 
تأمین‌کننــده ایــن محصــول در جهــان محســوب می‌شــود، بــا کمبــود 

مواجه است.
این نشــریه به‌نقــل از تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان ایرانــی زعفران 
پیش‌بینی کــرد که تولید امســال در ایران که بیــش از ۹۰ درصد زعفران 

جهان را تأمین می‌کند، کمتر از نصف سال ۲۰۲۲ باشد.
علی شــریعتی مقدم، مدیرعامل شــرکت نوین زعفران، در گفت‌وگو با 
فایننشــال تایمز گفت: انتظــار می‌رود کل تولید از حدود ۴۰۰ تن )ســال 

گذشته( به حدود ۱۷۰ تن رسیده باشد.
بر اســاس این گزارش، تولیدکنندگان و بازرگانان کاهش برداشت این 

محصول را ناشی از تغییر الگوی آب‌وهوایی و کمبود آب می‌دانند.
به‌گفته مجتبی پیام عسگری، رئیس بورس زعفران تربت‌جام، دمای 
بســیار پایین در زمســتان ســال گذشــته و به‌دنبال آن بهار و تابســتان 
بسیار خشک و گرم تأثیر مخربی بر تولید این محصول در ایران داشت، 
این وضعیت با خشک شدن هزاران چاه در نظر گرفته‌شده برای آبیاری 

ع کشت زعفران وخیمتر شد. مزار
کارشناســان هشــدار می‌دهنــد کــه ممکــن اســت به‌دلیــل تغییــرات 

آب‌وهوایی، وضعیت تولید این محصول از این نیز بدتر شود.
قیمت زعفران نســبت به ســال گذشــته دو برابر شده اســت و به‌گفته 
تأمین‌کنندگان به ۱۴۰۰ دلار در هر کیلوگرم در بازار داخلی ایران و به ۱۸۰۰ 
دلار در خارج از این کشور رسیده است، این موضوع در زمان حاضر بر 

صادرات طلای سرخ تأثیر گذاشته است.
پیام عســگری گفــت: بســیاری از فروشــندگان چینی از ایــن افزایش 
گــر برگردنــد بایــد  قیمــت )در ایــران( شــوکه شــدند و رفتنــد، آن‌هــا ا

قیمت‌های بیشــتری بپردازند، زیرا محصول بســیار کم اســت و انبارها 
خالی است.

چیــن بزرگترین خریدار خارجی زعفران ایران اســت و ۴۵ درصد از کل 
صــادرات را بــه خــود اختصــاص داده اســت. از دیگــر خریــداران عمده 

می‌توان به کشورهای عربی، اسپانیا و ایتالیا اشاره کرد.

رئیس انجمن 
تولیدکنندگان خرما: 
افزایش ۳۰ درصدی 
تولید خرما با افزایش 
سطح زیرکشت 
شدنی است

محسن رشید فرخی گفت: با افزایش بهره وری در واحد سطح امکان 
ارتقاء ۲۵ تا ۳۰ درصدی تولید خرما وجود دارد.

به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ محســن رشــیدفرخی گفت: با 
توجه بــه برگزاری جلســات متعــدد با ســازمان حفظ نباتــات و مدیران 
جهاد کشــاورزی اســتان‌ها به اهمیت موضــوع مقابله با آفت سوســک 
کز  کنــون اقدامــات عاجلی در برخــی مرا ســرخرطومی پــی بردند و هم ا

استان‌ها انجام شده است.
به گفته او، انجمن خرما رسالت خود در حوزه ورود میدانی در بخش 
کنون  پایش و کمک به جهاد کشاورزی استان‌ها را انجام می‌دهد، اما تا

در خصوص تخصیص اعتبار اقدامی صورت نگرفته است.
رشیدفرخی با بیان اینکه ۱۵ درصد نخلســتان استان‌های خرما خیز 
کشــور درگیر آفــت سوســک ســرخرطومی هســتند، افــزود: بار‌هــا اعلام 
کرده‌ایم که آفت سوسک سرخرطومی به یکباره به درخت آسیب می‌زند 
به طــوری که بــا نابــودی درخت، تولیــد محصــول حذف می‌شــود؛ لذا 
ضروری است که در ستاد بحران یا از بودجه اضطراری دولت، اعتباراتی 

برای مقابله با این آفت در نظر گرفته شود.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان خرما با بیان اینکه ســال گذشــته یک 
میلیون و ۳۰۰ هزارتن خرما در کشــور تولید شــده اســت، گفــت: با توجه 
به بحــران کم آبی و خشکســالی در بخش کشــاورزی به دنبــال افزایش 
که تجربه این موضوع را در خصوص توسعه  سطح زیرکشت نیستیم چرا
باغات پســته داریم که در نتیجه با مواجه شــدن کم آبی، باغات پسته 

خشک شدند.
او ادامه داد: با افزایش تولید در واحد ســطح برآورد می‌شود که تولید 
خرمــا  ۲۵ تــا ۳۰ درصد افزایــش یابد، هرچند موانع ســد راه تولیــد اعم از 
افزایــش هزینه‌هــای کود و ســم و مشــکلات بازگشــت ارز باید از ســد راه 

تولیدکنندگان برداشته شود.
رشــیدفرخی با بیان اینکه ۷۰ درصد خرمای تولیدی در کشور مصرف 
می‌شــود، گفت: با افزایش تولید خرما به همان نســبت میزان صادرات 

افزایش می‌یابد.
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اعلام مابه التفاوت 
گندم، ذرت  شکر، 

کنجاله سویا  و 
مصرفی صنف و 

صنعت
بــا تصویــب کارگــروه تنظیــم بازار 
وزارت صمت، میزان مابه التفاوت 
، گندم، ذرت  چهار محصول شــکر
و کنجاله ســویا مــورد اســتفاده در 
صنــف و صنعــت تصویــب و اعــام 

شد.
به گزارش پایــگاه خبری صنعت 
 ،) گروفودنیوز غــذا و کشــاورزی)ا
تنظیــم  ه  و گــر ر کا بــه  مصو متــن 
یــر اســت: بــا توجــه  ح ز بــه شــر
 ۱۴۸۰۹۶۷ بــه مصوبــه شــماره 
خ ۲۴/۰۸/۱۴۰۲ درخصــوص  مــور
محاسبات اخذ مابه‌التفاوت چهار 
محصول شکر، گندم، کنجاله سویا 
و ذرت توســط ســازمان حمایــت 
مصرف‌کننــدگان و تولیدکننــدگان 
مقرر شد: مابه‌التفاوت هر کیلوگرم 
، کنجاله ســویا، ذرت و گندم  شــکر
بــرای مصــرف صنفــی و صنعتــی 
براســاس اعــام وزارت جهــاد کشــاورزی و بررســی ســازمان حمایــت 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به شرح ذیل تعیین گردید:
: ۷۰۰۰۰ ریال شکر

کنجاله سویا: ۶۰۰۰۰ ریال
ذرت: ۳۲۰۰۰ ریال

گندم: ۲۸۵۰۰ ریال
دفاتــر تخصصــی وزارت جهــاد کشــاورزی و معاونت صنایــع عمومی 
گزارشــی از وضعیت تخصیص شــکر و نهاده‌هایی کــه در حوزه صنعت 
وجــود دارد و مشــمول مابه‌التفــاوت می‌باشــد را به دبیرخانــه کارگروه 

تنظیم بازار ارائه دهند.
همچنیــن درخواســت شــرکت‌ها و متقاضیــان مشــمول دریافــت 
مابه‌التفــاوت بــه دفاتــر تخصصــی وزارت جهــاد کشــاورزی و وزارت 
صنعــت، معدن و تجــارت و انعــکاس ســهمیه تخصیصــی آن از طریق 
معاونت توســعه بازرگانــی وزارت جهاد کشــاورزی به ســازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان صورت پذیرد و پس از تایید ســازمان 
حمایــت مصرف‌کنندگان و تولیدکننــدگان مبنی بر اخــذ مابه‌التفاوت 

وزارت جهاد کشاورزی موظف به تحویل کالا می‌باشد.

گفتنی اســت بنا بر این مصوبه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
میزان ارز تخصیصی و تامین شده درخصوص محصولات فوق‌الذکر در 

سال‌جاری را در جلسه آنی کارگروه تنظیم بازار ارائه می نماید.

توقف تخصیص ارز 
به چای از دیماه 
۱۴۰۱

قاسم پیشــه‌ور گفت: واردات بی رویه برنج در سال گذشته به بهانه 
کاهش قدرت خرید خانوارها موجب شــد تا مقادیــری برنج مربوط به 

تولید سال گذشته در انبار‌ها بماند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ قاسم پیشه‌ور رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی گفت: ظرفیت تولید ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزارتن 
برنــج و با احتســاب کشــت رتــون ۲ میلیــون و ۷۰۰ هزارتن برنج در ســه 

استان شمالی وجود دارد.
به گفته او، با احتساب سرانه مصرف و ذخایر استراتژیک، سالانه ۵۰۰ 
تا ۷۰۰ هزارتن برنج باید وارد کشــور شــود و این درحالی اســت که ســال 
گذشته بنابر آمار رسمی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزارتن و با احتساب 
واردات غیررســمی ۲ میلیون تن وارد کشور شــد که همین امر موجب 

شد تا برنج زیادی در انبارها باقی بماند.
پیشه‌ور ادامه داد: علی رغم آنکه معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه 
اعــام کرد تا یک گــرم برنج در کشــور داریــم، از کشــاورزان داخل خرید 
انجام دهیم و به هیچ عنوان حق ورود برای واردات نداریم، درحالیکه 
طبق آمارهای اعلامی از ابتدای سال ۷۰۰ هزارتن برنج وارد شده است 
و طبق گزارش‌های اعلامی به دنبال واردات ۳۰۰ هزارتن تا پایان ســال 
هستند که این خلاف آیین نامه و قوانین و مقررات است که تجار بدون 

هیچ برنامه‌ای برنج وارد می‌کنند.
رئیــس اتاق اصناف کشــاورزی بــا بیان اینکــه واردات بی رویــه برنج، 
گر دولــت ۵۰ درصد  تولیــد داخل را دچــار چالش کرده اســت، افــزود: ا
منابعی را که در اختیار تجار خارجی قرار می‌دهد، به بخش حمایت از 
کشاورزان داخلی تخصیص دهد، بدون افزایش سطح زیرکشت با ارتقاء 

عملکرد در واحد سطح امکان خودکفایی برنج وجود دارد.
لان و بازرگانــان غیرمجــاز بــدون توجه به نیاز کشــور  بــه گفتــه او، دلا
کید مقام معظم رهبری بر حمایت  واردات انجام می‌دهند و به رغم تا
از تولیــد داخــل و خوداتکایــی ۵ محصــول اســتراتژیک، اما مســئولان 

متاسفانه توجهی به این موضوع نکردند.
لان به بهانه کاهش قدرت خرید مردم با واردات بی  پیشه‌ور گفت: دلا
رویه آسیب جدی به تولید داخل وارد کردند، درحالیکه پتانسیل تولید 

و خودکفایی در استان‌های شمالی به سهولت وجود دارد.
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محمدجــواد کرمــی گفــت: نانی‌نــو، ســامانه فــروش 
هوشــمند نان، ســهمیه آرد برخی نانوایان را به‌شدت 
کاهش داد که این امر منجر به اعتراض برخی نانوایان 

شده است که پاسخگوی نیاز روزانه آنها نیست.
محمدجواد کرمی نایب‌رئیس اتحادیه نانوایان سنتی 
اظهار داشت: سهمیه نانوایان در ماه جاری در مقایسه 
با ماه‌های گذشــته کاهش یافتــه که این امــر اعتراض 

برخی نانوایان به اتحادیه را همراه داشته است.
وی افــزود: شــرکت نانی‌نــو )شــرکت ارائه‌دهنــده 
دســتگاه‌های هوشــمند نانوایــی( اعــام می‌کنــد 
“محدودیتی برای فروش نان به مردم نداریم”، اما این 

شــرکت برای نانوایان محدودیت فروش نان گذاشــته 
گر یــک نانوایــی برای فــروش هر  اســت، به‌طوری کــه ا
کیسه آرد تعداد کارت بانکی کمتری در دستگاه‌ نانی‌نو 

کشیده باشد سهمیه آرد نانوایان را کاهش می‌دهد.
نایب‌رئیس اتحادیه نانوایان سنتی ادامه داد: به‌طور 
مثال بــرای هر کیســه آرد ۴۰کیلوگرمی کــه ۱۱۰ عدد نان 
سنگک پخته می‌شود باید ۳۶ نفر خرید داشته باشند.
کــه  کــرد: بــه مــردم اعــام می‌شــود  وی تصریــح 
محدودیتی برای خرید نان ندارند اما برای اختصاص 
آرد به نانوایان اعلام می‌شــود بر اســاس فــروش با این 

شرایط می‌توانند سهمیه آرد خود را دریافت کنند.
حتــی نمی‌دانیم چه‌دســتگاهی باید دربــاره کاهش 

سهمیه آرد نانوایان پاسخگو باشد
کرمی خاطرنشان کرد: امروز تعداد زیادی از نانوایان 
به ایــن موضــوع معتــرض بودند امــا از آنجا کــه متولی 
ایــن امــر مشــخص نیســت مــا حتــی نمی‌دانیــم کــه 
چه‌دســتگاهی باید در این خصوص پاســخگو باشــد؛ 
وزارت کشور در این ارتباط می‌گوید که “شرکت نانی‌نو  و 
وزارت اقتصاد باید پاسخگو باشند”، با مراجعه به وزارت 
اقتصاد به ما اعلام می‌شود که “وزارت جهاد کشاورزی 

مسئول است”، و در نهایت به نتیجه‌ای نمی‌رسیم.
وی تصریح کرد: مشخص نبودن متولی این موضوع 
باعــث شــده اســت امــروز شــاهد باشــیم کــه نانوایــان 
ســردرگم باشــند و ما نیز در اتحادیه پاسخی برای ارائه 
به آنها نداشــته باشــیم زیرا ما حتی به ســامانه نانی‌نو 

دستری نداریم.
نایب‌رئیــس اتحادیه نانوایان ســنتی ادامــه داد: آرد 
اختصاصی به نانوایان نیاز آنها تا ظهر را بیشــتر تأمین 
نمی‌کنــد و این موضوع در نهایت منجــر به آن خواهد 
شد که نانوایان حتی نتوانند دســتمزد کارگران خود را 

تأمین کنند زیرا آرد کافی را در اختیار ندارند.
وی با ابراز اینکه نانی‌نو خطاهای زیادی دارد، گفت: 
برخی افراد که طرز استفاده از این دستگاه را به‌خوبی 
یاد گرفته‌اند نه‌تنها با کمبود آرد مواجه نیستند بلکه آرد 
مازاد در اختیار آنها قرار می‌گیرد اما نانوایانی که سلامت 

کار می‌کنند آرد کافی در اختیار ندارند.
کرمــی اضافه کــرد: بــه نانوایان اعلام شــده اســت که 
نانوایان به‌صورت حضوری به میز خدمت فرمانداری‌ها 
مراجعــه کنند کــه این نشــان‌دهنده خطاهــای زیاد و 

غیرهوشمند بودن این دستگاه‌ها است.

دهمین نمایشــگاه تخصصی کشــاورزی تهران با 
حضور قائم مقام وزیــر و معاونت‌های وزارت جهاد 
کشاورزی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران برگزار شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، دهمیــن 
نمایشــگاه تخصصــی نهاده‌هــای کشــاورزی ایران 
گروپارس« از دوازدهــم دیماه ۱۴۰۲ به  موســوم به »آ
مدت چهــار روز و با حضور ۳۸۲ شــرکت ایرانی و ۴۲ 
شرکت خارجی در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران برگزار شد.
ایــن نمایشــگاه بــا شــعار »تولیــد ایرانــی، رونــق 
کشــاورزی و ســرافرازی ملــی«، بزرگتریــن رویــداد 
نمایشــگاهی بخش کشــاورزی کشــورمان به شمار 
مــی‌رود کــه بزرگتریــن تولیــد کننــدگان نهاده‌هــا و 
لات کشــاورزی، آخریــن دســتاوردها و  ماشــین آ

توانمندی‌های خود را در آن ارائه کردند.
شرکت‌های آرمان سبز آدینه، زرگرین از مجموعه 
شرکت‌های گروه صنعتی و‌ پژوهشی زر، شرکت ملی 

، آریا شیمی، گلســم گرگان، کنجاله  شیمی کشــاورز
 Yaravita، GreenhasAtlantica،  ساز و شرکت‌های
agricola،Biolcheem وSyngenta از بزرگ‌تریــن 
مجموعه‌های تولیــدی ایرانی و خارجــی حاضر در 

نمایشگاه بودند.
کــود، انجمــن تولیــد  کننــدگان  انجمــن تولیــد 
کنندگان کودهای آلی و زیســتی، انجمن کود و سم 
کشــاورزی و انجمــن ارگانیک از تشــکل‌های فعالی 
هستند که حضور پررنگی در این نمایشگاه داشتند.
در مراســم افتتاحیــه این نمایشــگاه ســخنرانان 
کید بــر الزامــات حفــظ ســامت گیاه و انســان  بــا تا
بــه عنــوان یکــی از اصلی‌تریــن  اقدامــات در مســیر 
کی، بر معرفی ظرفیت‌های  حفظ حیات در کره خا
ی مختلــف  ه‌هــا ز ر حو ن د ما ر کشــو تخصصــی 
کشاورزی و همچنین ضرورت توجه به حضور پایدار 
شرکت‌های ایرانی در بازار جهانی عرضه محصولات 

کید کردند. و ماشین آلات کشاورزی تا
نگرانــی از افــت تولید محصــولات و ماشــین آلات 

در سال‌های اخیر به دلیل محدودیت‌های ایجاد 
شده در صادرات و همچنین کم توجهی به موضوع 
تنظیــم بــازار داخلــی از نکات مطرح شــده توســط 
سخنرانان افتتاحیه در مهم‌ترین رویداد کشاورزی 

ایران بود.

ادعای دستور جدید برای شیوه فروش نان/ اتحادیه نانوایان: سهمیه آرد کم شد

۱۴۰۲ وپارس«  معرفی آخرین دستاوردهای شرکت‌های برتر صنعت کشاورزی در »آگر
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وتکــوب مدیرعامــل  لامیــر بار دکتــر عبدا
شــرکت صنایع شــیر ایران به عنــوان نفر اول 
کارمند تــراز مکتــب حاج قاســم ســلیمانی از 
وزارت تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی، با اهداء 
لــوح و تندیــس ایــن جشــنواره مــورد تقدیــر 

قرار گرفت.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، ســردار 
حســن حســن زاده فرمانــده ســپاه محمــد 
رســول الله)ص( تهــران بــزرگ در ســومین 
جشــنواره کارمنــد تــراز مکتــب حــاج قاســم 
ســلیمانی در ایــن جشــنواره بــا بیــان اینکــه 
ســردار ســلیمانی یــک جبهــه علیه اســتکبار 
گفــت: امــروز هــراس و نگرانــی  کــرد،  ایجــاد 
دشــمن به خاطر این اســت کــه مکتب حاج 
قاســم ســلیمانی روز بــه روز در حال توســعه 
بــوده و روز به روز بــه دلدادگان و شــیفتگان 

این مکتب اضافه می شود.
وی با بیان اینکه دشمنان برآوردهای غلط 

دارنــد و تصور می کننــد می تواننــد با رعب و 
وحشــت مردم و ملــت و جوانــان را از مکتب 
ســردار ســلیمانی دور کنند، تصریــح کرد: به 
ازای هر قطــره‌ خونی که به زمیــن ریخته می 
شــود فــوج فــوج بــه عاشــقان و شــیفتگان و 
گان مکتب قاســم ســلیمانی اضافه می  دلدا
شــود. فرمانده ســپاه محمد رسول الله)ص( 
تهــران بــزرگ بــا اشــاره بــه اینکــه دشــمنان 
انقلاب اسلامی و دشمنان مقاومت به شدت 
زخــم خوردنــد بیــان کــرد: بــا وجــود جنایت 
تروریستی در گلزار شهدای کرمان؛ جمعیت 

انبوهی در مصلی تهران حضور یافتند.
 در ایــن مراســم خانــواده هــای شــهیدان 
بهرامــی دارای ســه شــهید دفــاع مقــدس، 
»امیراحمــدی« از شــهدای مدافــع امنیــت 
تهــران و »صادقــی« از شــهدای مدافــع حرم 
کــه پیکــر شهیدشــان حــدود یک مــاه پیش 
به کشــور بازگشــته اســت؛ مــورد تجلیــل قرار 

گرفتــه و در ادامــه نیــز تعــدادی از کارمندان 
تــراز مکتــب حــاج قاســم ســلیمانی از جمله 
دکتر عبدالامیر باروتکوب مدیرعامل شرکت 
صنایع شــیر ایران به عنوان نفــر اول کارمند 
تــراز مکتــب حــاج قاســم ســلیمانی از وزارت 
تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی، با اهــداء لوح و 
تندیــس این جشــنواره هــم مورد تقدیــر قرار 

گرفتند.
شایان ذکر است ســومین جشنواره کارمند 
»تــراز مکتب شــهید حاج قاســم ســلیمانی« 
بــا حضــور معــاون رئیــس جمهــور و رئیــس 
ســازمان امور اســتخدامی، وزیر دادگستری، 
استاندار تهران و جهت الگوسازی برای آحاد 
کارمنــدان و مدیران با هــدف ترویج گفتمان 
میان مدیــران و کارمندان دولت و همچنین 
تشــویق و ترغیــب کارکنــان و مدیــران دولت 
جهت کســب شــاخصه‌های مورد نظــر برگزار 

می شود.

با حضور مقامات لشکری و کشوری؛ با حضور مقامات لشکری و کشوری؛ 
تجلیل از مدیرعامل شرکت صنایع تجلیل از مدیرعامل شرکت صنایع 

شیر ایران در سومین جشنواره کارمند شیر ایران در سومین جشنواره کارمند 
تراز مکتب حاج قاسم سلیمانیتراز مکتب حاج قاسم سلیمانی
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محمدرضا معروف‎خانی گفت: هر چقدر قیمت گوشت قرمز و گوشت سفید 
افزایش یا کاهش پیدا کند، روی قیمت فراورده‌های گوشتی نیز تاثیر خواهد 

داشت. در مورد تامین گوشت شاهد چالش نبودهایم.
( از اتاق  گروفودنیــوز به گــزارش پایگاه خبــری صنعت غــذا و کشــاورزی )ا
اصناف تهران، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات گوشتی تهران 
در بررســی چالش‎هــای موجــود در این صنــف و موضوع کیفیــت و قیمت 
فراورده‎های گوشتی گفت: در مورد فراورده های گوشتی یعنی سوسیس، 
گت در بازار هیچ گونه کمبودی نداریم  کالباس و مشتقات آن مثل انواع نا
و به وفور محصولات در دســترس اســت. علاوه بر ایــن قیمت‎ها حدود دو 
مــاه ثابت مانــده اســت و هیچ گونــه افزایش قیمتــی به صورت محســوس 

نداشتیم.
فشار گرانی حامل های انرژی بر واحدهای صنفی

وی افزود: یکی از نیازهای ضروری فراورده‎های گوشتی برای حفظ کیفیت 
مــواد، حفظ بــرودت هــوا برای نگهــداری از ســامت محصــول اســت و وقتی 
حامل‎هــای انرژی گران می‎شــود، بــار هزینه‎هــای واحد صنفــی افزایش پیدا 
می‎کند. مثلا در یــک واحد صنفی که قبــل از این حدود ۱ میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تومان تا دومیلیــون تومان، هزینه بابت تامین بــرق می‎دادند در حال حاضر 
این رقم به شدت افزایش پیدا کرده اســت. از طرفی برخی واحدهای صنفی 
به دلیل مشــکلات مالیاتی که برای هم صنفی‎های ما به وجود آمد و افزایش 

بی رویه ای پیدا کرد، مجبور به تعطیلی شدند.
رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان محصولات گوشــتی تهران خاطر نشــان 
کرد: با تمــام این اوصــاف، واحدهــای صنفی تمام تــاش خود را بــرای ادامه 
خدمت‎رســانی انجام می دهند. همان طور که در دوران کرونا شاهد بودیم، 
بســیاری از صنوف با تعطیلی روبــه رو بودند و در برخی ادارات و ســازمان‎ها، 
افراد به صورت دورکاری فعالیت می‎کردند؛ اما واحدهای صنفی فعال در حوزه 

فــراورده ‎های گوشــتی در دوران کرونا هم به ادامه فعالیــت پرداختند و حتی 
برخی در این راه جان خود را از دست دادند.

تاثیر قیمت گوشت قرمز بر فراورده های گوشتی
معروف خانی درباره تاثیر افزایش قیمت گوشت قرمز بر قیمت فراورده‎های 
گوشــتی گفت: از آنجا کــه ترکیبات اصلی فــراورده های گوشــتی اقلامی مانند 
، گوشــت قرمز و گوشــت سفید اســت. هر چقدر  سوســیس، کالباس و همبرگر
قیمت گوشــت قرمز و گوشــت ســفید افزایش یا کاهش پیدا کند، روی قیمت 

فراورده های گوشتی نیز تاثیر خواهد داشت
وی افزود:امــا در مورد منابع تامین گوشــت برای فراورده های گوشــتی می 
توان گفت هم از تولیدات داخل استفاده می شود و هم از طریق گوشت های 
وارداتی این امر صورت می گیرد. در مورد تامین گوشت نیز شاهد هیچ چالش 

خاصی نبوده ایم.
وضعیت بازار فراورده های گوشتی در پایان سال

وی اشاره کرد: همیشه در مورد پایان ســال و یا مناسبت های خاصی مثل 
مــاه رمضان، محرم یــا ایام عید نــوروز این طور بوده اســت کــه برخی اجناس 
متاســفانه گران می شود. ولی طی این چند سال اخیر که بنده در این صنف 
حضور داشــتم، پایان ســال با افزایــش قیمت در فــراورده های گوشــتی روبرو 
نبوده ایــم. در کنار این موضــوع تمهیداتی هم در نظر گرفته شــده اســت که 
قیمت ها ثابت نگه داشته شود. بنابراین تا پایان سال مخصوصا در ماه مبارک 
رمضان و همچنین آغاز ســال نو، تغییر قیمتی در مورد فراورده های گوشــتی 

پیش بینی نمی شود.
میزان کیفیت فراورده های گوشتی

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات گوشتی تهران در ادامه گفت: 
اتحادیه محصولات فراورده های گوشتی سه تا رسته دارد. رسته خرده فروشی 
فراورده های گوشتی، رسته عمده فروشی فراورده های گوشتی و رسته سوم 
که چند ســالی است معرفی شــده است، گروهی اســت که محصولات فراورده 

های گوشتی را در معرض دید مشتری تولید می کنند.
معروف‎خانی افزود: در مورد کارخانجات تولید فراورده‎های گوشتی، تمامی 
، خوشــبختانه زیر نظــر مســتقیم وزارت  ایــن کارخانه هــای در ســطح کشــور
بهداشت، استاندارد و سازمان غذا و دارو بررسی شده و بعد از آن وارد چرخه 
تولید می‎شوند و ما نیز تمام این تولیدکننده‎ها را تایید می‎کنیم. اما به عنوان 
مثال در یک فراورده گوشــتی ۹۰ درصد گوشت مغز ران گوســاله وجود دارد و 
در یک فراورده دیگر ۴۰ درصد گوشت به کار رفته است، در این شرایط طبیعتا 
قیمــت دو فراورده گوشــتی بــا این مشــخصات یکــی نخواهد بود و هــر چقدر 

گوشت بیشتری مصرف شود، قیمت فراورده گوشتی بالاتر می رود.
شفاف‎سازی درباره گوشت وارد شده به واحدهای تولید

وی اظهار داشت: چند ماه پیش شــائبه‎ای درباره فاسد بودن گوشت 
وارد شــده به واحدهای تولیدی فراورده‎های گوشتی بین مردم چرخید 

وشندگان محصولات گوشتی تهران:  رئیس اتحادیه صنف فر
سیگنال قیمت گوشت به بازار سوسیس و کالباس/ مردم با خیال 

راحت از واحدهای دارای مجوز خرید کنند
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و در ایــن رابطــه بایــد توضیحاتــی را ارائــه داد. 
اول اینکــه کامــا ایــن خبــر رد شــده و تکذیــب 
کید کنم که در  می شــود و در درجه دوم باید تا
تمام کارخانجــات تولیدی پزشــک وجود دارد 
و توسط آزمایشــگاه های بزرگی که وجود دارد، 
مواد اولیه واحدهای تولیدی آزمایش می شود 
و به تایید پزشــک می رســد. تمام اجناســی که 
در واحدهــای صنفــی فراروده‎های گوشــتی به 
فروش می رسند، از کارخانجاتی می آیند که به 

صورت مستقیم تحت نظارت نهادهای مربوطه 
هســتند. منتهی باید این موضــوع هم ذکر کرد 
کــه بــه هــر حــال هــر پنــج انگشــت دســت یکی 
نیســت و ممکن اســت در برخی مــوارد تخلفی 
هم صورت بگیــرد؛ ولی آن احتمال را نمی توان 

به تمام صنف نسبت داد.
توصیــه بــه مــردم دربــاره خریــد فــراورده هــای 

گوشتی
رئیــس اتحادیه صنــف فروشــندگان محصولات 

گوشــتی تهــران گفــت: مــردم عزیز در ســطح شــهر 
تهــران از واحدهــای صنفــی خریــداری کننــد کــه 
مســتقیم زیر نظــر اتحادیــه فراورده های گوشــتی 
هستند و توسط این اتحادیه مجوز کسب دریافت 
گر واحد صنفی جواز کســب داشته  کرده باشــند. ا
باشد، هم از نظر قیمتی و هم از نظر کیفیتی تحت 
نظــارت اتحادیــه خواهــد بــود و بنابراین مــردم از 
جهات مختلــف می تواننــد با خیــال راحت خرید 

خودشان را انجام دهند.

از مهمترین راه‌های جلوگیری از فرار سرمایه در 
گر به  کمیت ریالی است که ا کشور اجرای طرح حا
درستی اجرا شود  قطعاً می تواند به افزایش ارزش 
پــول ملــی و حکمرانــی ریــال در کشــور و کمرنــگ 
کــم بر اقتصــاد کمک  کــردن دلار به عنــوان ارز حا

شایان توجهی نماید..
مبادلات تجاری از طریق ارزهای محلی می‌تواند 
تاثیر دلار را بر چرخه اقتصادی کشور کاهش داده 
و از این طریق راهــی برای دور زدن و بی اثر کردن 

تحریم‌ها باشد..
برنامــه حــذف دلار در بودجــه ســال ۱۴۰۳ نیــز 
از طریــق جایگزینــی یــورو به جــای دلار رســمی‌تر  
شــده اســت. پس از چین کــه تلاش بــرای کاهش 
وابســتگی بــه دلار را در تجــارت بین‌الملــل دنبال 
می‌کند، کشورهایی همچون روسیه و ایران نیز در 
این مسیر گام برداشــته‌اند و می‌کوشند با تقویت 
حضور در گروه کشــورهای بریکــس، امکانات این 
ســازمان را به‌عنوان ابزاری علیه دلار در مبادلات 

بین‌المللی به کار برند.
ح درخواســت  یــن طــر ا یــی شــدن  ا بــا اجر
صادرکنندگان برای صادرات ریالی به افغانســتان 
یــا عــراق حــل می‌شــود و می‌توانند بــا ریــال برون 

مرزی نسبت به رفع تعهدات ارزی اقدام کنند.
کشــور و  کمیــت ریالــی در مبــادلات  طبعــا حا
کمرنگ شدن تاثیر دلار می تواند شوکی برای بازار 
گر  ارز باشــد و روی کاهش نــرخ ارز تاثیر بگــذارد. ا
چنین تاثیری بر نرخ ارز مشهود باشد روی قیمت 
اقــام وارداتــی، مــواد اولیــه و هزینه هــای تولید و 

متعاقبا روی نرخ تورم تاثیر خواهد گذاشت.
البته تمام این تاثیرات مشروط بر این است که 
دولت در مبارزه با فســاد اقتصادی و قطع دست 

لان و رانت خواران بیش از گذشــته کمر همت  دلا
ببندد و بــا پدیــده قاچاق کــه یکی از اصلــی ترین 
عوامل تورم اســت بــه طور جــدی مقابلــه کند. از 
گر ارز حاصل از صادرات به کشــور بازگردد  طرفی ا
و بیشتر منابع بلوکه شده ارزی آزاد شود می تواند 
به موازات اجرای طــرح ریال برون مرزی بر بهبود 

فضای اقتصادی و کاهش تورم موثر واقع شود.
کمیــت ریالــی قطعــا بــه نفــع تولیدکنندگانی  حا
گزیرند با نوســانات ارزی واردات  خواهد بود که نا
خود را انجام دهند و این نوسانات همواره قیمت 
گر  تمام شده تولید را تحت تاثیر قرار داده است. ا
این طرح بدرستی اجرا شــود می تواند به سکون 
و آرامــش بــازار منجــر شــد و ثبات بــازار بــر قیمت 
کالاها در بــازار و از جمله بازار پــر تلاطم خودرو اثر 

خواهد گذاشت.
اینکه این طرح در چه سطحی اجرا خواهد شد 
نیــاز به بررســی های بیشــتر بانــک مرکــزی دارد و 
احتمــالا در مقطع کنونی در ســطحی خواهد بود 
که نیاز تجار مشــهدی برای تســهیل صــادرات به 
افغانســتان پاسخ داده شــود و در مرحله آزمون و 
گر طرح آف شور  خطاست. اما آنچه مسلم است ا
بتواند در سطح وسیع و موفقی به اجرا در آید می 
تواند یک راهــکار برای دور زدن تحریم ها باشــد. 
اجــرای موفق این طرح قطعا به توســعه صادرات 
و متعاقبــا رشــد اقتصــادی کشــور کمــک شــایان 
توجهی خواهد کرد. تولیدکنندگان نیز می توانند 
با اطمینــان خاطر بیشــتری بر تولیــد محصولات 
با کیفیت قابل رقابــت در بازارهای جهانی همت 

گمارند.
کریمی تفرشی • دکتر مهدی 

ابریشــم  جــاده  کارهــای  و  کســب  کارگــروه  رئیــس 

مدیــره  هیــات  رئیــس  یونســکو،  ملــل-  ســازمان 
 ، کشــور کننــدگان محصــولات غذایــی  تعاونــی تولیــد 
رئیــس هیــات مدیــره اتحادیــه تعاونــی هــای توزیــع 
و فــروش محصــولات غذایــی، رئیــس هیــات مدیــره 
کا  گلهــا و هلدینــگ آل ام  مجتمــع صنایــع غذایــی 
تــی )MKT GROUP(،  نائــب رئیــس  هیــات مدیره 
انجمــن علــوم و فنــاوری غــات ایــران،  عضــو هیات 
 ، مدیــره کانــون انجمــن هــای صنایــع غذایی کشــور

کارآفریــن برتــر جهــان اســام

دور زدن تحریم ها با حاکمیت ریالی
ون مرزی ح ریال بر توسعه صادرات با اجرای طر



تحقیقات جدید نشان می دهد که رژیم غذایی کم کربوهیدرات به افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ کمک می کند تا قند خون خود را کنترل کنند.
کسون«، محقق ارشد این مطالعه و متخصص تغذیه در دانشگاه گوتنبرگ سوئد، می‌گوید: »این مطالعه نشان می‌دهد  به گزارش مدیسن نت، »سوفیا استرن ایزا
که یک رژیم غذایی کم کربوهیدرات متوسط سطح قند خون را کاهش می‌دهد و بیماران می‌توانند قند خون خود را در محدوده هدف نگه دارند، که در کاهش 

خطر آسیب اعضای بدن برای افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ مفید است.«
در دیابت نوع ۱، لوزالمعده انســولین کمی تولید می‌کند یا اصلاً انســولین تولید نمی‌کند تا قند خون بتواند به عنوان انرژی وارد ســلول‌ها شود. بدون انسولین، 

قند خون افزایش می‌یابد و می‌تواند باعث آسیب جدی به اندام‌ها شود.
محققان خاطرنشــان کردند که برای ایمنی، هر فردی که دیابت نوع ۱ دارد و تغییرات عمده در مصرف کربوهیدرات را در نظر می‌گیرد، ابتدا باید با ارائه دهنده 

مراقبت‌های بهداشتی خود مشورت کند. این موضوع به ویژه برای کودکان مبتلا به دیابت نوع ۱ صادق است.
برای این مطالعه، محققان به طور تصادفی ۲۵ مرد و ۲۵ زن مبتلا به دیابت نوع ۱ )میانگین سن: ۴۸ سال( را به یک رژیم غذایی سنتی با کسب ۵۰ درصد انرژی 
از کربوهیدرات‌ها یا یک رژیم غذایی کم کربوهیدرات متوســط با کســب ۳۰ درصد انرژی از کربوهیدرات‌ها اختصاص دادند. همه آنها سطح قند خونشان بالا بود 

و از سرنگ انسولین یا پمپ انسولین استفاده می‌کردند.
یک دستگاه پایش مداوم قند خون برای ثبت سطح قند خون حداقل هر ۱۵ دقیقه در طول ۱۶ هفته استفاده شد.

، چربی‌های غیراشباع، آجیل، دانه‌ها و حبوبات بودند. هر دو رژیم دارای سطوح سالم چربی و کربوهیدرات و شامل سبزیجات، کربوهیدرات‌های غنی از فیبر
 ، محققان دریافتند که میزان قند خون برای افرادی که از رژیم غذایی کم کربوهیدرات پیروی می‌کنند، نســبت به یک رژیم غذایی سنتی با کربوهیدرات بالاتر

به مدت طولانی‌تری در محدوده هدف کنترل قندخون قرار دارد. همچنین، زمان افزایش قند خون در روز ۸۵ دقیقه کاهش یافت.
کســون در بیانیه خبری دانشــگاه گفت: »رژیم غذایی کم کربوهیدرات متوســط می‌تواند گزینه درمانی خوبی برای بزرگسالان مبتلا به دیابت نوع ۱ با سطح  ایزا

گلوکز بالا باشد. با این حال، مهم است که رژیم غذایی سالم باشد، با تمرکز ویژه بر کیفیت چربی و کربوهیدرات، و میزان کربوهیدرات‌ها خیلی کم نباشد.«
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

مصرف اندک کربوهیدرات برای مبتلایان به دیابت نوع ۱ مفید است

کارآفرینی و صنعت غذا    بهمن‌ماه 1402    شماره 64 دوره جدید )169(       ماهنامه 
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وده بزرگ را افزایش می دهد رژیم غذایی پرچرب خطر ابتلا به سرطان ر

خ مرگ ناشی از بیماری کشنده ریه تاثیر امگا۳ در کاهش نر
ز  ا یــی مملــو  یــم غذا ژ گفتــه محققــان، ر بــه 
اســیدهای چرب اُمگا ۳ موجود در آجیل و ماهی 
های چــرب ممکن اســت به کُند کردن پیشــرفت 

فیبروز ریوی کمک کند.
، فیبــروز ریــوی یک  بــه گــزارش هلــث دی نیــوز
بیماری بالقوه کُشنده است که در آن بافت ریه به 
مرور زمان زخم و سخت می‌شود. این بیماری که 
اغلب با سیگار کشیدن مرتبط است، عملکرد ریه 
را مختل می‌کند به طوری که بیماران دچار تنگی 

نفس، ضعف و ناتوانی می‌شوند.
محققــان این مطالعه، ســامت ۳۰۰ بیمار مبتلا 
به بیماری بینابینی ریه- دسته‌ای از بیماری‌های 
تنفسی که شــامل فیبروز ریوی اســت- را ردیابی 
کثــر آنهــا فیبــروز ریــوی “ایدیوپاتیــک”  کردنــد. ا
داشــتند )بــه این معنــی که علــت دقیــق بیماری 
ناشناخته است( و بیشــتر آنها مرد بودند )مردان 

بیشتر مستعد ابتلاء به این بیماری هستند(.

آزمایــش خــون بــرای ســنجش میــزان دریافــت 
اســیدهای چرب امگا ۳ در رژیــم غذایی هر بیمار 

گرفته شد.
دکتر »جان کیم«، متخصص ریه و مراقبت‌های 
ویــژه از دانشــگاه ویرجینیــا گفــت: »مــا دریافتیم 
سطوح اسیدهای چرب امگا ۳ بیشتر پیش بینی 

کننده نتایج بالینی بهتر در فیبروز ریوی است.«
بــه طور خــاص، افــرادی کــه ســطوح بالاتــری از 
این مــاده مغذی را داشــتند، ریه‌های شــأن بهتر 
کسیژن را مبادله  کسید کربن و ا می‌توانستند دی ا
کننــد- فرآینــدی کــه بــرای زندگی ضروری اســت. 
ایــن مطالعــه نشــان داد کــه آنهــا همچنیــن بهتر 
می‌توانستند بدون نیاز به پیوند ریه زنده بمانند.

هنوز مشــخص نیســت کــه امــگا ۳ چگونــه این 
مزیــت را فراهم می‌کند یــا اینکه آیا مصرف بیشــتر 
این مــواد مغذی موجــود در غــذا یــا مکمل‌ها به 

بیماران کمک می‌کند.

مطالعــات دیگــر نشــان داده اند که اســیدهای 
چرب می‌توانند نتایج را برای افرادی که با بیماری 
قلبی، لخته شــدن خون و حتی برخی سرطان‌ها 

مبارزه می‌کنند، بهبود بخشد.
کیم گفت: در مورد فیبروز ریوی، ما به تحقیقات 
کــه آیــا  بیشــتری نیــاز داریــم تــا مشــخص کنیــم 
اســیدهای چــرب امــگا ۳ خاصــی وجــود دارد که 
گــر چنیــن اســت،  ممکــن اســت مفیــد باشــند و ا

مکانیسم‌های اساسی آنها چیست.

کارشناسان می گویند رژیم غذایی مملو از چربی 
می توانــد خطر ابتلا بــه تعدادی از بیمــاری های 

جدی را افزایش دهد.
گــزارش  ، محققــان  گــزارش مدیــکال نیــوز بــه 
می‌دهند کــه رژیم غذایی پرچــرب می‌تواند خطر 
ابتلاء بــه بیماری‌هایی مانند ســرطان روده بزرگ 

را افزایش دهد.
آنها افزودند که عادات غذایی پرچرب همچنین 
می‌توانــد بر سیســتم ایمنــی و عملکــرد مغز خطر 

ابتلاء به کووید -۱۹ تأثیر بگذارد.
محققان دانشگاه کالیفرنیا می‌گویند رژیم‌های 
غذایــی پرچــرب بــر ژن‌هــای مرتبــط بــا چاقــی، 
ســرطان روده بزرگ و بیمــاری روده تحریک پذیر 

تأثیر می‌گذارد.
دانشــمندان در ایــن مطالعه، موش‌ها را با ســه 
رژیــم غذایــی مختلــف در طــول ۲۴ هفتــه تغذیه 

کردند. حداقل ۴۰ درصد از کالری دریافتی از رژیم 
غذایی حاصل از چربی بود.

ســپس محققان تغییرات ژنتیکی را در هر چهار 
قسمت روده موش بررسی کردند.

یک گروه از موش‌ها رژیم غذایی مبتنی بر چربی 
اشــباع شــده از روغن نارگیل مصرف کردند. گروه 
دوم یــک رژیــم غذایــی مبتنــی بــر روغن ســویای 
مونوغیراشباع و اصلاح شده دریافت کردند. گروه 
سوم رژیم غذایی روغن سویا اصلاح نشده سرشار 

از چربی غیراشباع چندگانه مصرف کردند.
گرچــه مطالعــات روی موش همیشــه در مورد  ا
انســان صدق نمی‌کند، اما محققان خاطرنشــان 
کردنــد کــه موش‌هــا در ۹۷ درصــد از DNA فعــال 

انسان مشترک هستند.
در مقایسه با یک رژیم غذایی کنترل کم چرب، 
هر ســه گــروه از موش‌ها، تغییــرات در بیــان ژن را 

تجربه کردند، که فرآینــد تبدیل اطلاعات ژنتیکی 
به مواد عملکردی مانند پروتئین است.

این تحقیق همچنین نشــان داد که هر ســه رژیم 
غذایــی پرچرب بیــان ACE2 و ســایر پروتئین‌های 
میزبان را که توسط پروتئین‌های خوشه‌ای کووید ۱۹ 
برای ورود به بدن استفاده می‌شوند، افزایش دادند.

محققــان اضافــه کردنــد کــه غذاهــای پرچــرب 
باعث افزایش علائم ســلول‌های بنیادی در روده 
بزرگ می‌شود که در واقع می‌توانند پیش سازهای 

سرطان باشند.
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